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1         Verdeling van de populatie en van de respondenten

1.1       Verdeling populatie naar leeftijd en geslacht

Nota:  De totale bevolkingsomvang (personen vanaf 15 jaar) bedraagt   107648 maar werd voor de vergelijkbaarheid
gereduceerd tot de steekproefomvang.

Tabel: dem A.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 232 217 449

25-34 jaar 234 222 456

35-49 jaar 377 356 733

50-64 jaar 406 389 795

65 jaar of ouder 367 452 819

Totaal (gereduceerd) 1616 1636 3252

1.2       Verdeling respondenten naar leeftijd en geslacht

Tabel: dem B.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 313 380 693

25-34 jaar 253 346 599

35-49 jaar 336 393 729

50-64 jaar 258 256 514

65 jaar of ouder 327 390 717

Totaal 1487 1765 3252

1.3       Verdeling respondenten naar gemeenten

Tabel: dem C.2.
Frequenties % Totaal

Ieper 27.76 903

Mesen 0.77 25

Poperinge 15.37 500

Wervik 14.32 466

Zonnebeke 9.49 309

Heuvelland 6.06 197

Langemark-Poelkapelle 6.10 198

Vleteren 2.78 90

(Continued)
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Tabel: dem C.2.
Frequenties % Totaal

Moorslede 8.55 278

Staden 8.82 287

Totaal 100.00 3252

1.4       Verdeling respondenten naar hoogst behaalde diploma

Tabel: dem D.
Frequenties % Totaal

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 29.52 960

Hoger middelbaar 37.92 1233

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 30.35 987

Onbekend 2.22 72

Totaal 100.00 3252

1.5       Verdeling respondenten naar beroepssituatie

Tabel: dem E.
Frequenties % Totaal

Werknemer/ambtenaar 41.97 1365

Zelfstandige 10.70 348

Student 10.05 327

Gepensioneerd 28.55 929

Werkloos/werkzoekende 1.26 41

Andere 4.90 159

Onbekend 2.58 84

Totaal 100.00 3252

1.6       Verdeling respondenten naar type woning

Tabel: dem F.
Frequenties % Totaal

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 65.22 2121

Rijwoning 24.96 812

Studio of appartement 5.72 186

Andere 1.55 50

Onbekend 2.55 83

Totaal 100.00 3252

1.7       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?
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Tabel: dem G.
Frequenties % Totaal

Minder dan een jaar 4.52 147

Tussen 1 en 5 jaar 17.47 568

Tussen 6 en 10 jaar 11.92 388

Meer dan 10 jaar 64.72 2105

Onbekend 1.37 44

Totaal 100.00 3252

1.8       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

Tabel: dem H. % Totaal

Heel verzorgd 16.83 547

Eerder verzorgd 69.48 2259

Eerder onverzorgd 10.10 328

Heel onverzorgd 1.56 51

Onbekend 2.03 66

Totaal 100.00 3252

1.9       Verdeling respondenten volgens de deelgemeente

Tabel: dem LOK.2
Frequenties % Totaal

Beselare 0.58 19

Bikschote 0.10 3

Boezinge 0.76 25

Brielen 0.32 10

Dadizele 0.56 18

Dikkebus 0.35 11

Dranouter 0.19 6

Elverdinge 0.37 12

Geluveld 0.39 13

Geluwe 1.66 54

Heuvelland 4.60 150

Hollebeke 0.17 6

Ieper 19.73 641

Inconnu 0.76 25

Kemmel 0.22 7

Krombeke 0.12 4

Langemark 0.73 24

Langemark-Poelkapelle 4.76 155

Loker 0.07 2

(Continued)
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Tabel: dem LOK.2
Frequenties % Totaal

Mesen 0.59 19

Messines 0.04 1

Moorslede 7.96 259

Neuve-Eglise 0.35 11

Oostnieuwkerke 0.74 24

Oostvleteren 0.09 3

Passendale 0.78 25

Plusieurs sous-communes 0.02 1

Poelkapelle 0.44 14

Poperinge 13.41 436

Proven 0.35 11

Reningelst 0.46 15

Roesbrugge-Haringe 0.35 11

Sint-Jan 0.40 13

Staden 7.34 239

Vlamertinge 1.00 33

Vleteren 2.42 79

Voormezele 0.35 11

Watou 0.50 16

Wervik 12.54 408

Westouter 0.24 8

Westrozebeke 0.67 22

Westvleteren 0.14 5

Wijtschate 0.32 11

Woesten 0.12 4

Wulvergem 0.02 1

Ypres 3.23 105

Zandvoorde 0.07 2

Zillebeke 0.62 20

Zonnebeke 7.63 248

Zuidschote 0.37 12

Totaal 100.00 3252
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2         Buurtproblemen

2.1       Ervaart u de volgende zaken als een probleem in uw buurt? (in dalende volgorde)

Tabel: brt A.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Onaangepaste snelheid in het verkeer 22.66 38.72 26.67 11.95 3180

Sluikstorten en zwerfvuil 18.19 35.47 24.35 21.99 3153

Hinderlijk parkeren 10.83 19.66 39.12 30.39 3135

Agressief verkeersgedrag 7.88 20.91 46.64 24.58 3125

Geluidshinder door verkeer 6.60 18.91 39.12 35.36 3168

Geluidshinder van de buren 4.25 9.35 41.99 44.42 3156

Fietsdiefstal 4.15 14.62 39.96 41.27 3117

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 4.11 12.84 40.80 42.25 3127

Woninginbraak 3.81 16.39 45.56 34.24 3136

Defecte of ontbrekende straatverlichting 3.71 11.27 40.25 44.77 3144

Geluidshinder door mensen op de
openbare weg 2.99 8.68 43.36 44.97 3159

Loslopende dieren 2.62 7.93 39.24 50.21 3143

Rondhangende jongeren 2.25 8.28 34.97 54.51 3173

Verkeersongevallen 2.16 8.77 53.46 35.61 3119

Geluidshinder afkomstig van cafés of
fuiven 1.95 4.11 31.67 62.27 3141

Autodiefstal 1.68 4.94 42.63 50.75 3112

Diefstal uit auto's 1.60 4.67 42.25 51.48 3118

Overlast verbonden aan alcohol- en
druggebruik 1.58 5.97 30.20 62.24 3159

Drugsverkoop op straat 1.48 3.11 23.36 72.05 3147

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 1.28 3.75 36.60 58.38 3107

Motor- of bromfietsdiefstal 1.22 3.64 41.16 53.98 3104

Vandalisme en graffiti 1.18 4.67 28.84 65.31 3135

Mensen die op straat worden lastig
gevallen 0.77 2.56 26.96 69.71 3139

Vechtpartijen 0.60 2.66 26.98 69.76 3160

2.2       Buurtproblemen naar achtergrondkenmerken

2.2.1     Woninginbraak
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Tabel: brt B.2.1.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.27 13.45 42.65 40.62 439

25-34 jaar 3.62 14.32 50.68 31.38 448

35-49 jaar 4.33 20.01 50.48 25.19 714

50-64 jaar 3.87 19.16 44.91 32.07 773

65 jaar of ouder 3.70 13.11 40.29 42.90 763

Totaal 3.81 16.39 45.56 34.24 3136

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.1.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.64 13.34 40.77 42.25 903

Hoger middelbaar 4.27 15.82 48.03 31.88 1204

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.42 20.14 48.26 28.19 968

Onbekend 3.58 13.52 25.02 57.88 61

Totaal 3.81 16.39 45.56 34.24 3136

Tabel: brt B.2.1.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.64 18.33 47.86 30.17 1336

Zelfstandige 4.94 21.09 51.43 22.54 337

Student 3.56 12.97 41.61 41.87 319

Gepensioneerd 3.94 14.05 41.81 40.21 877

Werkloos/werkzoekende 1.37 7.66 38.57 52.41 41

Andere 3.94 11.97 48.01 36.08 155

Onbekend 2.41 16.64 37.23 43.71 71

Totaal 3.81 16.39 45.56 34.24 3136

Tabel: brt B.2.1.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 3.36 14.43 45.75 36.47 863

Mesen 2.84 11.81 62.80 22.55 25

Poperinge 2.20 11.76 44.37 41.67 480

Wervik 4.68 20.78 44.70 29.85 452

Zonnebeke 4.94 24.61 43.85 26.61 302

(Continued)
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Tabel: brt B.2.1.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Heuvelland 6.27 21.76 40.97 31.00 187

Langemark-Poelkapelle 4.10 16.38 49.47 30.04 190

Vleteren 2.76 12.04 40.19 45.01 87

Moorslede 5.30 17.08 48.26 29.37 270

Staden 2.52 11.98 48.18 37.31 281

Totaal 3.81 16.39 45.56 34.24 3136

Tabel: brt B.2.1.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 8.91 26.23 57.68 7.17 19

Bikschote 0 18.89 62.15 18.96 3

Boezinge 0 23.00 45.41 31.59 23

Brielen 0 72.30 27.70 0 10

Dadizele 2.66 18.90 48.42 30.02 18

Dikkebus 0 8.94 91.06 0 11

Dranouter 0 28.27 48.26 23.47 6

Elverdinge 0 24.60 34.70 40.70 12

Geluveld 7.01 37.20 22.31 33.49 13

Geluwe 12.63 22.51 38.82 26.03 53

Heuvelland 7.49 20.33 39.94 32.25 140

Hollebeke 0 18.08 63.84 18.08 6

Ieper 4.03 13.13 46.58 36.26 609

Inconnu 5.10 11.23 43.64 40.03 20

Kemmel 0 16.46 51.91 31.63 7

Krombeke 0 0 52.65 47.35 4

Langemark 2.79 24.56 52.21 20.44 23

Langemark-Poelkapelle 4.83 15.12 49.23 30.82 148

Loker 0 29.09 70.91 0 2

Mesen 1.57 13.94 63.59 20.89 19

Messines 0 0 61.86 38.14 1

Moorslede 5.52 17.02 48.45 29.02 251

Neuve-Eglise 5.45 15.21 55.20 24.14 11

Oostnieuwkerke 8.37 12.60 57.14 21.88 24

Oostvleteren 0 44.51 31.32 24.18 3

Passendale 0 6.85 49.62 43.52 25

Plusieurs sous-communes 0 0 0 100.00 1

(Continued)
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Tabel: brt B.2.1.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Poelkapelle 0 16.72 47.84 35.44 14

Poperinge 1.70 12.19 42.45 43.66 419

Proven 11.54 0 51.04 37.41 11

Reningelst 9.65 23.17 43.88 23.30 15

Roesbrugge-Haringe 0 0 62.38 37.62 11

Sint-Jan 0 0 51.72 48.28 13

Staden 1.97 12.76 47.63 37.64 233

Vlamertinge 0 16.95 33.49 49.56 30

Vleteren 2.55 12.11 40.33 45.01 75

Voormezele 12.88 15.96 55.74 15.42 11

Watou 3.94 11.14 81.68 3.23 16

Wervik 3.66 20.75 45.14 30.45 395

Westouter 0 39.03 28.62 32.35 8

Westrozebeke 2.21 4.26 42.45 51.08 22

Westvleteren 0 0 47.45 52.55 5

Wijtschate 0 34.29 28.80 36.91 10

Woesten 12.06 0 35.94 51.99 4

Wulvergem 0 0 100.00 0 1

Ypres 1.44 14.39 43.47 40.70 105

Zandvoorde 0 0 100.00 0 2

Zillebeke 8.07 26.66 24.99 40.29 18

Zonnebeke 5.12 25.42 43.04 26.42 241

Zuidschote 0 0 47.83 52.17 12

Totaal 3.81 16.39 45.56 34.24 3136

2.2.2     Autodiefstal

Tabel: brt B.2.2.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.06 2.89 31.69 63.36 439

25-34 jaar 1.56 5.47 45.41 47.57 449

35-49 jaar 1.61 5.73 52.05 40.61 706

50-64 jaar 1.90 5.18 45.12 47.80 765

65 jaar of ouder 1.37 4.85 35.99 57.80 754

Totaal 1.68 4.94 42.63 50.75 3112
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Tabel: brt B.2.2.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.25 4.77 43.32 49.66 1545

Vrouw 1.12 5.11 41.94 51.83 1567

Totaal 1.68 4.94 42.63 50.75 3112

Tabel: brt B.2.2.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.40 5.98 35.47 56.15 900

Hoger middelbaar 2.20 4.84 46.33 46.63 1195

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.38 4.40 45.60 49.61 958

Onbekend 1.06 0 28.34 70.61 59

Totaal 1.68 4.94 42.63 50.75 3112

Tabel: brt B.2.2.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.74 5.74 45.78 46.73 1326

Zelfstandige 1.61 6.56 54.18 37.65 333

Student 2.18 3.14 29.28 65.41 319

Gepensioneerd 1.69 4.83 38.21 55.27 867

Werkloos/werkzoekende 0 0 32.78 67.22 40

Andere 0.89 1.59 47.55 49.97 157

Onbekend 1.12 2.10 38.21 58.57 70

Totaal 1.68 4.94 42.63 50.75 3112

Tabel: brt B.2.2.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 0.88 3.67 41.01 54.44 850

Mesen 0 11.26 60.68 28.06 25

Poperinge 1.19 4.21 39.78 54.81 477

Wervik 3.02 9.73 46.40 40.86 456

Zonnebeke 0.57 4.71 43.73 50.99 300

Heuvelland 2.80 6.58 44.16 46.46 188

Langemark-Poelkapelle 2.24 3.90 42.08 51.79 185

Vleteren 0 6.76 35.19 58.06 87

Moorslede 3.36 3.72 44.98 47.94 267

(Continued)
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Tabel: brt B.2.2.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Staden 1.87 2.13 42.84 53.16 278

Totaal 1.68 4.94 42.63 50.75 3112

Tabel: brt B.2.2.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 0 32.95 26.71 40.33 19

Bikschote 0 0 35.66 64.34 3

Boezinge 0 8.16 56.39 35.45 23

Brielen 0 26.54 9.91 63.55 10

Dadizele 0 5.94 42.65 51.42 18

Dikkebus 0 8.94 83.40 7.66 11

Dranouter 0 0 61.50 38.50 6

Elverdinge 0 0 47.14 52.86 12

Geluveld 0 7.01 26.35 66.65 13

Geluwe 5.58 10.89 37.91 45.62 54

Heuvelland 3.28 5.99 41.36 49.38 141

Hollebeke 0 0 50.55 49.45 6

Ieper 1.26 3.79 41.69 53.27 599

Inconnu 3.39 0 51.24 45.36 18

Kemmel 0 0 39.65 60.35 7

Krombeke 0 0 24.23 75.77 4

Langemark 0 4.03 46.58 49.40 22

Langemark-Poelkapelle 2.87 4.38 39.99 52.76 144

Loker 0 0 70.91 29.09 2

Mesen 0 11.76 63.25 24.99 19

Messines 0 40.68 0 59.32 1

Moorslede 3.61 3.58 45.34 47.47 248

Neuve-Eglise 0 5.34 62.78 31.87 11

Oostnieuwkerke 11.99 5.83 53.85 28.34 24

Oostvleteren 0 44.51 15.49 40.00 3

Passendale 0 0 21.43 78.57 24

Plusieurs sous-communes 0 0 0 100.00 1

Poelkapelle 0 0 60.56 39.44 14

Poperinge 0.68 4.51 37.96 56.85 417

Proven 11.54 0 40.56 47.89 11

Reningelst 6.13 0 56.78 37.09 15

(Continued)
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Tabel: brt B.2.2.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Roesbrugge-Haringe 0 11.45 40.56 47.99 11

Sint-Jan 0 0 25.80 74.20 13

Staden 1.01 1.97 42.84 54.18 229

Vlamertinge 0 0 38.94 61.06 31

Vleteren 0 5.97 36.80 57.23 75

Voormezele 0 18.32 45.66 36.02 10

Watou 3.94 0 79.12 16.94 16

Wervik 2.70 9.67 47.21 40.42 398

Westouter 0 7.40 52.85 39.75 8

Westrozebeke 0 0 35.27 64.73 22

Westvleteren 0 0 28.67 71.33 4

Wijtschate 0 28.14 44.66 27.20 10

Woesten 0 0 26.69 73.31 4

Wulvergem 0 0 0 100.00 1

Ypres 0 0.98 35.78 63.24 104

Zandvoorde 0 0 0 100.00 2

Zillebeke 0 0 37.75 62.25 18

Zonnebeke 0.71 2.94 48.29 48.06 240

Zuidschote 0 0 18.01 81.99 12

Totaal 1.68 4.94 42.63 50.75 3112

2.2.3     Diefstal uit auto's

Tabel: brt B.2.3.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.36 3.11 33.38 62.15 441

25-34 jaar 1.27 5.64 44.61 48.48 447

35-49 jaar 1.93 5.73 49.79 42.55 715

50-64 jaar 1.61 4.15 45.04 49.20 764

65 jaar of ouder 1.62 4.52 36.02 57.83 750

Totaal 1.60 4.67 42.25 51.48 3118
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Tabel: brt B.2.3.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.02 4.34 43.61 50.03 1553

Vrouw 1.19 5.00 40.89 52.92 1565

Totaal 1.60 4.67 42.25 51.48 3118

Tabel: brt B.2.3.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.48 4.22 36.56 56.75 889

Hoger middelbaar 1.97 4.66 44.74 48.62 1198

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.38 5.27 45.26 49.09 971

Onbekend 1.03 1.79 28.10 69.08 60

Totaal 1.60 4.67 42.25 51.48 3118

Tabel: brt B.2.3.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.73 5.65 44.52 48.10 1338

Zelfstandige 1.49 5.79 53.44 39.28 338

Student 1.62 2.58 30.94 64.86 319

Gepensioneerd 1.92 4.35 39.08 54.64 860

Werkloos/werkzoekende 0 0 32.00 68.00 40

Andere 0 2.10 46.37 51.53 155

Onbekend 0 2.18 31.68 66.14 68

Totaal 1.60 4.67 42.25 51.48 3118

Tabel: brt B.2.3.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 0.76 4.08 43.43 51.73 856

Mesen 6.38 2.21 56.20 35.21 25

Poperinge 1.39 3.62 39.10 55.89 478

Wervik 1.89 8.58 47.06 42.46 449

Zonnebeke 1.61 4.91 39.30 54.18 299

Heuvelland 2.38 6.27 42.93 48.41 186

Langemark-Poelkapelle 2.57 6.05 39.06 52.32 189

Vleteren 0 3.49 36.69 59.82 88

Moorslede 3.11 3.68 40.72 52.49 269

(Continued)
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Tabel: brt B.2.3.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Staden 1.53 1.26 43.12 54.09 280

Totaal 1.60 4.67 42.25 51.48 3118

Tabel: brt B.2.3.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 5.36 21.41 20.16 53.07 19

Bikschote 0 0 35.66 64.34 3

Boezinge 0 8.16 56.39 35.45 23

Brielen 0 0 54.24 45.76 10

Dadizele 0 5.94 42.65 51.42 18

Dikkebus 0 0 84.68 15.32 11

Dranouter 0 0 61.50 38.50 6

Elverdinge 0 0 47.14 52.86 12

Geluveld 7.01 0 10.50 82.50 13

Geluwe 1.60 11.87 41.02 45.51 54

Heuvelland 2.16 6.01 40.95 50.87 140

Hollebeke 0 0 50.55 49.45 6

Ieper 0.83 4.07 42.46 52.65 604

Inconnu 12.03 3.23 54.75 29.99 18

Kemmel 0 0 44.76 55.24 7

Krombeke 0 0 0 100.00 4

Langemark 0 6.91 43.70 49.40 22

Langemark-Poelkapelle 3.29 6.07 36.83 53.82 148

Loker 0 0 70.91 29.09 2

Mesen 0 2.92 62.73 34.35 19

Messines 0 0 40.68 59.32 1

Moorslede 3.34 3.53 40.75 52.37 250

Neuve-Eglise 6.85 5.34 55.93 31.87 11

Oostnieuwkerke 4.98 0 58.92 36.10 24

Oostvleteren 0 44.51 15.49 40.00 3

Passendale 0 4.12 29.02 66.86 24

Plusieurs sous-communes 0 0 0 100.00 1

Poelkapelle 0 6.38 58.37 35.24 14

Poperinge 1.06 3.83 37.70 57.41 417

Proven 11.54 0 46.31 42.15 11

Reningelst 6.13 0 43.89 49.98 15

(Continued)
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Tabel: brt B.2.3.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Roesbrugge-Haringe 0 11.45 40.56 47.99 11

Sint-Jan 0 0 25.80 74.20 13

Staden 1.33 1.52 42.03 55.11 232

Vlamertinge 4.78 11.90 36.92 46.41 31

Vleteren 0 2.23 38.52 59.26 76

Voormezele 0 0 63.98 36.02 10

Watou 0 0 71.46 28.54 16

Wervik 1.95 8.22 47.57 42.26 391

Westouter 0 7.40 42.43 50.17 8

Westrozebeke 0 0 35.00 65.00 22

Westvleteren 0 0 28.67 71.33 4

Wijtschate 0 15.45 45.30 39.25 10

Woesten 0 0 26.69 73.31 4

Wulvergem 0 0 0 100.00 1

Ypres 0 4.69 44.51 50.80 103

Zandvoorde 0 0 79.08 20.92 2

Zillebeke 0 0 43.40 56.60 20

Zonnebeke 1.23 4.04 42.58 52.16 239

Zuidschote 0 0 18.01 81.99 12

Totaal 1.60 4.67 42.25 51.48 3118

2.2.4     Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Tabel: brt B.2.4.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.88 14.64 38.71 43.78 439

25-34 jaar 6.36 19.66 39.72 34.26 447

35-49 jaar 5.05 13.94 45.86 35.15 719

50-64 jaar 4.13 10.15 41.51 44.21 771

65 jaar of ouder 2.56 9.46 37.08 50.91 751

Totaal 4.11 12.84 40.80 42.25 3127

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.4.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.11 9.39 36.70 48.80 897

Hoger middelbaar 4.00 14.83 41.53 39.64 1201

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.38 13.78 44.52 38.32 969

Onbekend 2.89 9.65 27.26 60.20 60

Totaal 4.11 12.84 40.80 42.25 3127

Tabel: brt B.2.4.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.27 14.90 41.66 38.16 1341

Zelfstandige 2.90 11.10 52.08 33.91 336

Student 2.70 13.73 38.49 45.09 318

Gepensioneerd 3.13 10.28 36.74 49.86 863

Werkloos/werkzoekende 2.67 6.43 30.11 60.79 41

Andere 3.77 14.01 41.45 40.77 156

Onbekend 7.55 10.58 35.57 46.30 72

Totaal 4.11 12.84 40.80 42.25 3127

Tabel: brt B.2.4.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 5.14 13.47 37.03 44.37 857

Mesen 6.38 18.99 47.93 26.70 25

Poperinge 2.95 11.48 42.68 42.89 479

Wervik 5.64 17.30 41.45 35.61 451

Zonnebeke 4.35 10.22 42.58 42.84 299

Heuvelland 4.31 13.78 37.54 44.37 189

Langemark-Poelkapelle 1.90 11.60 41.81 44.68 188

Vleteren 0.42 11.63 40.74 47.20 88

Moorslede 4.17 11.53 42.93 41.37 270

Staden 2.44 10.22 44.99 42.35 281

Totaal 4.11 12.84 40.80 42.25 3127
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Tabel: brt B.2.4.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 5.51 8.13 34.57 51.80 18

Bikschote 0 0 35.66 64.34 3

Boezinge 0 8.16 60.26 31.59 23

Brielen 21.17 0 54.24 24.60 10

Dadizele 0 8.60 55.41 35.99 18

Dikkebus 25.00 7.66 59.67 7.66 11

Dranouter 0 12.68 31.52 55.80 6

Elverdinge 8.39 19.63 27.51 44.46 12

Geluveld 12.25 0 26.83 60.91 13

Geluwe 4.63 18.27 38.08 39.01 54

Heuvelland 4.31 13.99 35.16 46.55 143

Hollebeke 0 0 50.55 49.45 6

Ieper 5.81 11.58 35.82 46.78 605

Inconnu 22.20 3.45 41.51 32.84 17

Kemmel 0 8.48 48.31 43.21 7

Krombeke 0 0 45.35 54.65 4

Langemark 0 17.05 36.09 46.86 22

Langemark-Poelkapelle 2.43 10.44 43.21 43.92 147

Loker 0 0 70.91 29.09 2

Mesen 0 22.00 53.29 24.71 19

Messines 0 40.68 21.19 38.14 1

Moorslede 4.49 11.79 42.21 41.51 251

Neuve-Eglise 6.85 18.78 44.04 30.33 11

Oostnieuwkerke 9.96 11.68 49.38 28.99 24

Oostvleteren 0 44.51 15.49 40.00 3

Passendale 0 10.38 28.33 61.29 24

Plusieurs sous-communes 0 0 0 100.00 1

Poelkapelle 0 18.52 40.79 40.69 14

Poperinge 2.43 12.18 41.40 43.99 420

Proven 16.28 12.34 38.71 32.68 11

Reningelst 6.13 4.91 38.98 49.98 15

Roesbrugge-Haringe 0 4.68 62.24 33.08 11

Sint-Jan 0 0 37.47 62.53 13

Staden 1.92 9.87 45.66 42.54 233

Vlamertinge 0 27.58 37.23 35.19 31

Vleteren 0.49 11.58 42.68 45.26 76

Voormezele 0 18.32 63.98 17.70 10

(Continued)
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Tabel: brt B.2.4.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Watou 7.08 7.08 70.99 14.84 16

Wervik 5.83 17.34 41.53 35.29 393

Westouter 7.40 18.12 29.00 45.48 8

Westrozebeke 0 13.40 30.80 55.80 22

Westvleteren 0 0 28.67 71.33 4

Wijtschate 0 5.10 62.08 32.82 10

Woesten 0 0 35.94 64.06 4

Wulvergem 0 0 100.00 0 1

Ypres 2.76 24.26 32.78 40.20 104

Zandvoorde 0 0 79.08 20.92 2

Zillebeke 0 23.93 26.02 50.06 20

Zonnebeke 3.70 11.08 45.39 39.83 240

Zuidschote 0 0 47.83 52.17 12

Totaal 4.11 12.84 40.80 42.25 3127

2.2.5     Moto- of bromfietsdiefstal

Tabel: brt B.2.5.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.54 3.74 31.19 64.53 438

25-34 jaar 0.71 2.71 45.60 50.98 445

35-49 jaar 1.07 4.63 51.12 43.17 713

50-64 jaar 1.79 4.31 41.88 52.02 764

65 jaar of ouder 1.48 2.50 34.09 61.93 743

Totaal 1.22 3.64 41.16 53.98 3104

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.5.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.96 3.17 34.04 60.83 887

Hoger middelbaar 1.50 4.11 42.86 51.52 1193

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.20 3.72 46.41 49.67 966

Onbekend 1.05 0 27.81 71.13 59

Totaal 1.22 3.64 41.16 53.98 3104
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Tabel: brt B.2.5.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.23 4.55 45.51 48.71 1331

Zelfstandige 1.36 4.74 52.20 41.70 337

Student 0.48 3.43 28.67 67.42 317

Gepensioneerd 1.80 2.17 35.51 60.52 857

Werkloos/werkzoekende 0 0 30.77 69.23 40

Andere 0 3.58 44.37 52.05 154

Onbekend 0 2.17 29.96 67.88 68

Totaal 1.22 3.64 41.16 53.98 3104

Tabel: brt B.2.5.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 0.38 3.87 40.82 54.93 856

Mesen 0 2.21 65.45 32.34 25

Poperinge 1.10 4.15 38.40 56.36 479

Wervik 2.17 6.60 45.42 45.81 450

Zonnebeke 0.70 1.82 41.00 56.48 294

Heuvelland 2.13 2.20 40.18 55.49 188

Langemark-Poelkapelle 1.43 2.81 39.03 56.73 186

Vleteren 0 2.14 37.23 60.64 86

Moorslede 2.82 3.68 40.51 52.99 264

Staden 1.24 1.27 42.04 55.45 277

Totaal 1.22 3.64 41.16 53.98 3104

Tabel: brt B.2.5.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 0 8.13 26.77 65.10 18

Bikschote 0 0 35.66 64.34 3

Boezinge 0 0 64.55 35.45 23

Brielen 0 17.79 9.91 72.30 10

Dadizele 4.61 8.35 30.49 56.55 18

Dikkebus 0 7.66 84.68 7.66 11

Dranouter 0 0 38.02 61.98 6

Elverdinge 0 0 34.70 65.30 12

Geluveld 0 0 25.43 74.57 13

Geluwe 0 7.35 46.45 46.20 54

Heuvelland 1.97 2.91 38.51 56.61 142

(Continued)
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Tabel: brt B.2.5.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Hollebeke 0 0 50.55 49.45 6

Ieper 0.54 4.51 40.33 54.62 603

Inconnu 3.39 0 51.24 45.36 18

Kemmel 0 0 39.65 60.35 7

Krombeke 0 24.23 0 75.77 4

Langemark 0 2.87 50.27 46.86 22

Langemark-Poelkapelle 1.84 2.36 37.70 58.11 145

Loker 0 0 70.91 29.09 2

Mesen 0 2.92 66.52 30.56 19

Messines 0 0 40.68 59.32 1

Moorslede 2.70 3.35 41.42 52.52 245

Neuve-Eglise 0 0 57.65 42.35 11

Oostnieuwkerke 4.98 0 53.03 41.99 24

Oostvleteren 0 44.51 15.49 40.00 3

Passendale 0 0 29.88 70.12 24

Plusieurs sous-communes 0 0 0 100.00 1

Poelkapelle 0 8.20 38.35 53.46 14

Poperinge 0.95 4.39 37.11 57.55 419

Proven 11.54 0 40.56 47.89 11

Reningelst 0 3.71 48.40 47.90 14

Roesbrugge-Haringe 0 0 56.68 43.32 11

Sint-Jan 0 0 25.80 74.20 13

Staden 0.97 1.54 42.17 55.31 229

Vlamertinge 0 0 45.71 54.29 31

Vleteren 0 0.64 38.03 61.34 74

Voormezele 0 0 82.30 17.70 10

Watou 0 0 63.10 36.90 16

Wervik 2.49 6.56 44.94 46.01 392

Westouter 7.40 0 32.00 60.59 8

Westrozebeke 0 0 33.05 66.95 22

Westvleteren 0 0 28.67 71.33 4

Wijtschate 0 0 47.05 52.95 10

Woesten 0 0 48.01 51.99 4

Wulvergem 0 0 0 100.00 1

Ypres 0 3.09 37.65 59.27 104

Zandvoorde 0 0 79.08 20.92 2

Zillebeke 0 0 29.98 70.02 20

(Continued)
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Tabel: brt B.2.5.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Zonnebeke 0.87 1.65 43.32 54.16 235

Zuidschote 0 0 18.01 81.99 12

Totaal 1.22 3.64 41.16 53.98 3104

2.2.6     Fietsdiefstal

Tabel: brt B.2.6.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.92 17.56 34.41 41.11 433

25-34 jaar 4.68 12.24 44.57 38.52 450

35-49 jaar 5.32 15.89 45.33 33.45 713

50-64 jaar 2.88 15.03 40.73 41.36 772

65 jaar of ouder 2.41 12.72 34.49 50.39 748

Totaal 4.15 14.62 39.96 41.27 3117

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.6.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.32 14.17 34.50 47.00 892

Hoger middelbaar 4.13 14.38 41.96 39.52 1199

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.96 15.66 43.46 36.91 969

Onbekend 4.79 9.01 23.68 62.52 57

Totaal 4.15 14.62 39.96 41.27 3117

Tabel: brt B.2.6.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.53 15.87 42.62 36.99 1336

Zelfstandige 3.36 15.54 47.85 33.25 336

Student 6.50 19.45 33.08 40.97 315

Gepensioneerd 3.07 11.93 36.42 48.58 866

Werkloos/werkzoekende 2.85 11.63 24.20 61.32 41

Andere 4.84 10.27 42.70 42.19 155

Onbekend 2.60 9.32 28.69 59.39 68

Totaal 4.15 14.62 39.96 41.27 3117



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 22  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ ARRO IEPER
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: brt B.2.6.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 3.97 13.75 38.14 44.14 857

Mesen 0 7.61 62.05 30.34 25

Poperinge 3.46 16.41 38.43 41.70 481

Wervik 7.93 20.18 39.76 32.13 451

Zonnebeke 1.75 8.74 45.60 43.92 298

Heuvelland 3.01 8.83 38.95 49.21 187

Langemark-Poelkapelle 4.25 18.02 37.38 40.35 189

Vleteren 0 10.11 37.99 51.90 87

Moorslede 5.63 16.03 42.68 35.66 268

Staden 3.23 13.74 40.95 42.09 274

Totaal 4.15 14.62 39.96 41.27 3117

Tabel: brt B.2.6.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 0 8.13 56.93 34.94 18

Bikschote 0 0 62.15 37.85 3

Boezinge 0 8.79 58.88 32.33 25

Brielen 17.79 0 9.91 72.30 10

Dadizele 0 24.92 50.31 24.77 18

Dikkebus 8.94 7.66 75.73 7.66 11

Dranouter 0 6.50 41.27 52.23 6

Elverdinge 0 0 34.70 65.30 12

Geluveld 0 0 32.08 67.92 13

Geluwe 9.61 16.48 43.85 30.06 54

Heuvelland 2.86 9.11 39.11 48.92 141

Hollebeke 0 0 50.55 49.45 6

Ieper 3.70 15.88 37.66 42.77 603

Inconnu 3.70 14.77 45.32 36.20 17

Kemmel 5.11 8.48 19.82 66.59 7

Krombeke 0 0 0 100.00 4

Langemark 4.06 24.20 38.39 33.35 22

Langemark-Poelkapelle 4.82 14.82 38.41 41.95 148

Loker 0 0 70.91 29.09 2

Mesen 0 10.07 60.40 29.53 19

Messines 0 0 61.86 38.14 1

Moorslede 6.06 15.46 42.31 36.17 249
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Tabel: brt B.2.6.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Neuve-Eglise 0 11.52 49.55 38.93 11

Oostnieuwkerke 4.98 15.80 42.23 36.99 24

Oostvleteren 0 44.51 15.49 40.00 3

Passendale 0 8.16 34.40 57.44 24

Plusieurs sous-communes 0 0 0 100.00 1

Poelkapelle 0 47.06 21.69 31.25 14

Poperinge 3.34 17.28 36.60 42.78 421

Proven 11.54 12.57 33.74 42.15 11

Reningelst 8.44 14.73 46.79 30.04 15

Roesbrugge-Haringe 0 0 74.71 25.29 11

Sint-Jan 0 11.67 14.13 74.20 13

Staden 3.37 14.27 42.31 40.06 228

Vlamertinge 0 6.10 48.69 45.22 30

Vleteren 0 8.20 38.71 53.09 75

Voormezele 0 0 45.66 54.34 10

Watou 0 15.84 62.81 21.35 16

Wervik 7.78 20.89 38.80 32.52 394

Westouter 7.40 0 32.00 60.59 8

Westrozebeke 0 6.47 26.85 66.68 22

Westvleteren 0 28.67 25.91 45.42 4

Wijtschate 0 13.70 40.62 45.68 10

Woesten 0 0 54.41 45.59 4

Ypres 8.55 11.37 37.76 42.32 104

Zandvoorde 0 0 79.08 20.92 2

Zillebeke 0 14.84 26.30 58.86 20

Zonnebeke 2.18 8.78 46.57 42.47 239

Zuidschote 0 0 25.24 74.76 12

Totaal 4.15 14.62 39.96 41.27 3117

2.2.7     Zakkenrollerij, gauwdiefstal

Tabel: brt B.2.7.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.83 4.13 30.42 64.62 439

25-34 jaar 0.45 3.94 39.53 56.08 449

35-49 jaar 1.09 4.31 45.64 48.96 709

50-64 jaar 1.67 4.06 35.27 59.00 767

(Continued)
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Tabel: brt B.2.7.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 1.83 2.55 31.21 64.42 743

Totaal 1.28 3.75 36.60 58.38 3107

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.7.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.79 3.94 31.15 63.12 887

Hoger middelbaar 1.46 3.37 40.09 55.08 1192

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.55 4.12 38.10 57.24 969

Onbekend 1.96 2.52 23.07 72.45 59

Totaal 1.28 3.75 36.60 58.38 3107

Tabel: brt B.2.7.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.07 4.26 38.89 55.78 1335

Zelfstandige 1.34 4.16 47.27 47.22 334

Student 0.96 4.26 28.49 66.29 319

Gepensioneerd 1.93 2.79 31.72 63.56 859

Werkloos/werkzoekende 0 0 31.46 68.54 40

Andere 0.94 4.01 41.01 54.04 151

Onbekend 0 2.96 32.12 64.91 68

Totaal 1.28 3.75 36.60 58.38 3107

Tabel: brt B.2.7.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 0.74 5.63 36.36 57.27 858

Mesen 0 2.25 49.96 47.79 24

Poperinge 1.28 2.45 34.05 62.22 473

Wervik 1.78 4.82 39.02 54.38 451

Zonnebeke 0.68 2.53 36.10 60.68 300

Heuvelland 1.90 2.20 34.36 61.53 189

Langemark-Poelkapelle 2.36 4.73 36.04 56.87 188

Vleteren 0 1.57 31.63 66.80 87

Moorslede 2.65 2.40 39.81 55.15 266
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Tabel: brt B.2.7.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Staden 0.78 2.19 37.51 59.52 271

Totaal 1.28 3.75 36.60 58.38 3107

Tabel: brt B.2.7.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 0 8.13 26.77 65.10 18

Bikschote 0 35.66 0 64.34 3

Boezinge 0 0 54.01 45.99 23

Brielen 0 17.79 9.91 72.30 10

Dadizele 0 0 31.69 68.31 18

Dikkebus 0 0 75.73 24.27 11

Dranouter 0 0 38.02 61.98 6

Elverdinge 0 0 19.63 80.37 12

Geluveld 0 0 24.15 75.85 13

Geluwe 0 0 34.47 65.53 54

Heuvelland 1.50 2.50 33.28 62.73 143

Hollebeke 0 0 81.92 18.08 6

Ieper 1.06 5.91 37.14 55.90 605

Inconnu 3.98 0 45.97 50.05 16

Kemmel 11.35 0 28.30 60.35 7

Krombeke 0 0 0 100.00 4

Langemark 0 4.03 48.91 47.06 22

Langemark-Poelkapelle 2.20 3.82 35.13 58.85 147

Loker 0 0 70.91 29.09 2

Mesen 0 2.99 45.95 51.07 18

Messines 0 0 40.68 59.32 1

Moorslede 2.85 2.58 40.58 53.99 247

Neuve-Eglise 0 0 47.54 52.46 11

Oostnieuwkerke 5.24 0 34.63 60.13 23

Oostvleteren 0 44.51 15.49 40.00 3

Passendale 0 0 29.88 70.12 24

Plusieurs sous-communes 0 0 0 100.00 1

Poelkapelle 8.52 8.20 36.21 47.07 14

Poperinge 1.15 2.65 32.92 63.29 414

Proven 11.54 0 33.74 54.72 11

Reningelst 0 0 39.89 60.11 15
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Tabel: brt B.2.7.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Roesbrugge-Haringe 0 0 56.68 43.32 11

Sint-Jan 0 11.67 14.13 74.20 13

Staden 0.41 1.92 39.60 58.07 226

Vlamertinge 0 2.83 30.14 67.03 31

Vleteren 0 0 35.26 64.74 76

Voormezele 0 0 45.66 54.34 10

Watou 0 3.94 52.51 43.55 16

Wervik 2.05 5.53 39.24 53.18 393

Westouter 0 7.40 24.31 68.29 8

Westrozebeke 0 7.38 20.24 72.38 22

Westvleteren 0 0 0 100.00 4

Wijtschate 0 0 44.20 55.80 9

Woesten 0 0 9.21 90.79 4

Wulvergem 0 0 0 100.00 1

Ypres 0 8.01 34.04 57.95 104

Zandvoorde 0 0 79.08 20.92 2

Zillebeke 0 0 16.42 83.58 20

Zonnebeke 0.85 2.54 37.88 58.72 241

Zuidschote 0 0 25.24 74.76 12

Totaal 1.28 3.75 36.60 58.38 3107

2.2.8     Onaangepaste snelheid in het verkeer

Tabel: brt B.2.8.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 14.98 36.70 32.93 15.40 440

25-34 jaar 19.98 40.38 31.92 7.72 450

35-49 jaar 27.99 38.51 24.84 8.66 722

50-64 jaar 24.95 36.67 25.18 13.19 782

65 jaar of ouder 21.31 41.12 23.33 14.24 786

Totaal 22.66 38.72 26.67 11.95 3180
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Tabel: brt B.2.8.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 21.08 36.44 28.90 13.59 1586

Vrouw 24.23 40.98 24.46 10.33 1594

Totaal 22.66 38.72 26.67 11.95 3180

Tabel: brt B.2.8.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 22.30 38.91 24.42 14.38 926

Hoger middelbaar 23.87 37.99 26.44 11.70 1218

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 22.04 39.92 29.21 8.84 977

Onbekend 13.70 30.92 24.83 30.56 59

Totaal 22.66 38.72 26.67 11.95 3180

Tabel: brt B.2.8.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 24.92 38.99 28.02 8.07 1348

Zelfstandige 17.24 37.39 32.19 13.17 340

Student 15.71 38.52 31.07 14.70 320

Gepensioneerd 23.45 40.27 22.12 14.15 901

Werkloos/werkzoekende 12.38 29.49 26.42 31.71 41

Andere 29.66 32.51 23.06 14.77 157

Onbekend 17.37 40.04 20.98 21.62 74

Totaal 22.66 38.72 26.67 11.95 3180

Tabel: brt B.2.8.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 26.30 35.12 25.63 12.95 883

Mesen 12.01 47.95 30.52 9.51 25

Poperinge 18.97 39.05 29.21 12.77 485

Wervik 20.38 44.58 23.55 11.49 461

Zonnebeke 20.32 40.43 28.74 10.51 302

Heuvelland 23.59 36.35 25.94 14.12 191

Langemark-Poelkapelle 27.93 35.84 26.38 9.84 190

Vleteren 30.46 33.86 22.95 12.74 87

Moorslede 19.50 40.74 26.82 12.93 274

(Continued)
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Tabel: brt B.2.8.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Staden 21.24 40.23 29.81 8.71 282

Totaal 22.66 38.72 26.67 11.95 3180

Tabel: brt B.2.8.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 9.13 26.39 52.94 11.54 19

Bikschote 35.66 45.45 18.89 0 3

Boezinge 14.88 55.61 22.12 7.38 25

Brielen 38.96 9.91 51.14 0 10

Dadizele 18.03 39.51 42.46 0 18

Dikkebus 82.11 8.94 8.94 0 11

Dranouter 0 48.17 51.83 0 6

Elverdinge 12.44 87.56 0 0 12

Geluveld 39.09 23.71 14.58 22.62 13

Geluwe 22.59 35.29 33.42 8.70 54

Heuvelland 24.60 36.88 24.31 14.21 146

Hollebeke 0 18.08 81.92 0 6

Ieper 25.41 33.61 26.27 14.71 628

Inconnu 11.42 44.19 30.38 14.01 18

Kemmel 11.76 50.99 24.49 12.76 7

Krombeke 52.65 30.42 16.93 0 4

Langemark 30.76 41.64 14.65 12.95 22

Langemark-Poelkapelle 28.59 33.90 28.56 8.96 149

Loker 29.09 30.54 40.36 0 2

Mesen 13.63 42.70 33.33 10.34 19

Messines 0 38.14 61.86 0 1

Moorslede 19.69 41.00 25.82 13.49 254

Neuve-Eglise 63.31 18.45 9.26 8.98 11

Oostnieuwkerke 14.11 35.56 39.31 11.03 24

Oostvleteren 0 84.51 15.49 0 3

Passendale 23.60 37.72 32.66 6.02 25

Plusieurs sous-communes 0 100.00 0 0 1

Poelkapelle 16.72 47.16 25.74 10.38 14

Poperinge 17.57 39.26 29.33 13.85 425

Proven 43.66 40.95 15.39 0 11

Reningelst 21.32 25.31 42.66 10.71 15
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Tabel: brt B.2.8.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Roesbrugge-Haringe 37.76 36.10 19.60 6.54 11

Sint-Jan 26.77 58.99 14.24 0 13

Staden 23.39 40.12 28.49 7.99 234

Vlamertinge 28.57 35.77 35.66 0 31

Vleteren 32.94 31.31 23.35 12.40 76

Voormezele 31.92 12.88 55.19 0 11

Watou 18.24 39.98 37.26 4.52 16

Wervik 20.28 45.77 21.97 11.98 403

Westouter 4.69 18.58 61.93 14.80 8

Westrozebeke 8.21 47.18 29.80 14.81 22

Westvleteren 20.34 25.67 14.21 39.78 4

Wijtschate 3.92 50.53 18.36 27.20 10

Woesten 17.47 52.25 30.28 0 4

Wulvergem 0 0 0 100.00 1

Ypres 28.04 38.48 19.42 14.06 102

Zandvoorde 0 79.08 20.92 0 2

Zillebeke 33.46 39.86 11.67 15.01 20

Zonnebeke 19.53 42.56 27.47 10.43 242

Zuidschote 22.59 33.16 21.67 22.59 12

Totaal 22.66 38.72 26.67 11.95 3180

2.2.9     Agressief verkeersgedrag

Tabel: brt B.2.9.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.45 22.29 47.73 25.53 439

25-34 jaar 7.83 17.09 55.28 19.80 447

35-49 jaar 10.09 23.20 49.37 17.34 720

50-64 jaar 6.76 22.05 42.59 28.60 773

65 jaar of ouder 8.94 18.99 42.36 29.70 747

Totaal 7.88 20.91 46.64 24.58 3125

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.9.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.65 20.07 43.27 28.02 890

Hoger middelbaar 7.92 21.96 47.25 22.86 1207

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.34 20.89 49.78 21.99 974

Onbekend 3.94 11.25 31.23 53.59 53

Totaal 7.88 20.91 46.64 24.58 3125

Tabel: brt B.2.9.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 8.81 21.75 49.06 20.38 1344

Zelfstandige 6.62 18.39 54.14 20.85 339

Student 4.92 22.95 44.87 27.25 319

Gepensioneerd 8.99 19.95 42.53 28.53 862

Werkloos/werkzoekende 1.30 15.49 39.53 43.68 41

Andere 6.02 26.13 37.52 30.33 155

Onbekend 3.36 10.19 46.61 39.84 64

Totaal 7.88 20.91 46.64 24.58 3125

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: brt B.2.9.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 9.13 7.37 49.37 34.13 19

Bikschote 0 45.45 54.55 0 3

Boezinge 0 8.10 79.95 11.96 23

Brielen 21.17 0 78.83 0 10

Dadizele 8.60 4.88 42.65 43.87 18

Dikkebus 7.66 7.66 84.68 0 11

Dranouter 0 26.40 51.01 22.58 6

Elverdinge 0 47.14 34.93 17.93 12

Geluveld 13.66 12.25 39.57 34.52 13

Geluwe 5.40 14.60 60.92 19.08 54

Heuvelland 7.98 20.76 40.76 30.49 144

Hollebeke 0 0 49.45 50.55 6

Ieper 7.85 21.49 43.45 27.21 612

Inconnu 0 22.24 35.89 41.87 16

Kemmel 6.65 29.63 42.58 21.14 7
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Tabel: brt B.2.9.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Krombeke 24.23 0 75.77 0 4

Langemark 19.59 21.23 30.06 29.12 22

Langemark-Poelkapelle 11.65 21.57 42.04 24.73 148

Loker 0 59.64 40.36 0 2

Mesen 2.72 27.53 44.06 25.69 18

Messines 0 0 21.19 78.81 1

Moorslede 8.63 21.12 49.83 20.42 250

Neuve-Eglise 14.72 39.97 25.52 19.78 11

Oostnieuwkerke 10.91 7.77 63.29 18.02 24

Oostvleteren 0 56.59 15.49 27.91 3

Passendale 6.20 4.64 59.52 29.64 25

Poelkapelle 16.72 6.33 43.90 33.05 14

Poperinge 5.38 18.63 49.13 26.86 415

Proven 31.09 29.64 23.88 15.39 11

Reningelst 17.04 15.78 47.52 19.66 15

Roesbrugge-Haringe 0 25.15 68.31 6.54 11

Sint-Jan 26.77 11.67 35.65 25.91 13

Staden 9.86 20.24 49.14 20.75 233

Vlamertinge 5.30 8.80 62.45 23.45 31

Vleteren 4.99 20.53 43.40 31.07 75

Voormezele 36.64 0 45.66 17.70 10

Watou 0 47.36 48.12 4.52 16

Wervik 8.86 19.48 48.08 23.58 393

Westouter 0 10.80 41.46 47.74 8

Westrozebeke 7.03 31.65 36.81 24.50 22

Westvleteren 10.76 7.99 44.65 36.60 5

Wijtschate 0 31.49 41.31 27.20 10

Woesten 0 18.51 57.22 24.27 4

Wulvergem 0 0 0 100.00 1

Ypres 7.44 33.67 35.30 23.59 103

Zandvoorde 0 79.08 0 20.92 2

Zillebeke 0 40.89 44.10 15.01 20

Zonnebeke 5.86 24.61 47.94 21.59 237

Zuidschote 0 40.60 29.58 29.81 12

Totaal 7.88 20.91 46.64 24.58 3125

2.2.10    Hinderlijk parkeren
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Tabel: brt B.2.10.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 8.25 21.28 43.06 27.40 440

25-34 jaar 12.44 24.72 43.59 19.24 450

35-49 jaar 12.83 18.14 45.43 23.60 724

50-64 jaar 9.75 19.42 34.77 36.07 768

65 jaar of ouder 10.56 17.39 32.50 39.55 753

Totaal 10.83 19.66 39.12 30.39 3135

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.10.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.53 18.67 33.64 36.16 897

Hoger middelbaar 11.90 20.08 39.69 28.33 1204

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.91 20.83 43.83 26.43 978

Onbekend 10.25 6.12 32.15 51.48 56

Totaal 10.83 19.66 39.12 30.39 3135

Tabel: brt B.2.10.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 11.45 22.71 41.33 24.52 1350

Zelfstandige 6.72 13.71 47.92 31.64 341

Student 8.61 22.73 41.59 27.06 319

Gepensioneerd 11.62 17.68 33.84 36.87 867

Werkloos/werkzoekende 2.10 12.33 39.52 46.06 39

Andere 18.62 12.59 31.18 37.61 154

Onbekend 6.64 20.25 23.68 49.43 64

Totaal 10.83 19.66 39.12 30.39 3135

Tabel: brt B.2.10.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 11.98 20.08 37.68 30.26 872

Mesen 24.69 35.00 23.84 16.46 23

Poperinge 4.70 19.66 44.26 31.37 480

Wervik 16.39 22.38 38.09 23.14 455

Zonnebeke 9.61 20.64 37.36 32.38 297
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Tabel: brt B.2.10.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Heuvelland 8.25 11.79 42.16 37.81 187

Langemark-Poelkapelle 8.86 13.68 42.97 34.50 187

Vleteren 11.35 20.53 28.71 39.41 87

Moorslede 13.64 23.25 34.01 29.10 268

Staden 9.06 17.17 43.08 30.70 279

Totaal 10.83 19.66 39.12 30.39 3135

Tabel: brt B.2.10.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 8.29 3.55 30.73 57.43 19

Bikschote 0 45.45 54.55 0 3

Boezinge 0 16.25 45.48 38.27 23

Brielen 0 80.19 9.91 9.91 10

Dadizele 23.85 10.72 33.58 31.85 18

Dikkebus 35.71 0 40.33 23.96 11

Dranouter 13.73 6.18 42.09 38.01 6

Elverdinge 12.44 7.19 50.28 30.09 12

Geluveld 12.25 13.66 34.41 39.68 13

Geluwe 6.14 23.34 46.00 24.52 53

Heuvelland 8.46 11.08 41.54 38.91 142

Hollebeke 0 0 67.53 32.47 6

Ieper 10.97 20.09 38.11 30.83 619

Inconnu 20.01 12.38 12.85 54.76 21

Kemmel 11.35 13.17 38.78 36.69 7

Krombeke 0 0 28.42 71.58 4

Langemark 19.59 8.29 37.37 34.75 22

Langemark-Poelkapelle 8.34 12.31 43.36 35.98 146

Loker 0 30.54 40.36 29.09 2

Mesen 21.76 44.93 21.19 12.12 17

Messines 0 0 0 100.00 1

Moorslede 12.96 24.26 34.19 28.59 249

Neuve-Eglise 5.14 18.67 41.26 34.94 11

Oostnieuwkerke 12.60 5.31 52.96 29.12 24

Oostvleteren 0 0 72.09 27.91 3

Passendale 7.95 18.28 31.26 42.51 25

Plusieurs sous-communes 0 100.00 0 0 1
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Tabel: brt B.2.10.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Poelkapelle 0 29.43 47.89 22.67 14

Poperinge 4.50 20.70 42.71 32.09 418

Proven 5.75 0 66.48 27.77 11

Reningelst 0 18.26 50.14 31.61 15

Roesbrugge-Haringe 0 26.84 54.47 18.69 10

Sint-Jan 40.41 11.67 28.37 19.54 13

Staden 8.94 18.00 43.46 29.60 231

Vlamertinge 17.39 24.82 38.91 18.87 31

Vleteren 12.13 19.57 29.12 39.19 76

Voormezele 0 0 82.30 17.70 10

Watou 11.83 0 73.33 14.84 16

Wervik 17.64 22.47 37.41 22.49 398

Westouter 15.11 7.40 59.28 18.20 8

Westrozebeke 7.38 19.58 32.68 40.36 22

Westvleteren 0 42.89 8.65 48.47 4

Wijtschate 0 17.41 40.50 42.09 10

Woesten 17.47 30.53 9.26 42.74 4

Wulvergem 0 0 100.00 0 1

Ypres 19.09 24.63 28.74 27.54 102

Zandvoorde 0 79.08 20.92 0 2

Zillebeke 0 4.33 47.13 48.54 20

Zonnebeke 9.92 22.18 39.11 28.79 237

Zuidschote 7.22 22.59 25.24 44.95 12

Totaal 10.83 19.66 39.12 30.39 3135

2.2.11    Verkeersongevallen

Tabel: brt B.2.11.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.19 11.54 52.32 33.95 439

25-34 jaar 1.97 10.34 60.48 27.21 449

35-49 jaar 2.57 8.65 60.57 28.21 717

50-64 jaar 2.36 7.69 51.39 38.56 767

65 jaar of ouder 1.66 7.41 45.24 45.69 747

Totaal 2.16 8.77 53.46 35.61 3119

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.11.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.11 9.11 48.32 40.47 889

Hoger middelbaar 2.60 9.09 54.59 33.72 1197

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.74 8.17 57.75 32.34 976

Onbekend 0.92 7.00 36.89 55.19 58

Totaal 2.16 8.77 53.46 35.61 3119

Tabel: brt B.2.11.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.27 9.41 58.16 30.16 1336

Zelfstandige 3.53 8.06 58.61 29.80 344

Student 2.59 11.90 51.64 33.86 320

Gepensioneerd 1.62 6.57 47.87 43.94 857

Werkloos/werkzoekende 1.19 0 39.48 59.33 41

Andere 0.69 12.64 47.84 38.83 156

Onbekend 1.85 8.94 34.69 54.52 64

Totaal 2.16 8.77 53.46 35.61 3119

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: brt B.2.11.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 0 2.63 53.70 43.67 19

Bikschote 0 0 81.11 18.89 3

Boezinge 0 4.91 71.14 23.96 21

Brielen 0 38.96 24.60 36.45 10

Dadizele 0 0 48.86 51.14 18

Dikkebus 0 7.66 84.68 7.66 11

Dranouter 0 0 57.92 42.08 6

Elverdinge 12.16 19.63 43.09 25.12 12

Geluveld 0 10.50 36.16 53.34 13

Geluwe 3.73 2.59 54.69 38.99 54

Heuvelland 3.34 11.32 44.63 40.71 143

Hollebeke 0 0 81.92 18.08 6

Ieper 2.49 6.51 53.13 37.87 608

Inconnu 0 8.15 32.87 58.98 19

Kemmel 0 0 63.31 36.69 7
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Tabel: brt B.2.11.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Krombeke 0 24.23 45.35 30.42 4

Langemark 4.03 2.87 54.29 38.81 22

Langemark-Poelkapelle 1.35 13.16 55.51 29.98 145

Loker 0 30.54 40.36 29.09 2

Mesen 0 7.39 68.04 24.58 19

Messines 0 0 0 100.00 1

Moorslede 4.54 8.65 54.98 31.83 251

Neuve-Eglise 9.58 13.36 51.79 25.26 11

Oostnieuwkerke 4.98 12.23 53.35 29.44 24

Oostvleteren 0 12.09 60.00 27.91 3

Passendale 2.69 10.84 60.34 26.13 25

Poelkapelle 0 20.71 50.23 29.06 14

Poperinge 1.78 6.65 51.06 40.51 419

Proven 11.54 18.32 59.66 10.48 11

Reningelst 18.85 9.65 48.33 23.17 15

Roesbrugge-Haringe 0 10.24 55.84 33.92 11

Sint-Jan 0 14.13 63.76 22.11 13

Staden 0.93 14.72 54.34 30.01 228

Vlamertinge 0 10.43 62.43 27.14 31

Vleteren 2.06 11.73 48.87 37.34 76

Voormezele 0 28.30 47.89 23.81 11

Watou 0 0 78.07 21.93 16

Wervik 1.84 7.61 54.17 36.39 394

Westouter 0 0 44.48 55.52 8

Westrozebeke 5.44 4.43 42.20 47.94 22

Westvleteren 0 8.69 51.53 39.78 4

Wijtschate 6.43 6.83 35.95 50.79 10

Woesten 0 0 57.05 42.95 4

Wulvergem 0 0 100.00 0 1

Ypres 0 9.73 56.87 33.40 102

Zandvoorde 0 0 20.92 79.08 2

Zillebeke 0 0 62.34 37.66 20

Zonnebeke 1.03 10.42 55.56 33.00 235

Zuidschote 0 0 62.27 37.73 12

Totaal 2.16 8.77 53.46 35.61 3119

2.2.12    Geluidshinder door mensen op de openbare weg
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Tabel: brt B.2.12.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.09 9.42 41.70 47.79 444

25-34 jaar 3.57 11.11 49.23 36.08 454

35-49 jaar 4.26 10.29 50.31 35.15 721

50-64 jaar 2.54 6.39 42.73 48.34 776

65 jaar of ouder 3.01 7.64 34.92 54.44 765

Totaal 2.99 8.68 43.36 44.97 3159

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.12.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.51 8.35 35.54 53.59 911

Hoger middelbaar 3.32 9.34 46.29 41.04 1206

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.13 8.09 48.14 40.63 977

Onbekend 1.43 10.04 26.47 62.06 65

Totaal 2.99 8.68 43.36 44.97 3159

Tabel: brt B.2.12.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.61 9.66 48.30 38.43 1347

Zelfstandige 1.57 7.32 48.51 42.59 343

Student 0.62 11.17 38.46 49.75 321

Gepensioneerd 3.10 6.60 36.67 53.62 877

Werkloos/werkzoekende 2.11 4.13 47.82 45.93 41

Andere 4.48 11.99 40.36 43.17 153

Onbekend 4.56 6.86 33.94 54.65 77

Totaal 2.99 8.68 43.36 44.97 3159

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.13    Geluidshinder afkomstig van cafés of fuiven
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Tabel: brt B.2.13.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.60 3.54 30.71 65.16 440

25-34 jaar 1.85 5.75 39.69 52.71 449

35-49 jaar 3.03 5.51 37.58 53.89 724

50-64 jaar 1.80 2.63 29.89 65.68 780

65 jaar of ouder 1.91 3.65 23.57 70.87 749

Totaal 1.95 4.11 31.67 62.27 3141

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.13.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.71 3.06 25.59 69.64 894

Hoger middelbaar 2.31 4.74 33.39 59.55 1209

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.60 4.45 35.85 58.10 973

Onbekend 3.66 1.67 20.66 74.01 65

Totaal 1.95 4.11 31.67 62.27 3141

Tabel: brt B.2.13.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.67 5.07 36.34 55.92 1341

Zelfstandige 0.95 3.18 39.39 56.47 347

Student 0.67 4.10 28.82 66.42 320

Gepensioneerd 1.48 3.34 24.00 71.17 864

Werkloos/werkzoekende 0 3.51 25.65 70.84 40

Andere 2.87 3.05 26.62 67.46 153

Onbekend 3.59 2.58 26.56 67.27 76

Totaal 1.95 4.11 31.67 62.27 3141

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.14    Geluidshinder door verkeer
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Tabel: brt B.2.14.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.03 19.01 39.25 37.71 444

25-34 jaar 6.67 22.18 44.17 26.97 449

35-49 jaar 7.94 19.69 44.07 28.30 720

50-64 jaar 6.95 17.26 38.65 37.14 782

65 jaar of ouder 6.44 17.89 31.98 43.68 773

Totaal 6.60 18.91 39.12 35.36 3168

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.14.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.90 17.21 33.84 43.04 913

Hoger middelbaar 7.52 18.83 41.27 32.39 1215

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 6.28 20.61 42.44 30.68 977

Onbekend 4.09 18.91 22.96 54.04 63

Totaal 6.60 18.91 39.12 35.36 3168

Tabel: brt B.2.14.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.27 19.87 42.60 30.26 1347

Zelfstandige 3.91 16.93 46.80 32.37 340

Student 3.92 19.38 38.67 38.03 322

Gepensioneerd 7.49 18.24 32.62 41.66 891

Werkloos/werkzoekende 2.49 16.28 32.08 49.15 41

Andere 8.33 18.15 37.20 36.32 152

Onbekend 6.52 19.64 29.09 44.75 77

Totaal 6.60 18.91 39.12 35.36 3168

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.15    Geluidshinder van de buren
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Tabel: brt B.2.15.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.42 8.51 42.39 44.68 441

25-34 jaar 2.43 8.41 48.93 40.24 452

35-49 jaar 5.73 9.81 43.70 40.76 717

50-64 jaar 4.32 9.43 41.77 44.48 777

65 jaar of ouder 3.76 9.88 36.30 50.06 769

Totaal 4.25 9.35 41.99 44.42 3156

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.15.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.71 8.74 36.51 51.05 913

Hoger middelbaar 4.70 9.47 43.49 42.34 1203

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.27 9.90 46.51 39.33 976

Onbekend 2.96 7.72 22.90 66.42 64

Totaal 4.25 9.35 41.99 44.42 3156

Tabel: brt B.2.15.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.72 10.13 46.44 38.71 1341

Zelfstandige 2.40 5.37 43.01 49.22 344

Student 4.43 8.50 43.52 43.55 321

Gepensioneerd 4.46 10.71 35.53 49.30 885

Werkloos/werkzoekende 3.30 4.79 33.12 58.79 41

Andere 3.54 7.16 39.89 49.41 150

Onbekend 2.89 8.29 36.15 52.67 74

Totaal 4.25 9.35 41.99 44.42 3156

Tabel: brt B.2.15.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 3.49 8.37 44.70 43.43 866

Mesen 4.85 17.86 49.02 28.28 25

Poperinge 2.76 8.21 41.97 47.06 489

Wervik 7.02 12.79 40.98 39.21 459

Zonnebeke 5.76 9.19 39.78 45.27 299

(Continued)
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Tabel: brt B.2.15.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Heuvelland 4.59 5.75 34.94 54.71 191

Langemark-Poelkapelle 3.69 8.02 41.87 46.41 191

Vleteren 5.10 13.13 38.72 43.05 86

Moorslede 3.41 12.15 39.62 44.83 272

Staden 3.64 7.67 45.18 43.51 279

Totaal 4.25 9.35 41.99 44.42 3156

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.16    Rondhangende jongeren

Tabel: brt B.2.16.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.08 9.92 35.15 52.85 440

25-34 jaar 2.86 7.95 40.88 48.31 451

35-49 jaar 2.40 8.30 39.25 50.05 725

50-64 jaar 2.56 8.47 33.41 55.57 786

65 jaar of ouder 1.52 7.31 28.98 62.19 771

Totaal 2.25 8.28 34.97 54.51 3173

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.16.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.38 8.74 30.92 57.95 913

Hoger middelbaar 2.43 8.86 35.89 52.81 1212

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.97 7.04 38.64 52.34 982

Onbekend 0.93 9.44 19.22 70.40 65

Totaal 2.25 8.28 34.97 54.51 3173

Tabel: brt B.2.16.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.79 8.36 38.32 50.53 1355

Zelfstandige 1.15 5.45 41.85 51.55 346

Student 2.47 10.22 33.91 53.40 318

Gepensioneerd 1.54 8.02 29.19 61.25 886
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Tabel: brt B.2.16.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werkloos/werkzoekende 2.17 7.75 29.19 60.89 40

Andere 2.94 12.30 32.22 52.54 151

Onbekend 3.61 6.76 24.07 65.56 76

Totaal 2.25 8.28 34.97 54.51 3173

Tabel: brt B.2.16.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 2.01 10.01 36.07 51.90 880

Mesen 4.21 6.57 60.18 29.04 24

Poperinge 1.74 8.92 34.77 54.57 486

Wervik 3.09 10.29 36.23 50.39 459

Zonnebeke 1.77 5.00 31.28 61.95 299

Heuvelland 0.61 3.80 30.88 64.71 192

Langemark-Poelkapelle 5.03 11.07 33.51 50.40 191

Vleteren 0 0.54 30.90 68.56 88

Moorslede 3.63 7.69 33.87 54.82 273

Staden 1.40 6.24 37.73 54.64 281

Totaal 2.25 8.28 34.97 54.51 3173

Tabel: brt B.2.16.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 0 0 25.12 74.88 19

Bikschote 0 0 0 100.00 3

Boezinge 0 3.52 49.26 47.22 25

Brielen 0 0 57.61 42.39 10

Dadizele 10.45 0 59.84 29.71 18

Dikkebus 0 7.66 37.00 55.34 11

Dranouter 0 0 41.27 58.73 6

Elverdinge 0 0 30.65 69.35 12

Geluveld 0 12.25 0 87.75 13

Geluwe 1.96 13.35 28.49 56.20 53

Heuvelland 0.80 4.44 31.59 63.17 147

Hollebeke 0 0 81.92 18.08 6

Ieper 2.44 11.39 35.29 50.88 624

Inconnu 0 0 33.03 66.97 19

Kemmel 0 0 13.17 86.83 7
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Tabel: brt B.2.16.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Krombeke 0 0 0 100.00 4

Langemark 14.80 12.32 23.25 49.63 22

Langemark-Poelkapelle 3.59 9.72 33.44 53.25 150

Loker 0 0 70.91 29.09 2

Mesen 5.53 5.65 60.06 28.76 18

Messines 0 38.14 21.19 40.68 1

Moorslede 3.15 8.27 32.16 56.42 254

Neuve-Eglise 0 7.24 20.36 72.40 11

Oostnieuwkerke 9.96 0 32.47 57.57 24

Oostvleteren 0 0 60.00 40.00 3

Passendale 5.08 4.35 21.22 69.35 23

Plusieurs sous-communes 0 0 0 100.00 1

Poelkapelle 6.33 26.67 60.62 6.38 14

Poperinge 1.69 9.44 33.91 54.96 425

Proven 0 4.73 52.68 42.58 11

Reningelst 0 0 32.54 67.46 15

Roesbrugge-Haringe 11.45 24.09 28.09 36.36 11

Sint-Jan 0 0 14.13 85.87 13

Staden 0.66 6.83 39.44 53.06 233

Vlamertinge 0 11.85 36.65 51.51 31

Vleteren 0 0.62 32.13 67.25 76

Voormezele 0 0 31.92 68.08 11

Watou 0 0 53.36 46.64 16

Wervik 3.27 9.98 37.61 49.13 401

Westouter 0 0 36.78 63.22 8

Westrozebeke 0 7.38 29.16 63.46 22

Westvleteren 0 0 16.98 83.02 4

Wijtschate 0 0 29.09 70.91 10

Woesten 0 0 0 100.00 4

Ypres 2.41 11.25 37.16 49.18 104

Zandvoorde 0 0 79.08 20.92 2

Zillebeke 0 0 32.60 67.40 20

Zonnebeke 1.72 5.15 34.11 59.03 241

Zuidschote 0 0 32.46 67.54 12

Totaal 2.25 8.28 34.97 54.51 3173

2.2.17    Overlast verbonden aan alcohol- en druggebruik
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Tabel: brt B.2.17.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.41 5.98 27.97 64.64 441

25-34 jaar 1.97 6.00 36.38 55.65 451

35-49 jaar 1.52 6.39 35.00 57.08 721

50-64 jaar 1.47 6.62 28.58 63.33 781

65 jaar of ouder 1.64 4.90 24.97 68.49 765

Totaal 1.58 5.97 30.20 62.24 3159

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.17.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.45 4.97 27.51 66.07 907

Hoger middelbaar 1.73 6.64 31.01 60.62 1211

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.29 6.10 32.66 59.95 977

Onbekend 5.12 5.71 15.41 73.77 63

Totaal 1.58 5.97 30.20 62.24 3159

Tabel: brt B.2.17.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.70 6.42 33.32 58.56 1348

Zelfstandige 0.71 5.00 36.97 57.32 345

Student 1.37 6.68 25.06 66.89 320

Gepensioneerd 1.38 5.04 25.95 67.63 877

Werkloos/werkzoekende 0 3.07 23.96 72.98 41

Andere 2.83 9.75 26.90 60.52 153

Onbekend 5.18 4.17 24.86 65.79 75

Totaal 1.58 5.97 30.20 62.24 3159

Tabel: brt B.2.17.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 2.10 7.65 30.59 59.65 872

Mesen 1.73 7.84 40.08 50.36 24

Poperinge 1.90 4.79 30.42 62.89 488

Wervik 1.26 7.88 33.71 57.15 455

Zonnebeke 0.53 4.50 26.63 68.34 300

(Continued)
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Tabel: brt B.2.17.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Heuvelland 0.32 2.42 24.99 72.27 191

Langemark-Poelkapelle 2.33 6.99 34.46 56.23 192

Vleteren 0 0.80 18.87 80.33 88

Moorslede 2.05 7.04 29.94 60.97 272

Staden 1.46 3.44 30.35 64.75 279

Totaal 1.58 5.97 30.20 62.24 3159

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.18    Vechtpartijen

Tabel: brt B.2.18.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.54 3.62 25.82 70.02 440

25-34 jaar 0.50 2.29 33.21 64.00 449

35-49 jaar 0.48 2.58 31.81 65.13 723

50-64 jaar 1.02 3.18 24.87 70.94 785

65 jaar of ouder 0.39 1.86 21.59 76.16 762

Totaal 0.60 2.66 26.98 69.76 3160

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.18.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.86 2.44 22.90 73.81 908

Hoger middelbaar 0.65 2.56 30.61 66.18 1211

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.35 2.80 26.85 70.00 978

Onbekend 0 5.43 18.16 76.40 62

Totaal 0.60 2.66 26.98 69.76 3160

Tabel: brt B.2.18.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.52 2.86 29.85 66.76 1351

Zelfstandige 0.16 0.41 34.28 65.14 344

Student 0.75 3.50 24.20 71.55 320

Gepensioneerd 0.65 2.36 21.94 75.05 878

(Continued)
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Tabel: brt B.2.18.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werkloos/werkzoekende 0 1.30 20.31 78.39 41

Andere 2.23 5.63 26.26 65.88 153

Onbekend 0 3.82 17.72 78.46 74

Totaal 0.60 2.66 26.98 69.76 3160

Tabel: brt B.2.18.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 0.64 3.87 27.08 68.41 872

Mesen 4.14 3.48 43.21 49.17 24

Poperinge 0.22 2.60 24.93 72.25 484

Wervik 0.43 3.64 32.63 63.30 457

Zonnebeke 0.22 2.59 23.55 73.64 300

Heuvelland 0 0.51 23.49 76.00 192

Langemark-Poelkapelle 2.03 1.66 24.67 71.63 191

Vleteren 0 0 17.83 82.17 86

Moorslede 1.02 1.73 31.35 65.89 272

Staden 0.76 1.23 25.85 72.17 281

Totaal 0.60 2.66 26.98 69.76 3160

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.19    Mensen die op straat worden lastig gevallen

Tabel: brt B.2.19.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.36 3.39 24.50 70.75 437

25-34 jaar 0.79 2.64 33.14 63.44 447

35-49 jaar 0.45 2.97 32.42 64.16 719

50-64 jaar 0.44 2.29 24.46 72.81 778

65 jaar of ouder 1.08 1.93 22.12 74.87 759

Totaal 0.77 2.56 26.96 69.71 3139

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.19.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.27 2.91 22.83 72.99 899

Hoger middelbaar 0.94 2.35 29.52 67.19 1199

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.06 2.36 28.04 69.55 976

Onbekend 1.41 4.74 20.60 73.24 65

Totaal 0.77 2.56 26.96 69.71 3139

Tabel: brt B.2.19.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.52 2.42 29.92 67.14 1340

Zelfstandige 0.59 1.73 32.07 65.60 343

Student 1.49 3.44 22.56 72.51 317

Gepensioneerd 1.03 2.68 22.53 73.76 877

Werkloos/werkzoekende 1.35 4.28 22.07 72.30 39

Andere 0.61 3.48 28.49 67.43 152

Onbekend 0 0.90 20.27 78.83 72

Totaal 0.77 2.56 26.96 69.71 3139

Tabel: brt B.2.19.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 1.10 3.13 28.42 67.35 864

Mesen 0 4.27 37.37 58.36 24

Poperinge 0.77 1.98 25.19 72.06 481

Wervik 0.61 4.09 31.91 63.38 456

Zonnebeke 0.40 1.31 24.60 73.69 291

Heuvelland 0 0.94 21.95 77.10 192

Langemark-Poelkapelle 0.88 6.52 24.40 68.20 192

Vleteren 0 0 14.47 85.53 86

Moorslede 1.02 1.63 28.28 69.07 273

Staden 0.93 0.55 26.75 71.77 280

Totaal 0.77 2.56 26.96 69.71 3139
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Tabel: brt B.2.19.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 0 0 16.64 83.36 18

Bikschote 0 0 0 100.00 3

Boezinge 0 0 42.71 57.29 25

Brielen 0 0 0 100.00 10

Dadizele 0 0 35.38 64.62 18

Dikkebus 0 0 52.32 47.68 11

Dranouter 0 0 28.27 71.73 6

Elverdinge 0 0 12.44 87.56 12

Geluveld 0 0 12.93 87.07 12

Geluwe 0 1.96 22.06 75.98 53

Heuvelland 0 1.24 23.64 75.11 146

Hollebeke 0 0 0 100.00 6

Ieper 1.55 3.31 27.98 67.16 610

Inconnu 0 0 12.59 87.41 20

Kemmel 0 0 10.22 89.78 7

Krombeke 0 0 0 100.00 4

Langemark 0 7.31 21.83 70.85 23

Langemark-Poelkapelle 1.12 3.89 23.49 71.50 150

Loker 0 0 70.91 29.09 2

Mesen 0 5.63 44.36 50.01 18

Messines 0 0 21.19 78.81 1

Moorslede 1.10 1.76 27.89 69.26 253

Neuve-Eglise 0 0 12.58 87.42 11

Oostnieuwkerke 4.98 0 24.26 70.76 24

Oostvleteren 0 0 44.51 55.49 3

Passendale 2.10 0 16.62 81.28 23

Plusieurs sous-communes 0 0 0 100.00 1

Poelkapelle 0 34.88 45.70 19.42 14

Poperinge 0.75 2.12 24.23 72.89 420

Proven 4.73 5.75 37.30 52.23 11

Reningelst 0 0 25.50 74.50 14

Roesbrugge-Haringe 0 0 40.79 59.21 11

Sint-Jan 0 0 25.80 74.20 13

Staden 0.61 0.66 29.10 69.63 232

Vlamertinge 0 2.83 32.14 65.04 31

Vleteren 0 0 14.84 85.16 75

Voormezele 0 0 18.87 81.13 10

(Continued)
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Tabel: brt B.2.19.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Watou 0 0 36.69 63.31 16

Wervik 0.70 4.42 33.54 61.35 399

Westouter 0 0 7.40 92.60 8

Westrozebeke 0 0 7.38 92.62 22

Westvleteren 0 0 0 100.00 4

Wijtschate 0 0 17.24 82.76 10

Woesten 0 0 0 100.00 4

Wulvergem 0 0 0 100.00 1

Ypres 0 5.81 32.00 62.18 104

Zandvoorde 0 0 79.08 20.92 2

Zillebeke 0 0 19.17 80.83 20

Zonnebeke 0.29 1.63 26.24 71.83 233

Zuidschote 0 0 32.46 67.54 12

Totaal 0.77 2.56 26.96 69.71 3139

2.2.20    Drugsverkoop op straat

Tabel: brt B.2.20.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.33 2.77 20.29 75.61 438

25-34 jaar 1.47 3.04 27.48 68.01 449

35-49 jaar 0.87 3.00 29.62 66.51 721

50-64 jaar 1.72 3.15 21.68 73.45 784

65 jaar of ouder 1.90 3.42 18.47 76.21 756

Totaal 1.48 3.11 23.36 72.05 3147

Tabel: brt B.2.20.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.69 3.93 23.54 70.83 1577

Vrouw 1.26 2.29 23.18 73.26 1570

Totaal 1.48 3.11 23.36 72.05 3147
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Tabel: brt B.2.20.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.67 3.42 19.78 75.13 901

Hoger middelbaar 2.01 2.36 26.33 69.31 1205

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.66 3.44 23.37 72.54 978

Onbekend 1.45 7.99 17.93 72.63 64

Totaal 1.48 3.11 23.36 72.05 3147

Tabel: brt B.2.20.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.13 3.23 26.03 69.61 1346

Zelfstandige 1.22 2.27 28.87 67.64 344

Student 1.82 2.83 19.14 76.21 319

Gepensioneerd 1.94 3.45 19.02 75.59 873

Werkloos/werkzoekende 0 0 19.24 80.76 41

Andere 2.30 4.54 25.06 68.10 153

Onbekend 1.28 0.89 17.34 80.49 72

Totaal 1.48 3.11 23.36 72.05 3147

Tabel: brt B.2.20.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 1.25 3.94 25.15 69.66 864

Mesen 1.73 1.26 26.34 70.67 24

Poperinge 1.95 3.22 20.66 74.17 483

Wervik 1.52 3.70 28.10 66.68 457

Zonnebeke 0.84 2.79 21.05 75.32 299

Heuvelland 1.39 1.15 21.12 76.33 192

Langemark-Poelkapelle 2.87 3.55 22.09 71.49 192

Vleteren 0 0 14.92 85.08 86

Moorslede 1.99 4.39 24.11 69.51 270

Staden 1.05 0.65 21.30 77.00 280

Totaal 1.48 3.11 23.36 72.05 3147

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.21    Vandalisme en graffiti
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Tabel: brt B.2.21.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.32 5.38 28.94 64.36 439

25-34 jaar 0.87 5.17 32.48 61.47 452

35-49 jaar 0.70 5.34 33.24 60.71 722

50-64 jaar 2.10 4.42 26.46 67.01 772

65 jaar of ouder 0.80 3.56 24.81 70.84 750

Totaal 1.18 4.67 28.84 65.31 3135

Tabel: brt B.2.21.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.76 4.87 28.79 64.59 1573

Vrouw 0.60 4.47 28.89 66.04 1562

Totaal 1.18 4.67 28.84 65.31 3135

Tabel: brt B.2.21.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.72 3.62 24.88 69.79 891

Hoger middelbaar 1.29 4.54 30.23 63.94 1206

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.53 5.93 31.10 62.44 979

Onbekend 1.53 2.18 23.08 73.20 60

Totaal 1.18 4.67 28.84 65.31 3135

Tabel: brt B.2.21.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.98 5.45 30.29 63.28 1346

Zelfstandige 0.39 3.17 36.29 60.15 345

Student 1.46 6.07 29.51 62.96 318

Gepensioneerd 1.60 3.96 24.46 69.97 864

Werkloos/werkzoekende 0 0 13.95 86.05 41

Andere 0.85 4.26 30.48 64.41 153

Onbekend 3.97 2.96 20.25 72.82 69

Totaal 1.18 4.67 28.84 65.31 3135
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Tabel: brt B.2.21.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 1.10 5.38 30.64 62.88 860

Mesen 4.14 1.99 32.81 61.06 24

Poperinge 0.86 3.16 29.33 66.65 486

Wervik 1.11 8.80 33.96 56.13 455

Zonnebeke 1.40 1.85 27.86 68.88 295

Heuvelland 1.57 3.33 24.53 70.57 190

Langemark-Poelkapelle 2.58 3.44 25.65 68.33 191

Vleteren 0 0.55 19.60 79.85 88

Moorslede 1.30 5.58 27.92 65.19 268

Staden 0.65 3.73 23.70 71.92 279

Totaal 1.18 4.67 28.84 65.31 3135

Tabel: brt B.2.21.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 0 5.51 17.67 76.82 18

Bikschote 0 0 0 100.00 3

Boezinge 0 3.52 45.15 51.33 25

Brielen 0 0 0 100.00 10

Dadizele 5.84 11.72 30.89 51.55 18

Dikkebus 0 0 35.71 64.29 11

Dranouter 0 8.04 0 91.96 6

Elverdinge 0 0 0 100.00 12

Geluveld 0 7.01 5.25 87.75 13

Geluwe 1.62 4.20 20.89 73.28 53

Heuvelland 1.52 2.94 28.74 66.80 144

Hollebeke 0 0 31.36 68.64 6

Ieper 1.56 5.83 31.08 61.53 606

Inconnu 0 0 12.59 87.41 20

Kemmel 0 0 13.17 86.83 7

Krombeke 0 0 0 100.00 4

Langemark 7.52 4.03 18.43 70.02 22

Langemark-Poelkapelle 2.16 3.00 24.94 69.90 150

Loker 0 0 70.91 29.09 2

Mesen 5.41 2.60 39.75 52.24 19

Messines 0 0 0 100.00 1

Moorslede 0.98 5.16 27.83 66.03 249

(Continued)
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Tabel: brt B.2.21.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Neuve-Eglise 7.68 7.49 8.11 76.71 10

Oostnieuwkerke 4.98 5.08 11.99 77.95 24

Oostvleteren 0 0 44.51 55.49 3

Passendale 0 0 17.83 82.17 25

Plusieurs sous-communes 0 0 0 100.00 1

Poelkapelle 0 8.20 52.37 39.44 14

Poperinge 0.99 3.50 28.95 66.56 423

Proven 0 4.73 51.26 44.00 11

Reningelst 0 0 21.63 78.37 15

Roesbrugge-Haringe 0 0 29.35 70.65 11

Sint-Jan 0 0 22.00 78.00 13

Staden 0.26 3.58 27.19 68.96 230

Vlamertinge 0 0 56.97 43.03 29

Vleteren 0 0.63 19.78 79.59 76

Voormezele 0 0 39.78 60.22 11

Watou 0 0 39.80 60.20 16

Wervik 1.05 9.50 36.05 53.40 398

Westouter 0 10.42 7.40 82.18 8

Westrozebeke 0 4.26 2.21 93.53 22

Westvleteren 0 0 16.98 83.02 4

Wijtschate 0 0 11.68 88.32 10

Woesten 0 0 0 100.00 4

Wulvergem 0 0 0 100.00 1

Ypres 0 8.33 28.66 63.01 103

Zandvoorde 0 0 79.08 20.92 2

Zillebeke 0 7.50 7.33 85.16 20

Zonnebeke 1.75 1.52 30.59 66.14 236

Zuidschote 0 0 18.01 81.99 12

Totaal 1.18 4.67 28.84 65.31 3135

2.2.22    Sluikstorten en zwerfvuil
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Tabel: brt B.2.22.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 18.16 39.65 24.73 17.46 433

25-34 jaar 17.88 35.25 28.74 18.13 449

35-49 jaar 19.60 36.01 24.96 19.43 722

50-64 jaar 19.61 37.03 22.23 21.13 777

65 jaar of ouder 15.64 31.16 23.15 30.05 771

Totaal 18.19 35.47 24.35 21.99 3153

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.22.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 15.51 32.63 23.13 28.73 910

Hoger middelbaar 18.18 37.49 21.88 22.45 1207

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 20.96 35.98 29.04 14.01 973

Onbekend 14.43 29.78 16.56 39.22 62

Totaal 18.19 35.47 24.35 21.99 3153

Tabel: brt B.2.22.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 17.67 35.97 26.72 19.64 1341

Zelfstandige 25.44 33.90 24.06 16.60 342

Student 18.71 41.76 25.05 14.47 313

Gepensioneerd 16.08 34.66 22.23 27.03 892

Werkloos/werkzoekende 3.43 13.14 29.98 53.45 41

Andere 17.72 35.31 18.05 28.92 152

Onbekend 26.72 29.00 14.88 29.40 72

Totaal 18.19 35.47 24.35 21.99 3153

Tabel: brt B.2.22.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 17.72 38.22 23.31 20.74 869

Mesen 10.34 38.94 9.94 40.78 25

Poperinge 16.69 32.40 26.37 24.55 490

Wervik 17.51 34.64 25.86 21.99 455

Zonnebeke 20.13 35.94 22.97 20.95 298

(Continued)
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Tabel: brt B.2.22.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Heuvelland 24.03 36.54 17.82 21.61 191

Langemark-Poelkapelle 23.08 27.38 28.48 21.06 193

Vleteren 12.14 33.55 26.00 28.32 89

Moorslede 20.69 35.37 25.62 18.32 267

Staden 14.14 38.43 24.20 23.24 275

Totaal 18.19 35.47 24.35 21.99 3153

Tabel: brt B.2.22.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 9.74 63.88 21.76 4.62 18

Bikschote 0 37.85 62.15 0 3

Boezinge 22.38 36.75 13.40 27.47 25

Brielen 21.17 27.70 41.23 9.91 10

Dadizele 22.23 25.39 43.88 8.50 18

Dikkebus 16.60 31.62 44.11 7.66 11

Dranouter 17.79 42.88 6.50 32.83 6

Elverdinge 19.35 80.65 0 0 12

Geluveld 14.58 33.40 17.50 34.52 13

Geluwe 20.12 29.29 25.49 25.10 53

Heuvelland 24.85 38.75 16.63 19.77 146

Hollebeke 18.08 31.36 32.47 18.08 6

Ieper 18.23 38.34 23.12 20.30 616

Inconnu 12.67 23.31 12.81 51.20 21

Kemmel 13.17 19.41 32.69 34.73 7

Krombeke 0 16.93 58.83 24.23 4

Langemark 22.24 13.42 31.69 32.65 23

Langemark-Poelkapelle 22.10 30.54 27.66 19.70 152

Loker 29.09 0 70.91 0 2

Mesen 13.42 45.35 12.89 28.34 19

Messines 0 0 0 100.00 1

Moorslede 20.67 36.25 24.40 18.68 248

Neuve-Eglise 24.89 37.50 25.29 12.32 11

Oostnieuwkerke 21.87 45.03 18.69 14.40 23

Oostvleteren 44.51 12.09 15.49 27.91 3

Passendale 14.97 26.33 21.26 37.44 24

Plusieurs sous-communes 0 0 0 100.00 1

(Continued)
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Tabel: brt B.2.22.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Poelkapelle 41.90 15.82 25.94 16.34 14

Poperinge 16.10 32.85 25.68 25.38 427

Proven 31.45 20.97 26.23 21.35 11

Reningelst 34.21 36.30 25.97 3.53 15

Roesbrugge-Haringe 14.91 20.98 47.34 16.77 11

Sint-Jan 14.13 7.87 37.47 40.53 13

Staden 12.35 38.33 25.30 24.02 228

Vlamertinge 18.36 31.30 26.85 23.49 29

Vleteren 11.68 33.40 25.30 29.62 78

Voormezele 15.96 12.88 39.78 31.38 11

Watou 10.32 40.94 32.19 16.55 16

Wervik 17.34 35.41 25.88 21.38 398

Westouter 10.42 19.88 18.50 51.21 8

Westrozebeke 26.21 36.55 14.08 23.15 22

Westvleteren 0 49.29 42.03 8.69 4

Wijtschate 29.27 36.97 8.17 25.59 10

Woesten 9.26 35.94 30.53 24.27 4

Wulvergem 0 0 100.00 0 1

Ypres 15.47 44.68 21.72 18.14 103

Zandvoorde 0 0 100.00 0 2

Zillebeke 0 34.49 27.30 38.22 20

Zonnebeke 22.07 34.83 22.92 20.18 239

Zuidschote 25.24 37.73 7.22 29.81 12

Totaal 18.19 35.47 24.35 21.99 3153

2.2.23    Loslopende dieren

Tabel: brt B.2.23.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.36 11.63 42.63 43.38 439

25-34 jaar 2.13 7.58 43.90 46.38 447

35-49 jaar 2.85 7.20 45.97 43.99 725

50-64 jaar 3.42 7.41 35.41 53.76 774

65 jaar of ouder 2.03 7.23 31.98 58.76 757

Totaal 2.62 7.93 39.24 50.21 3143
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Tabel: brt B.2.23.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.59 6.92 41.10 49.39 1573

Vrouw 2.65 8.95 37.37 51.03 1570

Totaal 2.62 7.93 39.24 50.21 3143

Tabel: brt B.2.23.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.45 8.01 31.54 57.01 899

Hoger middelbaar 2.24 8.59 40.06 49.11 1204

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.48 7.28 45.74 44.50 980

Onbekend 0 4.38 31.75 63.87 60

Totaal 2.62 7.93 39.24 50.21 3143

Tabel: brt B.2.23.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.10 7.90 43.07 45.94 1340

Zelfstandige 0.27 5.63 45.51 48.59 345

Student 3.26 11.09 43.06 42.59 318

Gepensioneerd 3.03 7.46 31.77 57.74 875

Werkloos/werkzoekende 0 3.41 24.25 72.34 41

Andere 1.94 10.99 30.59 56.47 153

Onbekend 0 7.41 38.56 54.03 70

Totaal 2.62 7.93 39.24 50.21 3143

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.24    Defecte of ontbrekende straatverlichting

Tabel: brt B.2.24.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.02 20.54 39.64 34.80 435

25-34 jaar 3.59 9.59 44.13 42.69 448

35-49 jaar 2.77 12.55 44.67 40.01 720

50-64 jaar 3.97 9.31 39.26 47.46 778

(Continued)
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Tabel: brt B.2.24.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 3.67 7.78 35.15 53.40 763

Totaal 3.71 11.27 40.25 44.77 3144

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.24.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.76 9.99 34.38 50.86 902

Hoger middelbaar 3.55 12.17 41.02 43.26 1207

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.69 11.25 45.60 40.47 973

Onbekend 7.78 12.99 26.52 52.71 62

Totaal 3.71 11.27 40.25 44.77 3144

Tabel: brt B.2.24.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.05 11.60 43.30 42.05 1346

Zelfstandige 2.82 10.11 48.20 38.86 343

Student 6.08 21.51 39.82 32.58 315

Gepensioneerd 3.70 8.06 35.74 52.50 876

Werkloos/werkzoekende 2.59 4.91 22.08 70.41 39

Andere 6.00 10.12 32.24 51.64 153

Onbekend 5.90 10.81 28.77 54.52 72

Totaal 3.71 11.27 40.25 44.77 3144

Tabel: brt B.2.24.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 4.02 12.42 40.41 43.16 857

Mesen 2.49 8.73 26.34 62.44 23

Poperinge 1.90 8.81 38.99 50.30 484

Wervik 2.78 8.99 39.82 48.40 460

Zonnebeke 5.76 14.47 42.14 37.63 297

Heuvelland 4.93 16.58 38.79 39.70 191

Langemark-Poelkapelle 3.34 8.36 40.36 47.95 192

Vleteren 4.74 13.65 36.78 44.83 87

Moorslede 3.51 10.52 40.86 45.11 270

(Continued)



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 59  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ ARRO IEPER
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: brt B.2.24.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Staden 4.67 10.95 43.14 41.24 283

Totaal 3.71 11.27 40.25 44.77 3144

Tabel: brt B.2.24.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 5.73 2.70 69.59 21.98 18

Bikschote 0 18.89 54.62 26.49 3

Boezinge 0 28.61 38.74 32.64 23

Brielen 0 0 41.23 58.77 10

Dadizele 0 10.20 51.03 38.77 18

Dikkebus 0 15.32 59.67 25.00 11

Dranouter 0 19.50 43.70 36.80 6

Elverdinge 7.19 7.19 34.70 50.92 12

Geluveld 12.25 0 29.51 58.23 13

Geluwe 1.80 13.43 36.98 47.79 54

Heuvelland 6.02 16.84 37.45 39.69 146

Hollebeke 0 32.47 49.45 18.08 6

Ieper 4.63 11.33 40.37 43.66 607

Inconnu 0 8.96 34.95 56.09 19

Kemmel 8.38 21.65 31.58 38.38 7

Krombeke 0 24.23 45.35 30.42 4

Langemark 0 10.41 37.12 52.48 22

Langemark-Poelkapelle 3.47 8.66 38.22 49.65 151

Loker 0 30.54 69.46 0 2

Mesen 3.30 11.56 31.58 53.56 18

Messines 0 0 0 100.00 1

Moorslede 3.78 10.59 40.30 45.33 251

Neuve-Eglise 0 19.25 40.04 40.71 10

Oostnieuwkerke 14.91 14.04 44.23 26.83 23

Oostvleteren 44.51 0 27.58 27.91 3

Passendale 12.39 19.29 26.54 41.78 23

Plusieurs sous-communes 0 0 0 100.00 1

Poelkapelle 8.20 0 60.55 31.25 14

Poperinge 2.00 8.07 37.31 52.62 422

Proven 6.59 28.61 29.86 34.94 11

Reningelst 0 18.96 52.60 28.44 14
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Tabel: brt B.2.24.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Roesbrugge-Haringe 0 0 72.61 27.39 11

Sint-Jan 12.63 14.13 25.80 47.43 13

Staden 3.93 10.98 44.87 40.23 235

Vlamertinge 5.30 10.43 56.58 27.69 31

Vleteren 3.68 13.31 37.21 45.80 76

Voormezele 0 15.96 0 84.04 11

Watou 0 3.94 56.04 40.02 16

Wervik 2.94 8.49 40.02 48.55 402

Westouter 0 0 57.62 42.38 8

Westrozebeke 2.21 8.58 21.05 68.16 22

Westvleteren 0 15.95 34.37 49.68 5

Wijtschate 0 10.83 36.97 52.20 10

Woesten 0 27.77 38.50 33.73 4

Wulvergem 0 0 100.00 0 1

Ypres 0 16.87 41.09 42.04 103

Zandvoorde 0 79.08 20.92 0 2

Zillebeke 0 13.02 41.84 45.14 18

Zonnebeke 4.86 15.13 42.73 37.28 239

Zuidschote 19.42 0 32.13 48.45 11

Totaal 3.71 11.27 40.25 44.77 3144

2.3       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

2.3.1     Globale verdeling van de verzorgdheid van de buurt

Tabel: brt C.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

16.83 69.48 10.10 1.56 2.03 3252

2.3.2     Verzorgdheid van de buurt naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt C.2.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 19.25 70.20 8.90 0.46 1.18 449

25-34 jaar 16.43 71.96 10.06 0.39 1.17 456

35-49 jaar 14.39 70.84 11.67 1.53 1.57 733

50-64 jaar 16.28 71.81 8.82 2.25 0.83 795
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Tabel: brt C.2.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 18.45 64.22 10.60 2.16 4.57 819

Totaal 16.83 69.48 10.10 1.56 2.03 3252

Tabel: brt C.2.2.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 16.33 71.57 9.12 1.39 1.59 1616

Vrouw 17.33 67.41 11.06 1.73 2.47 1636

Totaal 16.83 69.48 10.10 1.56 2.03 3252

Tabel: brt C.2.3.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 17.35 68.01 9.82 1.87 2.94 960

Hoger middelbaar 14.66 70.96 11.32 1.89 1.16 1233

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 18.54 70.18 9.02 0.86 1.39 987

Onbekend 23.82 53.96 7.48 1.13 13.61 72

Totaal 16.83 69.48 10.10 1.56 2.03 3252

Tabel: brt C.2.4.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 16.14 72.30 9.57 1.02 0.97 1365

Zelfstandige 15.22 72.08 9.60 2.46 0.64 348

Student 18.39 71.67 8.29 0.20 1.45 327

Gepensioneerd 17.45 65.38 11.12 2.46 3.58 929

Werkloos/werkzoekende 34.03 55.10 6.62 2.13 2.11 41

Andere 12.82 70.25 13.74 1.24 1.95 159

Onbekend 21.07 55.05 11.19 2.29 10.39 84

Totaal 16.83 69.48 10.10 1.56 2.03 3252

Tabel: brt C.2.7.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 19.14 67.02 9.76 2.09 1.99 903

Mesen 20.39 73.37 6.24 0 0 25

Poperinge 19.14 68.50 8.59 1.37 2.40 500

Wervik 17.75 66.91 12.40 1.30 1.64 466

Zonnebeke 12.94 73.93 8.75 2.23 2.15 309

Heuvelland 19.00 68.71 7.67 0.91 3.70 197
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Tabel: brt C.2.7.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Langemark-Poelkapelle 15.80 69.11 8.81 2.29 3.99 198

Vleteren 15.54 71.15 8.79 2.89 1.63 90

Moorslede 9.76 74.39 14.05 0.64 1.16 278

Staden 14.45 73.45 10.94 0.47 0.69 287

Totaal 16.83 69.48 10.10 1.56 2.03 3252

Tabel: brt C.2.11.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 13.36 81.90 4.74 0 0 19

Bikschote 0 81.11 18.89 0 0 3

Boezinge 12.56 58.13 29.31 0 0 25

Brielen 0 100.00 0 0 0 10

Dadizele 5.84 68.07 26.09 0 0 18

Dikkebus 16.60 67.34 16.06 0 0 11

Dranouter 16.90 75.06 0 8.04 0 6

Elverdinge 17.93 57.47 24.60 0 0 12

Geluveld 14.58 80.17 5.25 0 0 13

Geluwe 18.59 70.84 10.58 0 0 54

Heuvelland 20.62 68.52 6.53 0.88 3.44 150

Hollebeke 18.08 81.92 0 0 0 6

Ieper 19.99 66.66 8.99 2.37 1.99 641

Inconnu 21.71 58.32 0 0 19.96 25

Kemmel 26.80 73.20 0 0 0 7

Krombeke 0 69.58 0 30.42 0 4

Langemark 9.25 77.48 7.84 0 5.43 24

Langemark-Poelkapelle 17.61 67.93 8.00 2.93 3.52 155

Loker 17.53 82.47 0 0 0 2

Mesen 20.79 71.02 8.19 0 0 19

Messines 59.32 40.68 0 0 0 1

Moorslede 10.08 74.72 13.27 0.68 1.25 259

Neuve-Eglise 8.93 51.25 34.42 0 5.40 11

Oostnieuwkerke 18.21 79.25 2.54 0 0 24

Oostvleteren 40.00 60.00 0 0 0 3

Passendale 13.63 77.48 8.89 0 0 25

Plusieurs sous-communes 0 100.00 0 0 0 1

Poelkapelle 6.38 75.46 18.16 0 0 14

Poperinge 20.23 69.04 8.24 0.89 1.61 436

Proven 16.28 77.98 0 0 5.75 11
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Tabel: brt C.2.11.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Reningelst 18.27 67.16 8.44 0 6.13 15

Roesbrugge-Haringe 6.54 56.72 36.75 0 0 11

Sint-Jan 41.01 44.86 0 14.13 0 13

Staden 13.60 72.61 12.40 0.56 0.83 239

Vlamertinge 14.75 71.47 13.78 0 0 33

Vleteren 13.23 71.95 9.63 3.32 1.88 79

Voormezele 0 100.00 0 0 0 11

Watou 13.15 66.23 9.59 11.03 0 16

Wervik 17.81 66.07 12.76 1.49 1.87 408

Westouter 15.10 74.48 10.42 0 0 8

Westrozebeke 21.05 73.52 5.44 0 0 22

Westvleteren 33.80 58.21 7.99 0 0 5

Wijtschate 9.69 78.85 5.59 0 5.88 11

Woesten 21.07 78.93 0 0 0 4

Wulvergem 0 0 0 0 100.00 1

Ypres 19.91 63.36 11.75 1.74 3.23 105

Zandvoorde 20.92 79.08 0 0 0 2

Zillebeke 9.16 74.18 7.50 0 9.16 20

Zonnebeke 12.11 73.08 9.36 2.77 2.68 248

Zuidschote 7.22 92.78 0 0 0 12

Totaal 16.83 69.48 10.10 1.56 2.03 3252

2.4       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

2.4.1     Globale verdeling van de duur dat men in de buurt woont

Tabel: brt D.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

4.52 17.47 11.92 64.72 1.37 3252

2.4.2     De duur dat men in de buurt woont naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt D.2.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.39 13.18 6.75 72.14 1.54 692

25-34 jaar 8.75 42.81 20.06 27.35 1.02 603

35-49 jaar 2.31 15.84 19.19 61.31 1.35 710

50-64 jaar 1.94 8.96 7.21 81.30 0.59 517
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Tabel: brt D.2.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 3.25 8.23 6.36 80.09 2.06 730

Totaal 4.52 17.47 11.92 64.72 1.37 3252

Tabel: brt D.2.2.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.21 16.61 11.99 65.28 1.91 1480

Vrouw 4.78 18.19 11.86 64.25 0.91 1772

Totaal 4.52 17.47 11.92 64.72 1.37 3252

Tabel: brt D.2.3.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.75 12.68 8.58 72.58 1.42 902

Hoger middelbaar 4.54 17.66 12.43 64.71 0.67 1231

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.06 21.75 14.42 58.56 1.21 1048

Onbekend 8.34 11.90 8.66 55.81 15.29 70

Totaal 4.52 17.47 11.92 64.72 1.37 3252

Tabel: brt D.2.4.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.37 23.83 15.75 53.51 0.54 1394

Zelfstandige 0.97 19.37 12.62 64.50 2.54 318

Student 3.54 10.96 8.30 75.97 1.23 496

Gepensioneerd 2.58 8.35 6.72 80.43 1.92 782

Werkloos/werkzoekende 3.34 38.40 13.05 45.21 0 44

Andere 8.29 19.68 13.00 57.85 1.19 139

Onbekend 5.68 13.39 13.27 59.98 7.68 79

Totaal 4.52 17.47 11.92 64.72 1.37 3252

Tabel: brt D.2.7.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 5.28 17.49 12.75 62.66 1.82 903

Mesen 8.11 29.73 8.11 54.05 0 25

Poperinge 5.82 18.95 10.88 63.23 1.13 500

Wervik 2.67 22.14 13.93 60.69 0.57 466

Zonnebeke 2.84 17.98 14.20 63.72 1.26 309

Heuvelland 4.50 12.31 12.61 68.17 2.40 197
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Tabel: brt D.2.7.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Langemark-Poelkapelle 3.40 12.14 11.65 69.42 3.40 198

Vleteren 4.49 14.74 8.33 71.79 0.64 90

Moorslede 5.80 16.38 10.24 66.89 0.68 278

Staden 3.95 14.80 8.22 72.37 0.66 287

Totaal 4.52 17.47 11.92 64.72 1.37 3252

Tabel: brt D.2.11.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 0 38.89 11.11 50.00 0 18

Bikschote 25.00 0 25.00 50.00 0 4

Boezinge 6.25 25.00 6.25 62.50 0 26

Brielen 16.67 0 16.67 66.67 0 10

Dadizele 5.26 15.79 10.53 68.42 0 18

Dikkebus 0 25.00 25.00 50.00 0 13

Dranouter 10.00 0 30.00 60.00 0 6

Elverdinge 0 33.33 0 66.67 0 15

Geluveld 7.14 28.57 14.29 50.00 0 14

Geluwe 5.88 22.06 17.65 52.94 1.47 60

Heuvelland 3.20 13.20 12.40 69.20 2.00 148

Hollebeke 0 0 25.00 75.00 0 7

Ieper 5.24 14.92 12.04 65.71 2.09 628

Inconnu 5.78 15.66 6.67 54.81 17.08 24

Kemmel 23.08 7.69 7.69 61.54 0 8

Krombeke 0 25.00 0 75.00 0 4

Langemark 8.00 16.00 12.00 56.00 8.00 24

Langemark-Poelkapelle 2.48 9.94 9.94 75.16 2.48 155

Loker 25.00 0 0 75.00 0 2

Mesen 3.85 23.08 7.69 65.38 0 18

Messines 0 33.33 0 66.67 0 2

Moorslede 5.86 16.48 10.26 66.67 0.73 259

Neuve-Eglise 9.52 14.29 19.05 52.38 4.76 12

Oostnieuwkerke 6.67 20.00 13.33 60.00 0 28

Oostvleteren 0 0 20.00 80.00 0 3

Passendale 0 10.34 20.69 68.97 0 28

Plusieurs sous-communes 0 100.00 0 0 0 1

Poelkapelle 0 28.57 28.57 42.86 0 13

Poperinge 6.05 20.30 10.37 62.42 0.86 434

Proven 15.38 7.69 23.08 53.85 0 12
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Tabel: brt D.2.11.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Reningelst 0 10.53 15.79 73.68 0 18

Roesbrugge-Haringe 8.33 16.67 8.33 66.67 0 11

Sint-Jan 0 12.50 12.50 75.00 0 13

Staden 3.60 13.60 8.40 73.60 0.80 236

Vlamertinge 4.55 31.82 13.64 45.45 4.55 36

Vleteren 5.26 15.79 8.27 69.92 0.75 77

Voormezele 0 16.67 0 83.33 0 10

Watou 0 5.88 17.65 76.47 0 16

Wervik 2.21 22.35 13.27 61.73 0.44 402

Westouter 0 21.43 7.14 71.43 0 8

Westrozebeke 4.55 18.18 0 77.27 0 21

Westvleteren 0 11.11 11.11 77.78 0 5

Wijtschate 0 5.88 11.76 82.35 0 10

Woesten 0 11.11 0 88.89 0 5

Wulvergem 0 0 0 100.00 0 1

Ypres 4.48 28.36 17.91 47.76 1.49 110

Zandvoorde 50.00 0 0 50.00 0 2

Zillebeke 16.67 8.33 16.67 58.33 0 20

Zonnebeke 2.77 17.00 13.83 64.82 1.58 246

Zuidschote 14.29 14.29 14.29 57.14 0 12

Totaal 4.52 17.47 11.92 64.72 1.37 3252
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3         Onveiligheidsgevoel

3.1       Voorkomen van een algemeen onveiligheidsgevoel

3.1.1     Globale verdeling van het algemeen onveiligheidsgevoel

Tabel: onv A.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

0.51 2.12 15.58 50.15 31.64 3163

3.1.2     Algemeen onveiligheidsgevoel naar achtergrondkenmerken

Tabel: onv A.2.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 2.18 16.41 52.00 29.40 439

25-34 jaar 0.12 1.70 18.91 50.26 29.01 450

35-49 jaar 0.86 2.50 16.28 52.06 28.30 717

50-64 jaar 0 1.58 13.61 53.65 31.17 780

65 jaar of ouder 1.21 2.53 14.52 43.75 37.99 777

Totaal 0.51 2.12 15.58 50.15 31.64 3163

Tabel: onv A.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.37 1.16 12.83 48.09 37.54 1577

Vrouw 0.65 3.08 18.32 52.19 25.77 1586

Totaal 0.51 2.12 15.58 50.15 31.64 3163

Tabel: onv A.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.05 2.96 15.26 45.31 35.42 912

Hoger middelbaar 0.41 1.79 17.13 51.40 29.27 1211

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 1.89 14.13 54.70 29.28 978

Onbekend 2.68 0 12.87 25.32 59.13 63

Totaal 0.51 2.12 15.58 50.15 31.64 3163
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Tabel: onv A.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.28 1.57 15.48 54.68 27.99 1345

Zelfstandige 0.35 1.29 14.96 51.94 31.45 343

Student 0 2.37 16.11 52.86 28.66 318

Gepensioneerd 1.06 2.41 15.20 44.69 36.64 890

Werkloos/werkzoekende 0 2.72 8.38 40.61 48.29 40

Andere 0.68 7.44 18.01 41.75 32.11 155

Onbekend 0.89 0 21.41 35.80 41.89 72

Totaal 0.51 2.12 15.58 50.15 31.64 3163

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.1.3     Onveiligheidsgevoel volgens verzorgdheid van de buurt

Tabel: onv A.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Aspect van de buurt

Heel verzorgd 0.49 1.02 8.95 39.94 49.60 534

Eerder verzorgd 0.40 1.86 15.44 53.21 29.10 2211

Eerder onverzorgd 0.53 4.90 25.27 50.92 18.38 325

Heel onverzorgd 0 7.31 19.21 29.20 44.28 47

Onbekend 6.47 2.82 26.94 37.43 26.34 47

Totaal 0.51 2.12 15.58 50.15 31.64 3163

3.2       Mijdingsgedrag

3.2.1     In welke mate stelt u volgende gedragingen (in dalende volgorde)

Tabel: onv B.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Niet opendoen voor onbekenden 10.20 10.81 24.51 30.47 24.02 3141

Bij duisternis vermijden om weg te gaan
van huis 4.77 7.50 13.96 29.46 44.31 3128

Vermijden om het openbaar vervoer te
nemen 2.91 2.77 5.86 24.52 63.94 3108

Mijden van drukke evenementen 2.72 4.43 13.55 26.65 52.65 3118

Bepaalde plekken in de gemeente mijden 1.22 3.63 15.88 30.95 48.31 3126

3.2.2     Mijdingsgedrag naar achtergrondkenmerken

3.2.2.1   Plekken in de gemeente mijden
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Tabel: onv B.2.1.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.40 3.54 19.91 33.18 42.98 441

25-34 jaar 0.91 3.15 12.72 30.69 52.53 449

35-49 jaar 1.02 4.18 14.03 30.06 50.71 723

50-64 jaar 1.42 2.79 16.55 30.66 48.57 773

65 jaar of ouder 1.89 4.32 16.51 30.95 46.33 741

Totaal 1.22 3.63 15.88 30.95 48.31 3126

Tabel: onv B.2.1.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.50 2.43 13.33 29.48 54.26 1569

Vrouw 1.95 4.84 18.46 32.43 42.32 1556

Totaal 1.22 3.63 15.88 30.95 48.31 3126

Tabel: onv B.2.1.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.06 4.17 14.59 32.25 46.94 890

Hoger middelbaar 0.86 2.92 18.34 31.35 46.54 1201

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.81 4.06 14.30 29.48 51.35 978

Onbekend 2.98 3.02 11.48 27.33 55.18 56

Totaal 1.22 3.63 15.88 30.95 48.31 3126

Tabel: onv B.2.1.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.67 2.96 14.33 30.11 51.92 1346

Zelfstandige 0 3.25 13.23 30.39 53.13 344

Student 0.34 4.14 20.75 35.97 38.80 320

Gepensioneerd 1.90 4.01 17.85 32.06 44.19 858

Werkloos/werkzoekende 2.11 1.37 9.15 22.02 65.36 41

Andere 5.90 8.09 17.69 26.02 42.31 148

Onbekend 3.16 3.41 12.42 28.98 52.03 69

Totaal 1.22 3.63 15.88 30.95 48.31 3126
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Tabel: onv B.2.1.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 1.33 5.81 20.25 30.71 41.89 864

Mesen 0 2.38 21.88 10.78 64.96 23

Poperinge 1.60 2.05 17.32 30.11 48.92 481

Wervik 1.77 4.60 21.07 33.40 39.15 455

Zonnebeke 1.22 1.45 8.61 29.72 59.01 293

Heuvelland 0.83 2.76 8.45 24.18 63.79 191

Langemark-Poelkapelle 0.95 3.25 15.43 28.54 51.83 192

Vleteren 0 2.03 3.98 22.50 71.49 85

Moorslede 0.90 2.88 14.06 34.88 47.28 269

Staden 0.57 2.49 9.15 37.29 50.50 273

Totaal 1.22 3.63 15.88 30.95 48.31 3126

Tabel: onv B.2.1.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 0 0 3.55 28.86 67.59 19

Bikschote 0 18.96 0 35.66 45.38 3

Boezinge 0 3.52 10.96 30.97 54.55 25

Brielen 0 0 0 9.91 90.09 10

Dadizele 0 9.49 21.07 30.12 39.33 18

Dikkebus 0 0 15.32 44.11 40.57 11

Dranouter 0 0 0 45.01 54.99 6

Elverdinge 0 0 0 27.51 72.49 12

Geluveld 0 0 7.01 16.14 76.85 13

Geluwe 1.54 0 23.09 27.54 47.84 53

Heuvelland 0.64 3.36 8.95 25.25 61.80 145

Hollebeke 0 18.08 0 0 81.92 6

Ieper 1.58 5.57 24.11 30.09 38.65 611

Inconnu 0 0 15.86 27.74 56.40 19

Kemmel 0 0 0 20.24 79.76 7

Krombeke 0 0 0 0 100.00 4

Langemark 0 2.79 26.02 18.68 52.50 23

Langemark-Poelkapelle 0.43 2.48 13.94 31.16 51.98 150

Loker 30.54 0 0 22.83 46.63 2

Mesen 0 3.16 29.15 10.20 57.49 17

Messines 0 0 0 0 100.00 1

Moorslede 0.97 2.41 13.62 35.37 47.63 250

Neuve-Eglise 0 0 14.02 13.64 72.33 11

Oostnieuwkerke 0 0 2.54 44.80 52.66 24

(Continued)



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 71  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ ARRO IEPER
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: onv B.2.1.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Oostvleteren 0 44.51 0 27.58 27.91 3

Passendale 2.00 0 12.40 8.85 76.75 25

Plusieurs sous-communes 0 0 0 0 100.00 1

Poelkapelle 8.20 8.52 11.83 17.22 54.24 14

Poperinge 1.84 1.67 18.47 29.55 48.47 420

Proven 0 0 24.12 30.25 45.64 11

Reningelst 0 11.22 4.28 42.20 42.30 15

Roesbrugge-Haringe 0 0 0 36.24 63.76 11

Sint-Jan 0 0 11.67 14.13 74.20 13

Staden 0.27 3.01 10.58 35.51 50.63 225

Vlamertinge 0 2.98 6.26 45.50 45.26 29

Vleteren 0 0.50 4.59 21.42 73.49 74

Voormezele 0 0 0 15.96 84.04 11

Watou 0 7.08 7.89 35.83 49.20 16

Wervik 1.82 5.26 21.01 34.02 37.89 398

Westouter 0 4.69 13.89 7.40 74.02 8

Westrozebeke 4.44 0 2.31 44.81 48.43 21

Westvleteren 0 0 0 31.20 68.80 4

Wijtschate 0 0 5.10 28.46 66.44 10

Woesten 0 0 0 29.28 70.72 4

Wulvergem 0 0 0 0 100.00 1

Ypres 1.81 13.16 13.18 36.80 35.05 102

Zandvoorde 0 0 0 79.08 20.92 2

Zillebeke 0 0 16.59 31.57 51.84 20

Zonnebeke 1.32 1.82 8.85 32.44 55.58 233

Zuidschote 0 0 18.01 29.81 52.17 12

Totaal 1.22 3.63 15.88 30.95 48.31 3126

3.2.2.2   Niet opendoen voor onbekenden

Tabel: onv B.2.2.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 9.96 11.88 21.48 35.86 20.82 435

25-34 jaar 5.46 12.92 25.10 29.01 27.50 447

35-49 jaar 7.63 11.23 22.90 33.74 24.50 720

50-64 jaar 7.53 10.56 26.39 30.93 24.59 773

65 jaar of ouder 18.19 8.83 25.50 24.71 22.77 765

Totaal 10.20 10.81 24.51 30.47 24.02 3141
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Tabel: onv B.2.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 6.27 8.97 22.62 34.18 27.96 1565

Vrouw 14.09 12.63 26.38 26.78 20.11 1576

Totaal 10.20 10.81 24.51 30.47 24.02 3141

Tabel: onv B.2.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 16.13 10.59 21.57 27.62 24.10 903

Hoger middelbaar 7.64 10.83 28.75 30.17 22.61 1206

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.76 11.11 21.78 33.91 25.44 970

Onbekend 11.55 9.07 27.60 23.86 27.92 62

Totaal 10.20 10.81 24.51 30.47 24.02 3141

Tabel: onv B.2.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.07 11.30 22.25 32.41 26.96 1341

Zelfstandige 4.86 10.55 24.60 35.01 24.98 344

Student 10.40 11.72 22.74 35.44 19.69 315

Gepensioneerd 16.22 9.32 26.53 26.91 21.03 880

Werkloos/werkzoekende 8.38 5.57 32.52 28.86 24.67 39

Andere 11.38 13.39 32.02 18.98 24.24 152

Onbekend 18.12 14.75 29.05 18.95 19.13 70

Totaal 10.20 10.81 24.51 30.47 24.02 3141

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.3   Bij duisternis vermijden om weg te gaan

Tabel: onv B.2.3.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.45 7.63 14.30 30.55 45.07 434

25-34 jaar 1.68 4.91 12.60 28.77 52.04 443

35-49 jaar 1.33 6.77 11.96 31.17 48.77 719

50-64 jaar 2.91 6.32 13.66 31.06 46.05 771

65 jaar of ouder 13.02 10.81 16.78 25.98 33.41 761

Totaal 4.77 7.50 13.96 29.46 44.31 3128
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Tabel: onv B.2.3.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.02 4.01 10.11 28.23 55.62 1558

Vrouw 7.49 10.96 17.79 30.67 33.08 1570

Totaal 4.77 7.50 13.96 29.46 44.31 3128

Tabel: onv B.2.3.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.28 10.51 14.07 26.42 38.72 898

Hoger middelbaar 3.01 6.33 14.96 31.17 44.53 1198

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.68 6.24 12.51 31.08 48.49 969

Onbekend 7.08 6.29 15.83 15.33 55.47 63

Totaal 4.77 7.50 13.96 29.46 44.31 3128

Tabel: onv B.2.3.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.59 5.37 12.69 29.44 50.91 1335

Zelfstandige 0.64 3.66 12.61 32.80 50.29 344

Student 2.85 9.29 14.98 31.36 41.53 316

Gepensioneerd 11.15 9.99 15.53 28.41 34.93 875

Werkloos/werkzoekende 3.54 6.80 10.01 28.36 51.30 40

Andere 6.66 15.70 18.82 25.22 33.60 150

Onbekend 11.50 10.87 12.61 27.49 37.53 68

Totaal 4.77 7.50 13.96 29.46 44.31 3128

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.4   Vermijden om het openbaar vervoer te nemen

Tabel: onv B.2.4.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.74 3.73 4.84 23.57 66.12 440

25-34 jaar 2.78 1.80 5.17 21.68 68.58 444

35-49 jaar 2.91 3.84 6.21 27.25 59.80 719

50-64 jaar 1.93 2.30 4.62 26.41 64.75 762

65 jaar of ouder 4.71 2.23 7.82 22.18 63.06 741

Totaal 2.91 2.77 5.86 24.52 63.94 3108
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Tabel: onv B.2.4.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.76 2.26 4.74 22.56 67.67 1560

Vrouw 3.07 3.28 6.98 26.49 60.18 1548

Totaal 2.91 2.77 5.86 24.52 63.94 3108

Tabel: onv B.2.4.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.05 3.29 8.00 22.29 62.38 887

Hoger middelbaar 2.93 2.72 4.92 26.46 62.96 1196

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.96 2.53 4.63 24.83 66.05 965

Onbekend 1.02 0 12.56 13.73 72.70 61

Totaal 2.91 2.77 5.86 24.52 63.94 3108

Tabel: onv B.2.4.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.44 2.47 4.18 25.29 65.61 1339

Zelfstandige 3.47 1.69 4.32 33.25 57.27 340

Student 0.72 4.61 5.61 22.35 66.71 318

Gepensioneerd 3.87 2.45 8.29 21.88 63.52 856

Werkloos/werkzoekende 1.30 0 8.15 17.09 73.46 41

Andere 5.66 5.11 9.46 25.19 54.58 148

Onbekend 2.66 6.07 7.92 11.69 71.66 66

Totaal 2.91 2.77 5.86 24.52 63.94 3108

Tabel: onv B.2.4.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 2.79 2.58 6.00 27.73 60.89 862

Mesen 1.32 0 2.38 8.71 87.60 23

Poperinge 1.78 1.62 5.45 24.43 66.72 477

Wervik 3.25 3.92 5.86 25.73 61.24 450

Zonnebeke 2.88 1.24 3.50 21.28 71.10 293

Heuvelland 2.93 2.87 4.22 15.90 74.08 189

Langemark-Poelkapelle 3.41 6.98 8.92 19.82 60.87 188

Vleteren 2.78 2.19 3.19 25.99 65.85 88

Moorslede 4.84 2.36 6.55 24.76 61.49 265

Staden 2.71 2.96 8.17 25.80 60.37 273

Totaal 2.91 2.77 5.86 24.52 63.94 3108
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Tabel: onv B.2.4.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 5.15 0 0 19.57 75.29 17

Bikschote 0 18.96 0 35.66 45.38 3

Boezinge 0 3.52 3.52 40.98 51.97 25

Brielen 17.79 0 0 9.91 72.30 10

Dadizele 5.94 0 0 20.53 73.53 18

Dikkebus 0 0 0 35.71 64.29 11

Dranouter 0 0 0 8.04 91.96 6

Elverdinge 0 0 0 34.70 65.30 12

Geluveld 0 5.25 13.66 28.11 52.99 13

Geluwe 6.15 3.18 5.66 16.40 68.61 53

Heuvelland 2.98 2.75 4.85 17.45 71.97 143

Hollebeke 0 0 0 50.55 49.45 6

Ieper 2.68 2.92 6.41 26.39 61.61 608

Inconnu 4.57 0 5.76 17.16 72.51 20

Kemmel 0 5.11 0 13.59 81.31 7

Krombeke 0 0 0 0 100.00 4

Langemark 7.27 0 22.39 16.37 53.97 22

Langemark-Poelkapelle 3.25 6.87 5.84 21.42 62.63 147

Loker 30.54 0 0 22.83 46.63 2

Mesen 0 0 3.16 11.60 85.23 17

Messines 0 0 0 0 100.00 1

Moorslede 4.78 2.54 7.06 25.18 60.44 246

Neuve-Eglise 0 0 4.93 14.53 80.54 11

Oostnieuwkerke 0 2.63 2.63 31.54 63.21 23

Oostvleteren 0 12.09 44.51 15.49 27.91 3

Passendale 4.08 0 0 17.68 78.24 25

Plusieurs sous-communes 0 0 0 0 100.00 1

Poelkapelle 0 16.72 22.15 6.38 54.74 14

Poperinge 2.05 0.76 5.68 24.00 67.51 415

Proven 0 4.73 11.54 29.86 53.86 11

Reningelst 0 26.70 0 36.07 37.23 15

Roesbrugge-Haringe 0 0 0 26.89 73.11 11

Sint-Jan 0 0 14.13 19.54 66.33 13

Staden 2.85 2.20 9.57 24.70 60.68 227

Vlamertinge 6.30 0 0 37.82 55.88 29

Vleteren 3.19 2.03 1.27 26.99 66.52 76

Voormezele 0 0 0 15.96 84.04 11

Watou 0 0 0 25.40 74.60 16

(Continued)



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 76  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ ARRO IEPER
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: onv B.2.4.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Wervik 2.89 4.06 5.94 27.25 59.86 393

Westouter 0 0 6.11 7.78 86.11 8

Westrozebeke 4.44 11.86 0 26.91 56.78 21

Westvleteren 0 0 0 31.20 68.80 4

Wijtschate 0 11.53 0 9.02 79.45 10

Woesten 0 0 11.81 9.26 78.93 4

Wulvergem 0 0 0 0 100.00 1

Ypres 3.98 3.55 9.77 25.24 57.45 103

Zandvoorde 0 0 0 79.08 20.92 2

Zillebeke 0 0 0 45.16 54.84 20

Zonnebeke 2.79 1.27 3.64 20.97 71.33 235

Zuidschote 0 0 0 40.60 59.40 12

Totaal 2.91 2.77 5.86 24.52 63.94 3108

3.2.2.5   Mijden van drukke evenementen

Tabel: onv B.2.5.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.38 1.07 7.91 24.02 66.62 439

25-34 jaar 0.63 2.10 9.62 23.56 64.09 444

35-49 jaar 1.51 4.55 11.15 31.76 51.03 720

50-64 jaar 3.05 5.52 15.61 28.96 46.86 767

65 jaar of ouder 6.15 6.56 19.38 22.75 45.17 748

Totaal 2.72 4.43 13.55 26.65 52.65 3118

Tabel: onv B.2.5.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.90 3.66 12.69 25.66 56.08 1556

Vrouw 3.53 5.20 14.40 27.64 49.23 1561

Totaal 2.72 4.43 13.55 26.65 52.65 3118

Tabel: onv B.2.5.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.97 5.63 14.81 26.02 48.57 894

Hoger middelbaar 1.62 4.75 13.99 27.14 52.49 1193

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.04 2.94 11.93 27.32 55.78 972

(Continued)
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Tabel: onv B.2.5.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 1.97 4.47 12.17 15.29 66.10 59

Totaal 2.72 4.43 13.55 26.65 52.65 3118

Tabel: onv B.2.5.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.04 4.28 10.94 27.72 56.01 1336

Zelfstandige 1.10 2.13 14.77 32.12 49.88 343

Student 0.52 0.95 7.78 24.52 66.23 318

Gepensioneerd 5.69 6.23 18.88 24.73 44.48 860

Werkloos/werkzoekende 0 1.32 11.35 24.06 63.26 40

Andere 7.20 9.39 15.92 24.87 42.62 150

Onbekend 7.94 3.58 14.31 18.10 56.07 70

Totaal 2.72 4.43 13.55 26.65 52.65 3118

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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4         Slachtofferschap en aangiftegedrag

4.1       Slachtofferschap

4.1.1     Overzicht slachtofferschap op het niveau van het gezin naar type delict

Tabel: sla A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Poging tot woninginbraak 3.00 97.00 3117

Inbraak in woning 1.94 98.06 3110

Tabel: sla A.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 98.49 1.00 0.51 3014

Diefstal uit auto 97.97 1.17 0.85 3010

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 83.97 11.81 4.21 3006

Motor- of bromfietsdiefstal 98.79 0.72 0.48 2330

Fietsdiefstal 89.74 7.81 2.45 2992

4.1.2     Overzicht slachtofferschap op persoonlijk niveau naar type delict

Tabel: sla A.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Diefstal terwijl de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 99.39 0.30 0.31 3121

Diefstal zonder dat de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 97.05 1.56 1.38 3091

Lichamelijk geweld 98.33 1.17 0.50 3105

Bedreiging (niet via internet) 96.80 2.61 0.59 3101

Vluchtmisdrijf in het verkeer 95.83 3.02 1.15 3093

Zedenfeiten 98.57 0.89 0.54 3108

Oplichting (niet via internet) 97.44 1.85 0.70 3100

Andere 96.13 3.48 0.39 1604

Tabel: sla A.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Oplichting via internet 7.01 92.99 3082

Inbraak in computer of smartphone 6.71 93.29 2860

Intimidatie, belaging en pesten via internet 2.55 97.45 3105

4.1.3     Overzicht slachtofferschap naar achtergrondkenmerken
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4.1.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.1.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 99.40 0.29 0.31 1336

Zelfstandige 99.49 0.20 0.31 339

Student 99.51 0.29 0.20 322

Gepensioneerd 99.44 0.45 0.11 864

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 0 40

Andere 100.00 0 0 153

Onbekend 95.85 0 4.15 67

Totaal 99.39 0.30 0.31 3121

4.1.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.2.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 96.77 2.05 1.18 1325

Zelfstandige 98.85 1.01 0.14 338

Student 95.97 1.12 2.90 318

Gepensioneerd 97.81 0.94 1.25 850

Werkloos/werkzoekende 94.48 0 5.52 39

Andere 97.03 2.18 0.79 154

Onbekend 90.71 4.17 5.12 68

Totaal 97.05 1.56 1.38 3091

4.1.3.3   Lichamelijk geweld
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Tabel: sla B.3.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 96.27 1.99 1.73 435

25-34 jaar 97.41 1.94 0.65 438

35-49 jaar 98.69 0.88 0.42 722

50-64 jaar 98.90 1.10 0 776

65 jaar of ouder 99.14 0.57 0.29 735

Totaal 98.33 1.17 0.50 3105

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.3.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 98.33 1.21 0.46 1336

Zelfstandige 98.84 1.16 0 334

Student 96.24 1.74 2.02 321

Gepensioneerd 99.01 0.74 0.25 858

Werkloos/werkzoekende 97.81 2.19 0 39

Andere 97.77 2.23 0 151

Onbekend 98.76 0 1.24 66

Totaal 98.33 1.17 0.50 3105

4.1.3.4   Bedreiging

Tabel: sla B.4.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 95.67 2.95 1.38 438

25-34 jaar 94.51 4.86 0.63 433

35-49 jaar 95.90 3.29 0.81 715

50-64 jaar 98.53 1.47 0 774

65 jaar of ouder 97.89 1.63 0.49 741

Totaal 96.80 2.61 0.59 3101

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: sla B.4.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 98.04 1.96 0 884

Hoger middelbaar 95.82 3.09 1.09 1182

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 96.81 2.71 0.49 968

Onbekend 97.83 1.24 0.93 67

Totaal 96.80 2.61 0.59 3101

Tabel: sla B.4.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 96.14 3.28 0.58 1328

Zelfstandige 97.12 2.52 0.36 334

Student 95.67 2.77 1.56 321

Gepensioneerd 98.48 1.27 0.25 857

Werkloos/werkzoekende 97.78 2.22 0 39

Andere 96.14 3.86 0 152

Onbekend 93.47 3.47 3.05 70

Totaal 96.80 2.61 0.59 3101

4.1.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Tabel: sla B.5.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 96.59 2.30 1.10 434

25-34 jaar 91.88 7.01 1.11 436

35-49 jaar 94.66 3.43 1.90 716

50-64 jaar 97.75 2.07 0.18 767

65 jaar of ouder 96.86 1.67 1.47 741

Totaal 95.83 3.02 1.15 3093

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: sla B.5.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 94.91 3.95 1.14 1318

Zelfstandige 95.16 3.99 0.85 333

Student 96.75 2.69 0.56 319

Gepensioneerd 96.98 1.59 1.43 859

Werkloos/werkzoekende 94.88 5.12 0 38

Andere 96.80 0.87 2.33 156

Onbekend 96.44 3.56 0 70

Totaal 95.83 3.02 1.15 3093

4.1.3.6   Zedenfeiten

Tabel: sla B.6.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 96.91 1.41 1.68 434

25-34 jaar 98.62 0.79 0.58 440

35-49 jaar 98.14 1.63 0.24 721

50-64 jaar 98.92 0.42 0.66 775

65 jaar of ouder 99.57 0.43 0 738

Totaal 98.57 0.89 0.54 3108

Tabel: sla B.6.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 99.37 0.59 0.04 1558

Vrouw 97.77 1.19 1.04 1550

Totaal 98.57 0.89 0.54 3108

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: sla B.6.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 98.37 1.03 0.61 1332

Zelfstandige 98.72 1.05 0.23 336

Student 96.49 1.71 1.79 319

Gepensioneerd 99.61 0.23 0.16 858

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 0 39

Andere 98.80 1.20 0 154

Onbekend 97.21 1.69 1.10 69

Totaal 98.57 0.89 0.54 3108

4.1.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Tabel: sla B.7.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.31 94.69 434

25-34 jaar 3.76 96.24 440

35-49 jaar 3.57 96.43 721

50-64 jaar 1.06 98.94 769

65 jaar of ouder 0.76 99.24 741

Totaal 2.55 97.45 3105

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.7.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.53 97.47 1326

Zelfstandige 2.60 97.40 336

Student 6.03 93.97 319

Gepensioneerd 0.84 99.16 859

Werkloos/werkzoekende 2.94 97.06 40

Andere 5.89 94.11 156

Onbekend 0 100.00 68

Totaal 2.55 97.45 3105

4.1.3.8   Oplichting (niet via internet)
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Tabel: sla B.8.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 98.05 1.31 0.64 435

25-34 jaar 95.95 2.78 1.27 435

35-49 jaar 95.98 3.27 0.75 717

50-64 jaar 98.50 1.02 0.49 775

65 jaar of ouder 98.29 1.13 0.58 737

Totaal 97.44 1.85 0.70 3100

Tabel: sla B.8.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 97.28 2.25 0.46 1555

Vrouw 97.60 1.46 0.94 1545

Totaal 97.44 1.85 0.70 3100

Tabel: sla B.8.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 98.39 1.61 0 882

Hoger middelbaar 96.80 2.35 0.85 1182

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 97.24 1.55 1.21 971

Onbekend 99.19 0.81 0 65

Totaal 97.44 1.85 0.70 3100

Tabel: sla B.8.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 97.54 1.83 0.62 1326

Zelfstandige 93.51 4.93 1.56 337

Student 98.09 1.41 0.50 318

Gepensioneerd 98.70 0.78 0.51 857

Werkloos/werkzoekende 98.11 0 1.89 39

Andere 96.48 3.52 0 153

Onbekend 97.86 0 2.14 69

Totaal 97.44 1.85 0.70 3100

4.1.3.9   Oplichting via internet
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Tabel: sla B.9.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.35 92.65 430

25-34 jaar 8.16 91.84 436

35-49 jaar 11.80 88.20 716

50-64 jaar 5.80 94.20 768

65 jaar of ouder 2.69 97.31 731

Totaal 7.01 92.99 3082

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.9.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.65 95.35 876

Hoger middelbaar 6.45 93.55 1176

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 9.97 90.03 964

Onbekend 4.80 95.20 65

Totaal 7.01 92.99 3082

Tabel: sla B.9.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 8.33 91.67 1318

Zelfstandige 12.90 87.10 337

Student 6.38 93.62 315

Gepensioneerd 3.32 96.68 850

Werkloos/werkzoekende 6.18 93.82 40

Andere 4.99 95.01 154

Onbekend 6.18 93.82 67

Totaal 7.01 92.99 3082

4.1.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Tabel: sla B.10.1. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 9.29 89.58 1.13 436

25-34 jaar 5.07 93.61 1.32 431

35-49 jaar 8.69 88.73 2.58 711

50-64 jaar 6.14 89.34 4.52 766

(Continued)
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Tabel: sla B.10.1. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 2.86 77.17 19.97 723

Totaal 6.26 86.96 6.78 3068

Tabel: sla B.10.2. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 5.63 88.83 5.55 1535

Vrouw 6.88 85.10 8.02 1533

Totaal 6.26 86.96 6.78 3068

Tabel: sla B.10.3. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.39 81.47 15.14 865

Hoger middelbaar 6.97 89.42 3.61 1176

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.13 89.34 2.53 962

Onbekend 3.76 80.47 15.78 64

Totaal 6.26 86.96 6.78 3068

Tabel: sla B.10.4. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.94 90.97 2.09 1313

Zelfstandige 8.28 89.77 1.95 336

Student 10.97 88.03 1.00 318

Gepensioneerd 3.09 79.31 17.60 840

Werkloos/werkzoekende 8.33 82.49 9.19 40

Andere 4.63 86.25 9.12 151

Onbekend 2.47 89.56 7.97 70

Totaal 6.26 86.96 6.78 3068

4.1.4     Overzicht slachtofferschap naar type van de woning

4.1.4.1   Woninginbraken naar type van de woning
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.1.4.2   Poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2       Aangifte bij de politie

4.2.1     Overzicht aangifte naar type delict op het niveau van het gezin

Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 86.21 13.79 20

Inbraak in woning 78.77 21.23 50

Diefstal uit auto 71.63 28.37 27

Motor- of bromfietsdiefstal 56.24 43.76 6

Fietsdiefstal 52.11 47.89 211

Poging tot woninginbraak 49.74 50.26 61

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 32.57 67.43 312

4.2.2     Overzicht aangifte naar type delict op persoonlijk niveau

Tabel: aang A.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Diefstal met geweld 77.04 22.96 15

Diefstal zonder geweld 55.78 44.22 78

Lichamelijk geweld 47.12 52.88 38

Andere 36.76 63.24 55

Vluchtmisdrijf in het verkeer 36.42 63.58 107

Bedreiging (niet via internet) 31.51 68.49 83

Zedenfeiten 29.04 70.96 36

Oplichting via internet 27.26 72.74 185

Oplichting (niet via internet) 23.31 76.69 60

Intimidatie, belaging en pesten via internet 22.50 77.50 71

Inbraak in computer / smartphone 13.09 86.91 156

4.2.3     Overzicht aangifte naar achtergrondkenmerken

4.2.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 88  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ ARRO IEPER
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: aang B.1.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 91.47 8.53 6

Zelfstandige 100.00 0 2

Student 0 100.00 2

Gepensioneerd 100.00 0 3

Onbekend 53.17 46.83 3

Totaal 77.04 22.96 15

4.2.3.2   Diefstal zonder geweld

Tabel: aang B.2.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 31.29 68.71 14

25-34 jaar 57.89 42.11 9

35-49 jaar 50.44 49.56 20

50-64 jaar 50.12 49.88 17

65 jaar of ouder 86.08 13.92 18

Totaal 55.78 44.22 78

Tabel: aang B.2.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 40.23 59.77 37

Vrouw 69.44 30.56 42

Totaal 55.78 44.22 78

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: aang B.2.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 41.58 58.42 39

Zelfstandige 19.45 80.55 2

Student 43.05 56.95 11

Gepensioneerd 93.37 6.63 15

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 2

Andere 73.32 26.68 5

Onbekend 67.51 32.49 5

Totaal 55.78 44.22 78

4.2.3.3   Lichamelijk geweld
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Tabel: aang B.3.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 22.62 77.38 13

25-34 jaar 65.06 34.94 10

35-49 jaar 50.36 49.64 6

50-64 jaar 38.11 61.89 6

65 jaar of ouder 100.00 0 3

Totaal 47.12 52.88 38

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: aang B.3.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 46.10 53.90 17

Zelfstandige 64.16 35.84 4

Student 10.41 89.59 10

Gepensioneerd 100.00 0 4

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 1

Andere 100.00 0 2

Onbekend 0 100.00 1

Totaal 47.12 52.88 38

4.2.3.4   Bedreiging

Tabel: aang B.4.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 17.60 82.40 16

25-34 jaar 41.06 58.94 19

35-49 jaar 36.43 63.57 23

50-64 jaar 0 100.00 11

65 jaar of ouder 52.90 47.10 14

Totaal 31.51 68.49 83

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: aang B.4.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 26.67 73.33 41

Zelfstandige 55.50 44.50 7

Student 25.20 74.80 12

Gepensioneerd 65.74 34.26 11

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 1

Andere 0 100.00 6

Onbekend 0 100.00 5

Totaal 31.51 68.49 83

4.2.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.6   Zedenfeiten

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: aang B.7.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 7.22 92.78 19

Hoger middelbaar 35.78 64.22 32

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 16.27 83.73 20

Onbekend 0 100.00 1

Totaal 22.50 77.50 71

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.9   Oplichting via internet

Tabel: aang B.9.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 18.41 81.59 28

25-34 jaar 29.02 70.98 35

35-49 jaar 22.44 77.56 71

50-64 jaar 44.06 55.94 38

65 jaar of ouder 19.05 80.95 13

Totaal 27.26 72.74 185

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: aang B.9.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 19.76 80.24 33

Hoger middelbaar 37.64 62.36 65

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 20.98 79.02 84

Onbekend 76.06 23.94 2

Totaal 27.26 72.74 185

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Tabel: aang B.10.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.35 94.65 37

25-34 jaar 13.81 86.19 21

35-49 jaar 9.28 90.72 51

50-64 jaar 33.63 66.37 32

65 jaar of ouder 0 100.00 14

Totaal 13.09 86.91 156

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.4     Overzicht aangifte naar  type van de woning
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4.2.4.1   Aangifte : woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2.4.2   Aangifte : poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning
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5         Preventie

5.1       Kennis van de aan burger van de aangeboden diensten  (in dalende volgorde)

Tabel: pre A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Fietsgraveeracties 69.24 30.76 3066

Geven van algemene informatie 64.93 35.07 3023

Inbraakpreventie 57.98 42.02 3085

Politionele slachtofferbejegening 54.44 45.56 3032

Vakantietoezicht 53.03 46.97 3086

Burenbemiddeling 47.11 52.89 3052

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 43.66 56.34 3066

5.1.1     Informatie over inbraakpreventie naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.1.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 40.75 59.25 435

25-34 jaar 45.00 55.00 444

35-49 jaar 60.81 39.19 719

50-64 jaar 70.04 29.96 764

65 jaar of ouder 60.74 39.26 723

Totaal 57.98 42.02 3085

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.1.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 53.80 46.20 870

Hoger middelbaar 59.41 40.59 1178

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 61.56 38.44 971

Onbekend 34.55 65.45 66

Totaal 57.98 42.02 3085
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Tabel: pre B.1.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 57.73 42.27 1328

Zelfstandige 61.66 38.34 340

Student 40.68 59.32 317

Gepensioneerd 63.62 36.38 839

Werkloos/werkzoekende 57.20 42.80 40

Andere 54.67 45.33 150

Onbekend 62.73 37.27 72

Totaal 57.98 42.02 3085

Tabel: pre B.1.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 62.72 37.28 847

Mesen 35.63 64.37 23

Poperinge 60.27 39.73 479

Wervik 53.68 46.32 439

Zonnebeke 62.41 37.59 296

Heuvelland 54.91 45.09 187

Langemark-Poelkapelle 58.90 41.10 182

Vleteren 47.74 52.26 83

Moorslede 48.82 51.18 270

Staden 56.91 43.09 278

Totaal 57.98 42.02 3085

Tabel: pre B.1.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 50.18 49.82 19

Bikschote 62.15 37.85 3

Boezinge 61.33 38.67 23

Brielen 25.13 74.87 8

Dadizele 57.12 42.88 18

Dikkebus 83.40 16.60 11

Dranouter 91.14 8.86 6

Elverdinge 52.63 47.37 12

Geluveld 42.80 57.20 13

Geluwe 57.29 42.71 50

Heuvelland 56.22 43.78 143

Hollebeke 73.65 26.35 4

(Continued)
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Tabel: pre B.1.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Ieper 62.60 37.40 605

Inconnu 43.25 56.75 17

Kemmel 61.47 38.53 7

Krombeke 83.07 16.93 4

Langemark 46.07 53.93 23

Langemark-Poelkapelle 62.07 37.93 142

Loker 82.47 17.53 2

Mesen 45.47 54.53 18

Messines 21.19 78.81 1

Moorslede 48.22 51.78 252

Neuve-Eglise 27.80 72.20 9

Oostnieuwkerke 58.28 41.72 24

Oostvleteren 43.41 56.59 3

Passendale 48.11 51.89 25

Poelkapelle 43.41 56.59 13

Poperinge 61.01 38.99 420

Proven 50.42 49.58 11

Reningelst 53.56 46.44 14

Roesbrugge-Haringe 44.80 55.20 10

Sint-Jan 54.18 45.82 13

Staden 58.55 41.45 230

Vlamertinge 70.86 29.14 28

Vleteren 48.21 51.79 72

Voormezele 15.96 84.04 11

Watou 63.47 36.53 16

Wervik 53.04 46.96 386

Westouter 63.54 36.46 7

Westrozebeke 42.03 57.97 22

Westvleteren 51.47 48.53 4

Wijtschate 28.08 71.92 10

Woesten 38.75 61.25 4

Wulvergem 0 100.00 1

Ypres 64.08 35.92 99

Zandvoorde 0 100.00 2

Zillebeke 75.08 24.92 18

Zonnebeke 66.29 33.71 236

Zuidschote 85.56 14.44 12

Totaal 57.98 42.02 3085
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5.1.2     Informatie over vakantietoezicht naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.2.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 28.52 71.48 434

25-34 jaar 41.51 58.49 441

35-49 jaar 55.01 44.99 719

50-64 jaar 66.44 33.56 760

65 jaar of ouder 58.64 41.36 730

Totaal 53.03 46.97 3086

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.2.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 53.21 46.79 869

Hoger middelbaar 52.95 47.05 1183

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 54.25 45.75 967

Onbekend 34.20 65.80 67

Totaal 53.03 46.97 3086

Tabel: pre B.2.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 52.09 47.91 1323

Zelfstandige 54.95 45.05 339

Student 25.09 74.91 317

Gepensioneerd 62.55 37.45 845

Werkloos/werkzoekende 53.44 46.56 39

Andere 61.77 38.23 151

Onbekend 53.68 46.32 72

Totaal 53.03 46.97 3086

Tabel: pre B.2.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 59.28 40.72 844

Mesen 45.09 54.91 23

Poperinge 59.78 40.22 476

Wervik 47.03 52.97 442

Zonnebeke 53.42 46.58 294

(Continued)
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Tabel: pre B.2.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Heuvelland 46.38 53.62 187

Langemark-Poelkapelle 54.25 45.75 188

Vleteren 44.12 55.88 84

Moorslede 42.98 57.02 269

Staden 48.33 51.67 278

Totaal 53.03 46.97 3086

Tabel: pre B.2.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 54.00 46.00 19

Bikschote 45.38 54.62 3

Boezinge 44.87 55.13 23

Brielen 87.43 12.57 8

Dadizele 41.47 58.53 18

Dikkebus 52.01 47.99 11

Dranouter 39.56 60.44 6

Elverdinge 33.52 66.48 10

Geluveld 41.53 58.47 13

Geluwe 45.58 54.42 51

Heuvelland 50.15 49.85 143

Hollebeke 47.31 52.69 4

Ieper 61.11 38.89 604

Inconnu 29.24 70.76 17

Kemmel 49.71 50.29 7

Krombeke 83.07 16.93 4

Langemark 53.78 46.22 23

Langemark-Poelkapelle 54.10 45.90 146

Loker 82.47 17.53 2

Mesen 54.90 45.10 18

Messines 59.32 40.68 1

Moorslede 43.09 56.91 250

Neuve-Eglise 43.67 56.33 9

Oostnieuwkerke 48.32 51.68 24

Oostvleteren 43.41 56.59 3

Passendale 60.74 39.26 24

Poelkapelle 62.37 37.63 14

Poperinge 61.89 38.11 415

Proven 18.13 81.87 11

(Continued)
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Tabel: pre B.2.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Reningelst 38.96 61.04 15

Roesbrugge-Haringe 64.03 35.97 10

Sint-Jan 55.14 44.86 13

Staden 48.51 51.49 230

Vlamertinge 67.30 32.70 28

Vleteren 44.01 55.99 73

Voormezele 28.84 71.16 11

Watou 44.28 55.72 16

Wervik 47.31 52.69 388

Westouter 30.91 69.09 7

Westrozebeke 49.80 50.20 22

Westvleteren 60.16 39.84 4

Wijtschate 10.60 89.40 10

Woesten 29.53 70.47 4

Wulvergem 0 100.00 1

Ypres 53.13 46.87 100

Zandvoorde 79.08 20.92 2

Zillebeke 78.72 21.28 18

Zonnebeke 52.69 47.31 235

Zuidschote 47.83 52.17 12

Totaal 53.03 46.97 3086

5.1.3     Informatie over politionele slachtofferbejegening naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.3.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 48.18 51.82 428

25-34 jaar 56.08 43.92 441

35-49 jaar 57.86 42.14 707

50-64 jaar 60.97 39.03 753

65 jaar of ouder 46.79 53.21 704

Totaal 54.44 45.56 3032
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Tabel: pre B.3.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 52.65 47.35 1512

Vrouw 56.22 43.78 1520

Totaal 54.44 45.56 3032

Tabel: pre B.3.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 46.70 53.30 838

Hoger middelbaar 55.26 44.74 1165

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 61.09 38.91 969

Onbekend 39.15 60.85 60

Totaal 54.44 45.56 3032

Tabel: pre B.3.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 57.55 42.45 1311

Zelfstandige 59.62 40.38 336

Student 46.05 53.95 315

Gepensioneerd 50.83 49.17 819

Werkloos/werkzoekende 44.36 55.64 37

Andere 58.30 41.70 148

Onbekend 48.21 51.79 68

Totaal 54.44 45.56 3032

Tabel: pre B.3.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 58.52 41.48 832

Mesen 32.04 67.96 22

Poperinge 56.21 43.79 471

Wervik 53.46 46.54 435

Zonnebeke 54.14 45.86 288

Heuvelland 55.32 44.68 182

Langemark-Poelkapelle 54.10 45.90 186

Vleteren 47.61 52.39 82

Moorslede 47.25 52.75 262

Staden 51.20 48.80 272

Totaal 54.44 45.56 3032
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Tabel: pre B.3.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 36.99 63.01 19

Bikschote 35.66 64.34 3

Boezinge 77.59 22.41 23

Brielen 25.13 74.87 8

Dadizele 31.91 68.09 18

Dikkebus 67.34 32.66 11

Dranouter 66.85 33.15 6

Elverdinge 50.69 49.31 10

Geluveld 34.52 65.48 13

Geluwe 52.94 47.06 50

Heuvelland 60.16 39.84 139

Hollebeke 73.65 26.35 4

Ieper 59.52 40.48 594

Inconnu 21.83 78.17 16

Kemmel 35.41 64.59 7

Krombeke 52.65 47.35 4

Langemark 61.08 38.92 23

Langemark-Poelkapelle 53.12 46.88 144

Loker 59.64 40.36 2

Mesen 41.57 58.43 16

Messines 21.19 78.81 1

Moorslede 48.38 51.62 244

Neuve-Eglise 38.89 61.11 9

Oostnieuwkerke 56.64 43.36 24

Oostvleteren 72.09 27.91 3

Passendale 47.03 52.97 25

Poelkapelle 60.82 39.18 14

Poperinge 57.01 42.99 412

Proven 53.98 46.02 10

Reningelst 58.73 41.27 15

Roesbrugge-Haringe 50.79 49.21 11

Sint-Jan 39.34 60.66 11

Staden 52.87 47.13 226

Vlamertinge 53.72 46.28 28

Vleteren 47.00 53.00 70

Voormezele 31.92 68.08 11

Watou 47.76 52.24 16

Wervik 53.36 46.64 382

(Continued)
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Tabel: pre B.3.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Westouter 48.95 51.05 7

Westrozebeke 30.69 69.31 21

Westvleteren 39.78 60.22 4

Wijtschate 17.42 82.58 10

Woesten 47.96 52.04 4

Ypres 55.77 44.23 99

Zandvoorde 20.92 79.08 2

Zillebeke 68.76 31.24 18

Zonnebeke 58.13 41.87 228

Zuidschote 47.83 52.17 12

Totaal 54.44 45.56 3032

5.1.4     Informatie over het geven van algemene informatie naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.4.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 66.18 33.82 425

25-34 jaar 68.88 31.12 442

35-49 jaar 62.61 37.39 705

50-64 jaar 66.83 33.17 750

65 jaar of ouder 62.00 38.00 701

Totaal 64.93 35.07 3023

Tabel: pre B.4.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 62.05 37.95 1522

Vrouw 67.85 32.15 1500

Totaal 64.93 35.07 3023

Tabel: pre B.4.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 60.60 39.40 842

Hoger middelbaar 66.63 33.37 1155

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 67.18 32.82 961

Onbekend 57.37 42.63 64

Totaal 64.93 35.07 3023

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: pre B.4.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 62.81 37.19 825

Mesen 56.96 43.04 23

Poperinge 63.54 36.46 475

Wervik 62.36 37.64 428

Zonnebeke 78.64 21.36 287

Heuvelland 64.90 35.10 183

Langemark-Poelkapelle 67.28 32.72 183

Vleteren 62.87 37.13 81

Moorslede 59.43 40.57 265

Staden 68.49 31.51 272

Totaal 64.93 35.07 3023

Tabel: pre B.4.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 64.86 35.14 19

Bikschote 35.66 64.34 3

Boezinge 72.35 27.65 22

Brielen 46.23 53.77 8

Dadizele 60.04 39.96 18

Dikkebus 51.03 48.97 11

Dranouter 52.24 47.76 6

Elverdinge 57.10 42.90 10

Geluveld 53.02 46.98 12

Geluwe 53.41 46.59 50

Heuvelland 65.74 34.26 141

Hollebeke 47.31 52.69 4

Ieper 62.92 37.08 587

Inconnu 40.92 59.08 18

Kemmel 47.37 52.63 7

Krombeke 100.00 0 4

Langemark 84.80 15.20 22

Langemark-Poelkapelle 67.45 32.55 142

Loker 25.24 74.76 1

Mesen 68.07 31.93 18

Messines 61.86 38.14 1

Moorslede 59.39 40.61 247

Neuve-Eglise 57.51 42.49 9

Oostnieuwkerke 60.27 39.73 24

(Continued)
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Tabel: pre B.4.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Oostvleteren 100.00 0 2

Passendale 86.84 13.16 25

Poelkapelle 50.28 49.72 14

Poperinge 64.96 35.04 413

Proven 37.85 62.15 11

Reningelst 64.26 35.74 15

Roesbrugge-Haringe 47.78 52.22 11

Sint-Jan 74.68 25.32 13

Staden 71.36 28.64 224

Vlamertinge 54.62 45.38 28

Vleteren 59.38 40.62 71

Voormezele 84.58 15.42 11

Watou 50.00 50.00 16

Wervik 63.77 36.23 375

Westouter 80.35 19.65 7

Westrozebeke 52.82 47.18 22

Westvleteren 91.35 8.65 4

Wijtschate 70.36 29.64 10

Woesten 78.29 21.71 4

Ypres 59.28 40.72 99

Zandvoorde 20.92 79.08 2

Zillebeke 76.98 23.02 18

Zonnebeke 80.62 19.38 228

Zuidschote 62.97 37.03 12

Totaal 64.93 35.07 3023

5.1.5     Informatie inzake het samenwerkingsverband tussen burgers en de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.5.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 28.54 71.46 436

25-34 jaar 33.00 67.00 443

35-49 jaar 45.02 54.98 715

50-64 jaar 53.23 46.77 763

65 jaar of ouder 47.94 52.06 710

Totaal 43.66 56.34 3066

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.5.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 39.72 60.28 1320

Zelfstandige 56.47 43.53 339

Student 26.44 73.56 320

Gepensioneerd 50.11 49.89 829

Werkloos/werkzoekende 34.63 65.37 40

Andere 50.92 49.08 150

Onbekend 47.93 52.07 69

Totaal 43.66 56.34 3066

Tabel: pre B.5.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 47.84 52.16 841

Mesen 38.62 61.38 23

Poperinge 53.24 46.76 478

Wervik 37.41 62.59 440

Zonnebeke 44.13 55.87 291

Heuvelland 40.38 59.62 188

Langemark-Poelkapelle 42.79 57.21 186

Vleteren 28.54 71.46 83

Moorslede 38.86 61.14 261

Staden 36.12 63.88 275

Totaal 43.66 56.34 3066

Tabel: pre B.11.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 45.77 54.23 19

Bikschote 35.66 64.34 3

Boezinge 77.65 22.35 23

Brielen 33.67 66.33 8

Dadizele 28.82 71.18 18

Dikkebus 35.71 64.29 11

Dranouter 37.70 62.30 6

Elverdinge 41.94 58.06 10

Geluveld 31.84 68.16 13

Geluwe 33.07 66.93 50

Heuvelland 44.49 55.51 144

(Continued)
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Tabel: pre B.11.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Hollebeke 0 100.00 4

Ieper 49.10 50.90 602

Inconnu 39.18 60.82 18

Kemmel 40.24 59.76 7

Krombeke 28.42 71.58 4

Langemark 46.63 53.37 23

Langemark-Poelkapelle 45.35 54.65 144

Loker 30.54 69.46 2

Mesen 51.56 48.44 17

Messines 0 100.00 1

Moorslede 39.60 60.40 243

Neuve-Eglise 25.72 74.28 9

Oostnieuwkerke 24.79 75.21 24

Oostvleteren 72.09 27.91 3

Passendale 39.66 60.34 25

Plusieurs sous-communes 0 100.00 1

Poelkapelle 15.36 84.64 14

Poperinge 53.48 46.52 416

Proven 38.69 61.31 11

Reningelst 44.49 55.51 15

Roesbrugge-Haringe 57.57 42.43 11

Sint-Jan 38.44 61.56 13

Staden 38.22 61.78 227

Vlamertinge 49.79 50.21 28

Vleteren 24.73 75.27 72

Voormezele 15.96 84.04 11

Watou 61.43 38.57 16

Wervik 37.68 62.32 387

Westouter 16.32 83.68 7

Westrozebeke 30.51 69.49 22

Westvleteren 68.45 31.55 4

Wijtschate 18.18 81.82 10

Woesten 21.28 78.72 4

Wulvergem 0 100.00 1

Ypres 36.02 63.98 99

Zandvoorde 0 100.00 2

Zillebeke 62.07 37.93 18

Zonnebeke 45.90 54.10 231

(Continued)
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Tabel: pre B.11.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Zuidschote 78.33 21.67 12

Totaal 43.66 56.34 3066

5.1.6     Informatie over burenbemiddeling naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pre B.6.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 45.05 54.95 1529

Vrouw 49.17 50.83 1523

Totaal 47.11 52.89 3052

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre B.6.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 45.30 54.70 833

Mesen 34.87 65.13 22

Poperinge 51.96 48.04 476

Wervik 49.52 50.48 438

Zonnebeke 51.55 48.45 290

Heuvelland 44.92 55.08 187

Langemark-Poelkapelle 45.30 54.70 186

Vleteren 36.32 63.68 82

Moorslede 43.33 56.67 262

Staden 46.15 53.85 275

Totaal 47.11 52.89 3052

Tabel: pre B.11.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 25.01 74.99 19

Bikschote 62.15 37.85 3

Boezinge 65.19 34.81 23

Brielen 25.13 74.87 8

Dadizele 31.64 68.36 18

Dikkebus 75.00 25.00 11

(Continued)
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Tabel: pre B.11.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Dranouter 43.37 56.63 6

Elverdinge 8.76 91.24 10

Geluveld 38.49 61.51 13

Geluwe 39.02 60.98 50

Heuvelland 49.52 50.48 143

Hollebeke 0 100.00 4

Ieper 44.75 55.25 594

Inconnu 23.86 76.14 17

Kemmel 30.03 69.97 7

Krombeke 0 100.00 4

Langemark 56.28 43.72 23

Langemark-Poelkapelle 45.40 54.60 145

Loker 48.08 51.92 2

Mesen 46.95 53.05 16

Messines 0 100.00 1

Moorslede 44.19 55.81 244

Neuve-Eglise 24.38 75.62 9

Oostnieuwkerke 33.83 66.17 24

Oostvleteren 15.49 84.51 3

Passendale 46.73 53.27 25

Poelkapelle 25.69 74.31 14

Poperinge 53.79 46.21 415

Proven 36.22 63.78 11

Reningelst 37.10 62.90 15

Roesbrugge-Haringe 60.86 39.14 11

Sint-Jan 52.57 47.43 13

Staden 49.56 50.44 227

Vlamertinge 57.99 42.01 28

Vleteren 37.19 62.81 71

Voormezele 31.92 68.08 11

Watou 47.02 52.98 16

Wervik 50.69 49.31 385

Westouter 25.04 74.96 7

Westrozebeke 27.31 72.69 22

Westvleteren 48.47 51.53 4

Wijtschate 23.59 76.41 10

Woesten 23.87 76.13 4

Wulvergem 0 100.00 1

(Continued)
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Tabel: pre B.11.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Ypres 38.54 61.46 99

Zandvoorde 20.92 79.08 2

Zillebeke 81.75 18.25 18

Zonnebeke 55.61 44.39 230

Zuidschote 37.03 62.97 12

Totaal 47.11 52.89 3052

5.1.7     Informatie over het graveren van fietsen/aanhangwagens naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.7.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 59.47 40.53 430

25-34 jaar 59.03 40.97 440

35-49 jaar 68.89 31.11 719

50-64 jaar 77.55 22.45 755

65 jaar of ouder 72.94 27.06 722

Totaal 69.24 30.76 3066

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.7.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 67.10 32.90 863

Hoger middelbaar 69.97 30.03 1179

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 70.88 29.12 966

Onbekend 58.58 41.42 57

Totaal 69.24 30.76 3066

Tabel: pre B.7.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 70.15 29.85 1322

Zelfstandige 67.64 32.36 333

Student 59.42 40.58 316

Gepensioneerd 73.99 26.01 842

Werkloos/werkzoekende 35.40 64.60 39

Andere 64.85 35.15 144

(Continued)
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Tabel: pre B.7.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 74.40 25.60 71

Totaal 69.24 30.76 3066

Tabel: pre B.7.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 74.38 25.62 843

Mesen 38.65 61.35 23

Poperinge 81.47 18.53 481

Wervik 64.49 35.51 439

Zonnebeke 66.16 33.84 284

Heuvelland 50.37 49.63 185

Langemark-Poelkapelle 70.25 29.75 186

Vleteren 70.62 29.38 83

Moorslede 59.34 40.66 265

Staden 66.48 33.52 276

Totaal 69.24 30.76 3066

Tabel: pre B.7.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 73.00 27.00 18

Bikschote 35.66 64.34 3

Boezinge 72.28 27.72 22

Brielen 77.43 22.57 8

Dadizele 39.18 60.82 18

Dikkebus 67.34 32.66 11

Dranouter 46.95 53.05 6

Elverdinge 65.86 34.14 10

Geluveld 47.93 52.07 13

Geluwe 57.74 42.26 50

Heuvelland 53.59 46.41 142

Hollebeke 0 100.00 4

Ieper 76.30 23.70 606

Inconnu 66.67 33.33 16

Kemmel 43.01 56.99 7

Krombeke 69.58 30.42 4

Langemark 93.28 6.72 23

Langemark-Poelkapelle 71.37 28.63 145

(Continued)
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Tabel: pre B.7.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Loker 48.08 51.92 2

Mesen 46.42 53.58 17

Messines 40.68 59.32 1

Moorslede 60.82 39.18 247

Neuve-Eglise 48.09 51.91 9

Oostnieuwkerke 58.82 41.18 24

Oostvleteren 87.91 12.09 3

Passendale 60.35 39.65 24

Poelkapelle 27.86 72.14 14

Poperinge 82.47 17.53 421

Proven 55.15 44.85 11

Reningelst 60.70 39.30 15

Roesbrugge-Haringe 83.88 16.12 11

Sint-Jan 52.68 47.32 13

Staden 69.35 30.65 228

Vlamertinge 83.98 16.02 28

Vleteren 70.62 29.38 72

Voormezele 71.16 28.84 11

Watou 91.53 8.47 16

Wervik 65.29 34.71 386

Westouter 30.91 69.09 7

Westrozebeke 42.67 57.33 22

Westvleteren 68.45 31.55 4

Wijtschate 26.49 73.51 9

Woesten 59.82 40.18 4

Wulvergem 0 100.00 1

Ypres 69.42 30.58 98

Zandvoorde 20.92 79.08 2

Zillebeke 83.68 16.32 18

Zonnebeke 67.49 32.51 225

Zuidschote 45.18 54.82 12

Totaal 69.24 30.76 3066

5.2       Wens aanvullende informatie te verkrijgen ?  (in dalende volgorde)
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Tabel: pre C.1.
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geven van algemene informatie 46.59 16.64 36.76 3023

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 43.81 19.12 37.07 3066

Inbraakpreventie 42.74 20.08 37.18 3085

Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht 42.39 20.40 37.21 3086

Fietsgraveeracties/aanhangwagen 41.65 20.91 37.44 3066

Politionele slachtofferbejegening 37.30 23.77 38.93 3032

Burenbemiddeling 36.43 26.25 37.33 3052

5.2.1     Aanvullende informatie - Inbraakpreventie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.1.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 40.45 25.66 33.89 435

25-34 jaar 41.80 19.39 38.81 444

35-49 jaar 37.16 17.68 45.15 719

50-64 jaar 47.82 18.88 33.30 764

65 jaar of ouder 44.87 20.80 34.33 723

Totaal 42.74 20.08 37.18 3085

Tabel: pre C.1.1.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 39.14 20.14 40.72 1550

Vrouw 46.38 20.02 33.61 1534

Totaal 42.74 20.08 37.18 3085

Tabel: pre C.1.1.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 38.45 27.08 34.47 870

Hoger middelbaar 44.05 20.52 35.43 1178

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 44.90 13.26 41.85 971

Onbekend 44.18 20.33 35.49 66

Totaal 42.74 20.08 37.18 3085
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Tabel: pre C.1.1.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 41.07 17.21 41.73 1328

Zelfstandige 45.62 19.44 34.94 340

Student 41.19 26.62 32.19 317

Gepensioneerd 45.60 21.40 33.00 839

Werkloos/werkzoekende 23.06 23.85 53.08 40

Andere 45.37 28.28 26.36 150

Onbekend 38.84 12.87 48.29 72

Totaal 42.74 20.08 37.18 3085

Tabel: pre C.1.1.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 41.44 21.62 36.94 847

Mesen 38.55 15.55 45.90 23

Poperinge 42.67 21.58 35.75 479

Wervik 38.02 20.67 41.31 439

Zonnebeke 45.01 16.27 38.72 296

Heuvelland 43.72 21.29 34.99 187

Langemark-Poelkapelle 41.67 17.20 41.13 182

Vleteren 41.23 25.92 32.85 83

Moorslede 53.45 17.65 28.90 270

Staden 42.34 18.01 39.65 278

Totaal 42.74 20.08 37.18 3085

5.2.2     Aanvullende informatie - Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.2.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 42.08 24.14 33.78 434

25-34 jaar 43.23 18.62 38.15 441

35-49 jaar 38.93 16.70 44.37 719

50-64 jaar 46.24 19.98 33.78 760

65 jaar of ouder 41.48 23.34 35.18 730

Totaal 42.39 20.40 37.21 3086
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Tabel: pre C.1.2.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 39.08 20.19 40.73 1548

Vrouw 45.73 20.61 33.65 1537

Totaal 42.39 20.40 37.21 3086

Tabel: pre C.1.2.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 37.89 27.77 34.33 869

Hoger middelbaar 43.05 20.59 36.35 1183

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 45.65 13.52 40.83 967

Onbekend 42.17 20.70 37.13 67

Totaal 42.39 20.40 37.21 3086

Tabel: pre C.1.2.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 41.47 17.40 41.13 1323

Zelfstandige 45.48 19.37 35.15 339

Student 42.18 24.68 33.15 317

Gepensioneerd 42.97 23.21 33.82 845

Werkloos/werkzoekende 19.68 26.77 53.55 39

Andere 48.18 23.88 27.94 151

Onbekend 39.05 17.97 42.98 72

Totaal 42.39 20.40 37.21 3086

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.3     Aanvullende informatie - Politionele slachtofferbejegening - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.3.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 36.36 29.12 34.52 428

25-34 jaar 33.90 26.19 39.90 441

35-49 jaar 31.71 22.10 46.19 707

50-64 jaar 43.31 21.04 35.65 753

65 jaar of ouder 39.20 23.59 37.21 704

Totaal 37.30 23.77 38.93 3032
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Tabel: pre C.1.3.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 33.89 23.45 42.66 1512

Vrouw 40.69 24.09 35.22 1520

Totaal 37.30 23.77 38.93 3032

Tabel: pre C.1.3.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 34.42 30.00 35.58 838

Hoger middelbaar 38.05 24.40 37.56 1165

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 39.03 17.66 43.31 969

Onbekend 35.18 23.43 41.39 60

Totaal 37.30 23.77 38.93 3032

Tabel: pre C.1.3.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 34.05 23.05 42.90 1311

Zelfstandige 42.24 20.71 37.06 336

Student 38.50 28.89 32.62 315

Gepensioneerd 40.67 23.97 35.37 819

Werkloos/werkzoekende 19.90 26.22 53.88 37

Andere 40.69 27.56 31.75 148

Onbekend 31.63 17.15 51.21 68

Totaal 37.30 23.77 38.93 3032

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.4     Aanvullende informatie - Geven van algemene informatie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.4.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 46.45 19.35 34.20 425

25-34 jaar 45.58 17.09 37.33 442

35-49 jaar 39.24 16.54 44.22 705

50-64 jaar 51.60 14.96 33.44 750

65 jaar of ouder 49.35 16.63 34.02 701

Totaal 46.59 16.64 36.76 3023
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Tabel: pre C.1.4.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 42.75 16.70 40.55 1522

Vrouw 50.49 16.58 32.92 1500

Totaal 46.59 16.64 36.76 3023

Tabel: pre C.1.4.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 44.90 21.18 33.91 842

Hoger middelbaar 47.65 17.26 35.10 1155

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 47.17 11.75 41.07 961

Onbekend 40.98 19.29 39.74 64

Totaal 46.59 16.64 36.76 3023

Tabel: pre C.1.4.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 43.19 15.92 40.89 1309

Zelfstandige 49.25 15.01 35.73 337

Student 48.66 19.16 32.18 311

Gepensioneerd 51.05 17.04 31.91 814

Werkloos/werkzoekende 28.92 16.44 54.64 38

Andere 47.28 19.93 32.79 148

Onbekend 44.40 15.22 40.39 65

Totaal 46.59 16.64 36.76 3023

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.5     Aanvullende informatie - Samenwerkingsverband tussen burgers en de politie - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.5.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 40.34 25.76 33.90 436

25-34 jaar 42.13 20.68 37.19 443

35-49 jaar 38.37 16.92 44.70 715

50-64 jaar 50.82 14.34 34.84 763

(Continued)
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Tabel: pre C.1.5.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 44.92 21.42 33.66 710

Totaal 43.81 19.12 37.07 3066

Tabel: pre C.1.5.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 40.48 18.60 40.92 1541

Vrouw 47.17 19.64 33.18 1526

Totaal 43.81 19.12 37.07 3066

Tabel: pre C.1.5.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 39.43 25.27 35.30 859

Hoger middelbaar 44.86 19.65 35.49 1181

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 46.80 12.80 40.40 961

Onbekend 38.53 21.48 39.99 66

Totaal 43.81 19.12 37.07 3066

Tabel: pre C.1.5.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 42.18 16.58 41.24 1320

Zelfstandige 46.56 16.43 37.01 339

Student 41.38 25.73 32.89 320

Gepensioneerd 47.16 21.37 31.48 829

Werkloos/werkzoekende 23.49 19.57 56.94 40

Andere 45.97 22.48 31.55 150

Onbekend 39.55 15.55 44.90 69

Totaal 43.81 19.12 37.07 3066

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.6     Aanvullende informatie - Burenbemiddeling - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre C.1.6.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 34.65 31.96 33.39 436

25-34 jaar 33.80 27.92 38.28 444

35-49 jaar 31.24 23.83 44.93 715

50-64 jaar 42.48 23.13 34.39 752

65 jaar of ouder 37.98 27.43 34.59 705

Totaal 36.43 26.25 37.33 3052

Tabel: pre C.1.6.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 34.24 24.80 40.96 1529

Vrouw 38.62 27.70 33.68 1523

Totaal 36.43 26.25 37.33 3052

Tabel: pre C.1.6.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 34.45 30.90 34.65 845

Hoger middelbaar 37.07 27.14 35.79 1180

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 37.92 20.57 41.51 962

Onbekend 28.24 33.73 38.03 64

Totaal 36.43 26.25 37.33 3052

Tabel: pre C.1.6.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 33.22 25.02 41.76 1316

Zelfstandige 37.97 24.38 37.65 340

Student 35.58 32.03 32.39 320

Gepensioneerd 41.04 26.40 32.55 822

Werkloos/werkzoekende 19.28 22.07 58.65 40

Andere 44.37 28.62 27.01 147

Onbekend 31.83 27.53 40.64 68

Totaal 36.43 26.25 37.33 3052

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.7     Aanvullende informatie - Fietsgraveeracties/aanhangwagen - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre C.1.7.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 42.30 24.25 33.45 430

25-34 jaar 39.27 23.84 36.89 440

35-49 jaar 37.27 18.67 44.06 719

50-64 jaar 48.59 16.80 34.60 755

65 jaar of ouder 39.80 23.67 36.52 722

Totaal 41.65 20.91 37.44 3066

Tabel: pre C.1.7.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 38.50 20.13 41.37 1539

Vrouw 44.82 21.70 33.48 1526

Totaal 41.65 20.91 37.44 3066

Tabel: pre C.1.7.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 36.96 26.83 36.21 863

Hoger middelbaar 44.21 20.77 35.03 1179

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 42.82 15.47 41.71 966

Onbekend 39.67 26.79 33.54 57

Totaal 41.65 20.91 37.44 3066

Tabel: pre C.1.7.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 40.40 18.85 40.76 1322

Zelfstandige 43.99 19.33 36.68 333

Student 43.99 23.95 32.06 316

Gepensioneerd 43.16 22.10 34.74 842

Werkloos/werkzoekende 20.82 23.21 55.98 39

Andere 42.81 27.90 29.29 144

Onbekend 34.58 23.79 41.63 71

Totaal 41.65 20.91 37.44 3066

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3       Manier van op de hoogte gehouden te worden van de resultaten en acties van de
politie  (in dalende volgorde)
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Tabel: pre D.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Via informatiebladen of kranten 68.10 31.90 2871

Via de website van de politie en/of
gemeente 67.30 32.70 2811

Per post: folder of politiekrantje 66.27 33.73 2943

Via regionale televisie 57.33 42.67 2786

Per e-mail: een nieuwsbrief 49.76 50.24 2772

Via sociale media 49.64 50.36 2749

Via ontmoetingsmomenten (direct contact) 29.18 70.82 2750

5.3.1     Op de hoogte houden - Via de website van de politie en/of gemeente - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 69.52 30.48 430

25-34 jaar 70.45 29.55 431

35-49 jaar 72.47 27.53 686

50-64 jaar 73.56 26.44 682

65 jaar of ouder 49.91 50.09 583

Totaal 67.30 32.70 2811

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.1.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 54.54 45.46 747

Hoger middelbaar 70.23 29.77 1102

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 75.47 24.53 915

Onbekend 41.85 58.15 46

Totaal 67.30 32.70 2811

Tabel: pre D.1.1.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 73.85 26.15 1267

Zelfstandige 75.30 24.70 314

Student 68.12 31.88 314

Gepensioneerd 54.65 45.35 690

Werkloos/werkzoekende 48.58 51.42 33

Andere 56.27 43.73 135

(Continued)
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Tabel: pre D.1.1.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 63.25 36.75 57

Totaal 67.30 32.70 2811

Tabel: pre D.1.1.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 69.51 30.49 758

Mesen 61.26 38.74 23

Poperinge 67.90 32.10 433

Wervik 63.30 36.70 404

Zonnebeke 73.76 26.24 274

Heuvelland 65.63 34.37 169

Langemark-Poelkapelle 70.20 29.80 176

Vleteren 57.35 42.65 79

Moorslede 65.86 34.14 241

Staden 63.14 36.86 255

Totaal 67.30 32.70 2811

5.3.2     Op de hoogte houden - Via sociale media - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.2.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 70.94 29.06 428

25-34 jaar 69.86 30.14 430

35-49 jaar 56.74 43.26 682

50-64 jaar 38.53 61.47 647

65 jaar of ouder 22.15 77.85 563

Totaal 49.64 50.36 2749

Tabel: pre D.1.2.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 47.61 52.39 1400

Vrouw 51.74 48.26 1349

Totaal 49.64 50.36 2749
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Tabel: pre D.1.2.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 37.56 62.44 744

Hoger middelbaar 54.69 45.31 1072

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 53.75 46.25 890

Onbekend 47.63 52.37 44

Totaal 49.64 50.36 2749

Tabel: pre D.1.2.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 56.79 43.21 1240

Zelfstandige 52.32 47.68 304

Student 71.38 28.62 315

Gepensioneerd 25.22 74.78 664

Werkloos/werkzoekende 39.87 60.13 35

Andere 51.41 48.59 134

Onbekend 45.70 54.30 58

Totaal 49.64 50.36 2749

Tabel: pre D.1.2.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 53.31 46.69 733

Mesen 31.46 68.54 23

Poperinge 52.97 47.03 427

Wervik 47.76 52.24 397

Zonnebeke 49.22 50.78 268

Heuvelland 43.60 56.40 166

Langemark-Poelkapelle 54.91 45.09 169

Vleteren 39.37 60.63 78

Moorslede 47.66 52.34 239

Staden 43.81 56.19 251

Totaal 49.64 50.36 2749

5.3.3     Op de hoogte houden - Via informatiebladen of kranten - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre D.1.3.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 53.15 46.85 421

25-34 jaar 60.52 39.48 429

35-49 jaar 63.26 36.74 684

50-64 jaar 73.89 26.11 694

65 jaar of ouder 81.81 18.19 644

Totaal 68.10 31.90 2871

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.3.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 64.73 35.27 1262

Zelfstandige 67.00 33.00 308

Student 52.93 47.07 309

Gepensioneerd 82.15 17.85 754

Werkloos/werkzoekende 52.19 47.81 35

Andere 65.34 34.66 138

Onbekend 62.18 37.82 65

Totaal 68.10 31.90 2871

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.4     Op de hoogte houden - Via regionale televisie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.4.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 48.24 51.76 424

25-34 jaar 47.30 52.70 423

35-49 jaar 48.98 51.02 675

50-64 jaar 64.12 35.88 662

65 jaar of ouder 72.64 27.36 602

Totaal 57.33 42.67 2786

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre D.1.4.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 67.66 32.34 766

Hoger middelbaar 59.16 40.84 1071

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 46.12 53.88 896

Onbekend 60.49 39.51 53

Totaal 57.33 42.67 2786

Tabel: pre D.1.4.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 50.71 49.29 1234

Zelfstandige 52.79 47.21 307

Student 48.12 51.88 311

Gepensioneerd 73.19 26.81 699

Werkloos/werkzoekende 54.40 45.60 36

Andere 69.77 30.23 137

Onbekend 53.07 46.93 62

Totaal 57.33 42.67 2786

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.5     Op de hoogte houden - Per e-mail: een nieuwsbrief - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.5.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 30.58 69.42 423

25-34 jaar 46.43 53.57 427

35-49 jaar 53.69 46.31 674

50-64 jaar 63.34 36.66 656

65 jaar of ouder 46.35 53.65 591

Totaal 49.76 50.24 2772

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre D.1.5.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 41.50 58.50 739

Hoger middelbaar 53.14 46.86 1083

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 53.21 46.79 908

Onbekend 33.40 66.60 41

Totaal 49.76 50.24 2772

Tabel: pre D.1.5.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 53.86 46.14 1236

Zelfstandige 52.51 47.49 304

Student 29.28 70.72 312

Gepensioneerd 49.74 50.26 702

Werkloos/werkzoekende 40.23 59.77 35

Andere 56.02 43.98 130

Onbekend 50.41 49.59 52

Totaal 49.76 50.24 2772

Tabel: pre D.1.5.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 52.99 47.01 745

Mesen 53.32 46.68 22

Poperinge 51.40 48.60 432

Wervik 43.39 56.61 404

Zonnebeke 53.55 46.45 268

Heuvelland 45.85 54.15 169

Langemark-Poelkapelle 50.77 49.23 169

Vleteren 38.92 61.08 79

Moorslede 46.87 53.13 238

Staden 51.43 48.57 246

Totaal 49.76 50.24 2772

5.3.6     Op de hoogte houden -  Per post: folder of politiekrantje - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre D.1.6.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 48.23 51.77 424

25-34 jaar 63.15 36.85 430

35-49 jaar 62.11 37.89 692

50-64 jaar 68.61 31.39 704

65 jaar of ouder 81.04 18.96 692

Totaal 66.27 33.73 2943

Tabel: pre D.1.6.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 61.95 38.05 1472

Vrouw 70.59 29.41 1471

Totaal 66.27 33.73 2943

Tabel: pre D.1.6.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 73.67 26.33 834

Hoger middelbaar 65.01 34.99 1133

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 61.08 38.92 926

Onbekend 67.56 32.44 51

Totaal 66.27 33.73 2943

Tabel: pre D.1.6.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 61.59 38.41 1268

Zelfstandige 60.88 39.12 316

Student 45.53 54.47 314

Gepensioneerd 80.61 19.39 802

Werkloos/werkzoekende 65.30 34.70 41

Andere 79.89 20.11 144

Onbekend 78.94 21.06 58

Totaal 66.27 33.73 2943
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Tabel: pre D.1.6.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 62.98 37.02 810

Mesen 75.80 24.20 24

Poperinge 66.43 33.57 451

Wervik 69.89 30.11 424

Zonnebeke 66.53 33.47 272

Heuvelland 65.01 34.99 179

Langemark-Poelkapelle 69.56 30.44 180

Vleteren 60.04 39.96 79

Moorslede 62.78 37.22 259

Staden 73.03 26.97 265

Totaal 66.27 33.73 2943

5.3.7     Op de hoogte houden - Via ontmoetingsmomenten (direct contact) - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.7.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 15.59 84.41 422

25-34 jaar 18.53 81.47 418

35-49 jaar 28.38 71.62 673

50-64 jaar 33.95 66.05 656

65 jaar of ouder 42.30 57.70 580

Totaal 29.18 70.82 2750

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.7.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 26.67 73.33 1230

Zelfstandige 27.24 72.76 297

Student 14.82 85.18 310

Gepensioneerd 41.31 58.69 692

Werkloos/werkzoekende 22.61 77.39 35

Andere 30.15 69.85 136

Onbekend 25.85 74.15 50

Totaal 29.18 70.82 2750
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Tabel: pre D.1.7.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 30.69 69.31 746

Mesen 51.35 48.65 23

Poperinge 32.96 67.04 419

Wervik 25.10 74.90 399

Zonnebeke 25.94 74.06 266

Heuvelland 29.45 70.55 168

Langemark-Poelkapelle 29.64 70.36 169

Vleteren 30.53 69.47 78

Moorslede 30.60 69.40 241

Staden 23.81 76.19 241

Totaal 29.18 70.82 2750
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6         Politiewerking van de eigen politiezone

6.1       Tevredenheid over de politie in de eigen politiezone (in dalende volgorde)

Tabel: pol A.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 13.15 62.22 21.03 2.83 0.76 3157

Algemene tevredenheid 9.01 62.79 24.62 2.89 0.69 3148

Iedereen op gelijke voet behandelen 7.89 50.25 33.83 5.90 2.12 3141

Het goede voorbeeld dat de politiemensen
geven 7.81 49.17 33.16 7.70 2.15 3140

Informatie over de activiteiten 5.46 37.98 46.67 8.79 1.10 3120

Aanwezigheid in de straat 5.28 43.36 36.10 11.83 3.42 3128

6.1.1     Houding en gedrag ten aanzien van de bevolking naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 9.95 60.23 25.06 3.95 0.80 438

25-34 jaar 13.90 58.46 21.97 4.27 1.41 445

35-49 jaar 12.94 58.73 24.07 3.56 0.69 722

50-64 jaar 12.62 66.48 18.20 2.32 0.37 782

65 jaar of ouder 15.29 64.48 18.19 1.21 0.83 769

Totaal 13.15 62.22 21.03 2.83 0.76 3157

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 13.74 64.74 19.57 1.42 0.54 916

Hoger middelbaar 11.15 63.40 20.58 3.77 1.10 1206

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 14.19 59.01 23.36 2.91 0.52 969

Onbekend 26.58 52.84 15.14 4.20 1.25 65

Totaal 13.15 62.22 21.03 2.83 0.76 3157



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 129  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ ARRO IEPER
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: pol B.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 12.62 61.83 22.18 2.81 0.56 1339

Zelfstandige 12.29 61.54 21.06 3.52 1.58 343

Student 12.12 55.60 26.62 5.13 0.53 319

Gepensioneerd 13.90 65.82 18.04 1.52 0.72 885

Werkloos/werkzoekende 19.15 58.26 17.75 3.46 1.38 40

Andere 15.44 57.94 20.49 5.04 1.09 155

Onbekend 14.31 69.11 14.56 1.01 1.01 76

Totaal 13.15 62.22 21.03 2.83 0.76 3157

Tabel: pol B.1.1.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 12.65 63.55 19.87 3.10 0.83 876

Mesen 37.32 50.10 9.18 3.40 0 25

Poperinge 12.51 62.84 20.44 3.84 0.38 484

Wervik 12.05 61.22 22.06 3.82 0.86 455

Zonnebeke 12.41 64.31 20.43 1.57 1.27 301

Heuvelland 20.80 57.62 19.12 1.59 0.88 192

Langemark-Poelkapelle 12.93 65.27 20.57 0.93 0.30 192

Vleteren 14.70 58.28 23.18 0.42 3.41 88

Moorslede 12.17 60.69 24.40 2.74 0 266

Staden 11.66 61.23 23.43 2.98 0.70 278

Totaal 13.15 62.22 21.03 2.83 0.76 3157

Tabel: pol B.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 9.15 68.62 17.36 0 4.87 18

Bikschote 0 73.51 26.49 0 0 3

Boezinge 0 81.04 18.96 0 0 24

Brielen 35.13 46.23 18.63 0 0 8

Dadizele 36.32 45.59 18.09 0 0 17

Dikkebus 8.94 75.00 16.06 0 0 11

Dranouter 0 41.27 50.69 0 8.04 6

Elverdinge 17.93 74.88 7.19 0 0 12

Geluveld 5.25 60.91 20.18 7.01 6.65 13

(Continued)
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Tabel: pol B.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Geluwe 12.11 62.37 22.25 3.27 0 50

Heuvelland 21.71 57.53 18.30 1.65 0.81 148

Hollebeke 31.36 36.16 32.47 0 0 6

Ieper 12.63 63.40 21.09 2.24 0.63 627

Inconnu 8.34 69.80 13.99 7.86 0 15

Kemmel 24.52 67.09 0 8.38 0 7

Krombeke 16.93 58.83 24.23 0 0 4

Langemark 14.09 70.71 15.20 0 0 22

Langemark-Poelkapelle 10.94 67.57 19.94 1.17 0.37 152

Loker 30.54 40.36 29.09 0 0 2

Mesen 43.44 43.97 8.19 4.41 0 19

Messines 38.14 61.86 0 0 0 1

Moorslede 10.52 61.73 24.83 2.92 0 249

Neuve-Eglise 31.13 45.19 23.68 0 0 10

Oostnieuwkerke 9.00 62.17 23.09 5.74 0 24

Oostvleteren 0 100.00 0 0 0 3

Passendale 13.33 59.86 26.81 0 0 25

Plusieurs sous-communes 100.00 0 0 0 0 1

Poelkapelle 38.35 32.05 29.60 0 0 13

Poperinge 13.25 62.58 20.46 3.27 0.43 423

Proven 0 69.64 6.99 23.37 0 11

Reningelst 17.46 59.37 23.17 0 0 15

Roesbrugge-Haringe 0 65.13 34.87 0 0 11

Sint-Jan 14.24 77.89 0 7.87 0 13

Staden 11.10 60.30 24.77 2.99 0.84 232

Vlamertinge 0 71.60 25.33 3.08 0 28

Vleteren 13.86 57.16 25.49 0.49 3.00 76

Voormezele 0 71.16 12.88 15.96 0 11

Watou 7.08 66.77 19.53 6.62 0 16

Wervik 11.90 61.08 22.14 3.90 0.98 402

Westouter 0 62.10 37.90 0 0 7

Westrozebeke 17.45 72.13 10.42 0 0 22

Westvleteren 53.99 34.31 11.69 0 0 4

Wijtschate 24.96 75.04 0 0 0 10

Woesten 0 73.27 9.26 0 17.47 4

Wulvergem 0 0 100.00 0 0 1

Ypres 15.22 55.47 16.88 9.20 3.24 102
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Tabel: pol B.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Zandvoorde 20.92 79.08 0 0 0 2

Zillebeke 27.48 65.19 7.33 0 0 20

Zonnebeke 12.94 64.24 20.36 1.59 0.86 241

Zuidschote 7.22 60.32 32.46 0 0 12

Totaal 13.15 62.22 21.03 2.83 0.76 3157

6.1.2     Informatie die aan de bevolking gegeven wordt over de activiteiten van de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.78 33.10 49.18 11.31 1.62 435

25-34 jaar 3.99 35.31 48.04 11.83 0.83 445

35-49 jaar 4.60 32.03 52.68 9.12 1.56 712

50-64 jaar 3.36 41.48 45.24 9.53 0.39 771

65 jaar of ouder 9.66 44.39 40.23 4.48 1.24 757

Totaal 5.46 37.98 46.67 8.79 1.10 3120

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 7.44 46.57 39.84 5.30 0.85 902

Hoger middelbaar 5.36 37.60 46.41 9.56 1.08 1201

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.27 29.70 54.36 11.34 1.34 953

Onbekend 12.11 47.55 33.44 5.61 1.29 63

Totaal 5.46 37.98 46.67 8.79 1.10 3120
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Tabel: pol B.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.55 34.52 49.83 11.10 1.00 1323

Zelfstandige 3.26 41.44 46.47 8.04 0.78 341

Student 5.21 28.50 51.49 12.92 1.88 319

Gepensioneerd 7.95 44.66 41.40 4.89 1.11 871

Werkloos/werkzoekende 7.88 47.02 40.65 4.45 0 40

Andere 8.81 39.67 42.87 6.83 1.81 154

Onbekend 13.34 37.82 43.64 5.20 0 73

Totaal 5.46 37.98 46.67 8.79 1.10 3120

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: pol B.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 3.55 42.21 41.50 12.73 0 19

Bikschote 0 54.55 45.45 0 0 3

Boezinge 4.11 27.44 57.54 10.91 0 25

Brielen 22.57 46.23 31.20 0 0 8

Dadizele 20.10 24.97 40.97 13.95 0 17

Dikkebus 8.94 59.67 31.38 0 0 11

Dranouter 0 6.50 67.66 25.84 0 6

Elverdinge 0 48.96 51.04 0 0 10

Geluveld 5.25 7.93 45.30 41.53 0 13

Geluwe 0 31.38 59.35 7.19 2.08 50

Heuvelland 8.05 42.16 40.10 8.62 1.06 147

Hollebeke 0 49.45 50.55 0 0 6

Ieper 6.90 37.57 45.96 9.06 0.51 613

Inconnu 0 32.89 42.29 21.79 3.04 14

Kemmel 0 65.58 26.04 8.38 0 7

Krombeke 0 16.93 30.42 28.42 24.23 4

Langemark 2.47 55.97 37.64 3.91 0 23

Langemark-Poelkapelle 4.26 46.06 41.36 6.47 1.84 150

Loker 30.54 40.36 29.09 0 0 2

Mesen 12.58 62.44 20.57 4.41 0 19

Messines 0 61.86 38.14 0 0 1

Moorslede 3.45 34.55 47.29 13.38 1.32 247

Neuve-Eglise 0 30.60 69.40 0 0 9

(Continued)
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Tabel: pol B.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Oostnieuwkerke 7.63 20.02 64.83 7.52 0 24

Oostvleteren 0 100.00 0 0 0 3

Passendale 4.08 49.84 39.04 3.43 3.61 25

Poelkapelle 0 30.58 69.42 0 0 13

Poperinge 5.57 38.40 48.38 6.69 0.96 418

Proven 0 36.84 46.89 11.54 4.73 11

Reningelst 14.45 21.81 39.74 24.00 0 15

Roesbrugge-Haringe 0 21.86 39.98 38.16 0 11

Sint-Jan 0 80.46 11.67 7.87 0 13

Staden 5.10 37.86 49.70 5.03 2.31 235

Vlamertinge 0 40.90 41.86 17.24 0 28

Vleteren 8.18 33.81 45.95 11.55 0.50 74

Voormezele 0 15.96 84.04 0 0 11

Watou 0 51.14 37.25 4.52 7.08 16

Wervik 4.97 37.07 46.25 10.81 0.91 396

Westouter 0 29.78 63.63 6.59 0 7

Westrozebeke 7.29 35.11 57.60 0 0 22

Westvleteren 25.91 8.69 53.72 11.69 0 4

Wijtschate 5.57 40.09 54.35 0 0 10

Woesten 0 64.06 18.47 0 17.47 4

Ypres 4.71 34.02 50.26 9.51 1.51 100

Zandvoorde 0 100.00 0 0 0 2

Zillebeke 0 63.10 36.90 0 0 18

Zonnebeke 5.94 37.21 47.82 7.79 1.23 241

Zuidschote 7.22 7.22 85.56 0 0 12

Totaal 5.46 37.98 46.67 8.79 1.10 3120

6.1.3     Aanwezigheid in de straat naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.3.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.40 43.23 36.41 11.50 4.47 435

25-34 jaar 6.20 45.88 34.40 11.88 1.64 447

35-49 jaar 4.45 40.85 39.13 12.14 3.44 716

50-64 jaar 4.28 46.45 33.55 12.90 2.82 765

(Continued)
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Tabel: pol B.1.3.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 7.01 41.23 36.65 10.65 4.47 765

Totaal 5.28 43.36 36.10 11.83 3.42 3128

Tabel: pol B.1.3.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 6.01 43.59 36.70 10.61 3.09 1566

Vrouw 4.54 43.13 35.51 13.06 3.76 1562

Totaal 5.28 43.36 36.10 11.83 3.42 3128

Tabel: pol B.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.18 43.07 37.00 10.02 3.73 909

Hoger middelbaar 6.02 43.01 34.87 12.39 3.72 1198

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.06 43.51 37.60 13.33 2.51 964

Onbekend 12.89 52.99 22.49 3.69 7.93 57

Totaal 5.28 43.36 36.10 11.83 3.42 3128

Tabel: pol B.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.05 44.25 36.90 11.94 2.85 1324

Zelfstandige 6.39 46.69 34.47 10.31 2.14 341

Student 4.27 41.02 37.45 12.05 5.21 318

Gepensioneerd 5.83 41.91 35.58 12.37 4.31 877

Werkloos/werkzoekende 11.09 56.52 18.82 8.53 5.04 41

Andere 6.24 38.84 36.47 14.74 3.71 154

Onbekend 14.74 41.45 38.52 5.28 0 73

Totaal 5.28 43.36 36.10 11.83 3.42 3128

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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Tabel: pol B.1.3.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 3.65 36.26 46.07 14.02 0 18

Bikschote 0 37.85 35.66 26.49 0 3

Boezinge 0 49.96 42.99 7.04 0 25

Brielen 0 58.80 41.20 0 0 8

Dadizele 12.51 31.71 27.94 21.64 6.20 17

Dikkebus 8.94 83.40 7.66 0 0 11

Dranouter 0 9.75 50.69 23.48 16.09 6

Elverdinge 0 49.31 50.69 0 0 10

Geluveld 5.25 27.75 53.34 13.66 0 13

Geluwe 1.72 36.91 45.05 16.32 0 50

Heuvelland 6.44 41.05 36.62 12.30 3.58 147

Hollebeke 0 36.16 63.84 0 0 6

Ieper 6.19 43.15 34.00 12.61 4.06 617

Inconnu 0 36.84 37.80 0 25.36 14

Kemmel 0 86.70 13.30 0 0 7

Krombeke 0 16.93 83.07 0 0 4

Langemark 5.27 62.24 21.50 10.98 0 23

Langemark-Poelkapelle 7.15 40.53 36.54 13.47 2.31 148

Loker 30.54 40.36 0 29.09 0 2

Mesen 10.42 42.85 33.89 11.26 1.57 19

Messines 0 100.00 0 0 0 1

Moorslede 3.26 37.84 41.41 14.18 3.31 250

Neuve-Eglise 0 42.78 48.40 4.99 3.83 10

Oostnieuwkerke 13.69 40.93 35.32 10.06 0 24

Oostvleteren 0 72.42 27.58 0 0 3

Passendale 6.84 40.01 41.35 11.80 0 25

Plusieurs sous-communes 0 100.00 0 0 0 1

Poelkapelle 6.33 76.44 17.23 0 0 14

Poperinge 4.66 49.59 31.36 10.15 4.24 421

Proven 17.07 28.61 42.77 11.54 0 11

Reningelst 3.53 24.51 58.45 8.60 4.91 15

Roesbrugge-Haringe 0 16.77 66.08 4.68 12.47 11

Sint-Jan 40.53 51.60 7.87 0 0 13

Staden 3.75 47.78 37.08 6.51 4.88 233

Vlamertinge 0 44.48 43.09 12.43 0 28

Vleteren 5.78 38.42 41.31 11.59 2.90 73

Voormezele 0 15.96 68.08 15.96 0 11
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Tabel: pol B.1.3.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Watou 0 58.50 23.85 17.65 0 16

Wervik 3.95 41.34 35.98 15.21 3.53 394

Westouter 0 32.63 55.71 11.66 0 7

Westrozebeke 10.07 41.71 46.00 2.21 0 22

Westvleteren 42.30 0 29.03 28.67 0 4

Wijtschate 15.27 47.39 37.35 0 0 10

Woesten 0 73.31 9.21 0 17.47 4

Ypres 7.21 51.12 29.31 9.17 3.19 104

Zandvoorde 0 100.00 0 0 0 2

Zillebeke 10.81 41.28 40.40 7.50 0 20

Zonnebeke 4.96 38.72 38.82 14.32 3.18 238

Zuidschote 7.22 45.18 29.58 18.01 0 12

Totaal 5.28 43.36 36.10 11.83 3.42 3128

6.1.4     Iedereen op gelijke voet behandelen naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.4.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 9.10 48.15 33.10 7.42 2.24 435

25-34 jaar 7.07 49.95 31.47 8.01 3.51 444

35-49 jaar 6.27 49.18 35.35 6.50 2.70 718

50-64 jaar 6.65 51.34 34.89 5.89 1.23 775

65 jaar of ouder 10.45 51.52 33.13 3.29 1.61 769

Totaal 7.89 50.25 33.83 5.90 2.12 3141

Tabel: pol B.1.4.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 8.37 48.04 34.21 7.27 2.11 1569

Vrouw 7.42 52.46 33.45 4.54 2.13 1572

Totaal 7.89 50.25 33.83 5.90 2.12 3141
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Tabel: pol B.1.4.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.25 52.70 30.84 4.57 1.63 908

Hoger middelbaar 7.23 48.71 35.01 6.49 2.57 1203

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 6.25 49.37 35.95 6.42 2.00 966

Onbekend 11.86 57.83 21.75 6.09 2.48 63

Totaal 7.89 50.25 33.83 5.90 2.12 3141

Tabel: pol B.1.4.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.02 49.51 35.24 6.98 2.25 1327

Zelfstandige 7.66 52.94 29.92 7.34 2.14 343

Student 10.19 46.86 33.95 6.42 2.58 318

Gepensioneerd 9.44 51.89 34.10 2.91 1.66 884

Werkloos/werkzoekende 9.24 63.08 22.76 1.34 3.58 40

Andere 10.28 42.86 35.60 8.60 2.66 155

Onbekend 8.57 54.56 25.25 10.26 1.36 75

Totaal 7.89 50.25 33.83 5.90 2.12 3141

Tabel: pol B.1.4.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 8.21 51.23 33.27 4.91 2.39 871

Mesen 18.29 58.76 14.13 8.82 0 24

Poperinge 8.17 51.07 31.23 7.54 1.98 482

Wervik 5.71 52.34 33.27 6.43 2.26 449

Zonnebeke 8.77 52.43 32.12 3.91 2.76 300

Heuvelland 10.08 47.60 36.08 3.19 3.04 192

Langemark-Poelkapelle 8.13 52.00 30.96 8.32 0.59 192

Vleteren 9.67 48.23 36.01 3.34 2.75 87

Moorslede 7.08 45.88 41.87 3.46 1.71 262

Staden 6.63 44.69 36.73 10.53 1.42 281

Totaal 7.89 50.25 33.83 5.90 2.12 3141

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.5     Het goede voorbeeld geven naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pol B.1.5.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.53 41.78 38.08 10.03 2.58 434

25-34 jaar 7.26 44.97 32.71 11.50 3.56 448

35-49 jaar 5.75 48.24 34.61 8.46 2.94 719

50-64 jaar 7.87 51.16 31.88 7.73 1.36 778

65 jaar of ouder 10.19 54.69 30.57 3.39 1.15 761

Totaal 7.81 49.17 33.16 7.70 2.15 3140

Tabel: pol B.1.5.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 8.48 46.40 33.77 8.50 2.85 1572

Vrouw 7.14 51.95 32.55 6.90 1.46 1568

Totaal 7.81 49.17 33.16 7.70 2.15 3140

Tabel: pol B.1.5.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.05 54.35 28.34 5.68 0.58 913

Hoger middelbaar 6.59 47.25 34.75 8.06 3.35 1196

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.91 46.05 36.38 9.43 2.24 967

Onbekend 13.31 58.26 23.76 3.69 0.99 63

Totaal 7.81 49.17 33.16 7.70 2.15 3140

Tabel: pol B.1.5.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.88 47.18 33.60 9.70 2.65 1331

Zelfstandige 7.00 50.03 31.83 7.68 3.47 344

Student 7.78 40.85 39.98 9.31 2.08 318

Gepensioneerd 9.39 53.17 32.73 3.96 0.75 879

Werkloos/werkzoekende 15.92 53.25 21.18 7.16 2.49 41

Andere 7.88 53.24 26.85 8.85 3.17 153

Onbekend 5.37 58.14 27.12 7.36 2.00 76

Totaal 7.81 49.17 33.16 7.70 2.15 3140
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Tabel: pol B.1.5.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 7.29 48.28 31.46 9.55 3.41 867

Mesen 22.50 55.49 13.85 8.16 0 24

Poperinge 7.01 48.90 36.39 6.14 1.56 485

Wervik 7.24 48.02 33.25 9.48 2.00 451

Zonnebeke 6.72 51.75 32.51 8.23 0.79 301

Heuvelland 13.67 45.37 32.68 5.26 3.02 191

Langemark-Poelkapelle 7.97 56.58 27.80 6.73 0.93 192

Vleteren 7.49 45.99 37.50 7.39 1.63 86

Moorslede 7.46 46.22 39.98 4.79 1.54 265

Staden 7.98 52.17 31.29 6.38 2.18 278

Totaal 7.81 49.17 33.16 7.70 2.15 3140

Tabel: pol B.1.5.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 3.55 44.82 51.63 0 0 19

Bikschote 0 37.85 62.15 0 0 3

Boezinge 0 63.69 19.30 13.48 3.52 25

Brielen 35.13 12.57 52.30 0 0 8

Dadizele 26.31 47.88 22.98 2.82 0 17

Dikkebus 8.94 52.01 31.38 7.66 0 11

Dranouter 0 20.23 61.98 0 17.79 6

Elverdinge 0 67.32 32.68 0 0 10

Geluveld 5.25 34.52 53.58 6.65 0 13

Geluwe 7.84 45.68 36.69 8.81 0.97 50

Heuvelland 14.73 45.45 30.46 6.16 3.20 147

Hollebeke 31.36 18.08 50.55 0 0 6

Ieper 7.50 47.47 34.08 7.69 3.26 619

Inconnu 0 66.07 23.99 9.93 0 16

Kemmel 11.35 63.40 16.87 8.38 0 7

Krombeke 0 0 71.58 28.42 0 4

Langemark 0 76.82 17.76 0 5.42 22

Langemark-Poelkapelle 9.02 55.60 26.44 8.56 0.38 151

Loker 30.54 40.36 29.09 0 0 2

Mesen 23.36 50.09 18.10 8.44 0 19

Messines 78.81 21.19 0 0 0 1

(Continued)
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Tabel: pol B.1.5.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Moorslede 6.16 46.11 41.15 4.93 1.65 248

Neuve-Eglise 0 55.43 40.54 4.03 0 10

Oostnieuwkerke 11.57 38.81 44.53 5.08 0 24

Oostvleteren 0 100.00 0 0 0 3

Passendale 2.76 70.89 22.74 0 3.61 25

Plusieurs sous-communes 0 100.00 0 0 0 1

Poelkapelle 11.83 43.40 44.77 0 0 14

Poperinge 7.13 49.41 36.34 5.73 1.39 423

Proven 5.02 34.06 36.66 19.24 5.02 11

Reningelst 13.94 52.73 24.90 8.44 0 15

Roesbrugge-Haringe 0 33.07 66.93 0 0 11

Sint-Jan 0 66.33 25.80 7.87 0 13

Staden 6.53 54.19 29.92 6.73 2.62 231

Vlamertinge 0 55.52 25.76 18.71 0 28

Vleteren 7.15 45.50 39.07 7.35 0.94 75

Voormezele 0 44.26 0 55.74 0 11

Watou 7.08 63.53 22.30 0 7.08 16

Wervik 7.20 48.35 32.70 9.61 2.14 399

Westouter 0 50.24 49.76 0 0 7

Westrozebeke 19.66 43.70 32.38 4.26 0 22

Westvleteren 25.91 25.05 28.67 20.38 0 4

Wijtschate 31.41 32.95 35.64 0 0 10

Woesten 0 36.33 46.20 0 17.47 4

Wulvergem 0 0 100.00 0 0 1

Ypres 7.95 44.25 24.53 16.40 6.87 102

Zandvoorde 20.92 79.08 0 0 0 2

Zillebeke 10.81 52.80 21.55 7.50 7.33 20

Zonnebeke 7.35 50.65 31.45 9.92 0.62 241

Zuidschote 7.22 67.54 25.24 0 0 12

Totaal 7.81 49.17 33.16 7.70 2.15 3140

6.1.6     Beoordeling politiewerking naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pol B.1.6.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.78 61.51 26.95 3.85 0.91 436

25-34 jaar 9.72 59.23 27.65 2.65 0.75 447

35-49 jaar 6.92 61.38 27.76 3.25 0.69 718

50-64 jaar 7.62 66.35 22.41 2.72 0.90 778

65 jaar of ouder 13.21 63.31 20.85 2.31 0.32 769

Totaal 9.01 62.79 24.62 2.89 0.69 3148

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.6.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 12.10 63.26 22.08 2.15 0.42 923

Hoger middelbaar 7.00 63.27 25.80 3.04 0.89 1199

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.34 61.68 26.22 3.02 0.75 965

Onbekend 12.50 64.09 14.62 8.79 0 62

Totaal 9.01 62.79 24.62 2.89 0.69 3148

Tabel: pol B.1.6.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.48 62.81 26.01 2.87 0.84 1333

Zelfstandige 6.33 64.23 26.33 2.21 0.90 339

Student 6.46 59.96 28.03 4.82 0.73 319

Gepensioneerd 12.08 63.54 21.83 2.03 0.52 887

Werkloos/werkzoekende 14.80 62.05 20.45 1.32 1.38 40

Andere 11.56 58.98 23.67 5.79 0 154

Onbekend 14.45 67.35 15.13 3.07 0 76

Totaal 9.01 62.79 24.62 2.89 0.69 3148
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Tabel: pol B.1.6.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 10.31 61.07 26.12 2.29 0.21 867

Mesen 22.26 53.97 12.40 11.37 0 25

Poperinge 7.70 68.92 19.57 3.00 0.80 484

Wervik 6.86 61.10 27.81 2.92 1.31 452

Zonnebeke 7.75 62.71 25.24 2.80 1.50 300

Heuvelland 12.98 60.11 23.69 1.83 1.39 193

Langemark-Poelkapelle 10.94 65.59 21.12 2.06 0.29 195

Vleteren 12.40 54.98 29.47 1.80 1.35 87

Moorslede 7.86 60.35 26.68 5.11 0 268

Staden 6.87 65.85 23.54 3.31 0.43 279

Totaal 9.01 62.79 24.62 2.89 0.69 3148

Tabel: pol B.1.6.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 3.55 82.72 8.99 0 4.74 19

Bikschote 0 100.00 0 0 0 3

Boezinge 4.11 64.46 31.43 0 0 25

Brielen 35.13 46.23 18.63 0 0 8

Dadizele 20.10 56.92 16.78 6.20 0 17

Dikkebus 16.60 67.34 16.06 0 0 11

Dranouter 0 45.40 46.55 0 8.04 6

Elverdinge 0 91.24 8.76 0 0 10

Geluveld 5.25 60.91 20.18 7.01 6.65 13

Geluwe 9.81 61.86 26.68 1.65 0 50

Heuvelland 13.88 58.18 24.44 2.38 1.12 148

Hollebeke 0 67.53 32.47 0 0 6

Ieper 9.68 61.80 26.61 1.90 0 622

Inconnu 0 55.25 31.31 13.44 0 15

Kemmel 0 91.62 8.38 0 0 7

Krombeke 0 100.00 0 0 0 4

Langemark 3.91 71.46 21.83 2.79 0 23

Langemark-Poelkapelle 10.92 64.53 21.96 2.21 0.38 152

Loker 30.54 40.36 29.09 0 0 2

Mesen 23.02 58.05 14.52 4.41 0 19

Messines 78.81 21.19 0 0 0 1

(Continued)
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Tabel: pol B.1.6.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Moorslede 7.03 60.58 27.35 5.03 0 251

Neuve-Eglise 13.90 54.71 31.38 0 0 10

Oostnieuwkerke 4.98 56.24 36.24 2.54 0 24

Oostvleteren 0 100.00 0 0 0 3

Passendale 4.08 58.63 31.68 5.61 0 25

Plusieurs sous-communes 100.00 0 0 0 0 1

Poelkapelle 26.68 60.82 12.50 0 0 14

Poperinge 7.90 70.07 19.16 2.27 0.61 423

Proven 0 60.06 23.66 4.73 11.54 11

Reningelst 13.94 43.07 38.08 4.91 0 15

Roesbrugge-Haringe 0 64.11 23.42 12.47 0 11

Sint-Jan 12.63 79.50 7.87 0 0 13

Staden 5.55 67.32 23.30 3.32 0.51 233

Vlamertinge 6.50 59.38 28.36 5.76 0 28

Vleteren 12.79 52.76 32.90 0.92 0.62 76

Voormezele 0 47.34 52.66 0 0 11

Watou 10.32 68.06 7.92 13.70 0 16

Wervik 6.52 60.81 28.09 3.10 1.48 399

Westouter 0 85.00 15.00 0 0 7

Westrozebeke 19.66 63.00 13.09 4.26 0 22

Westvleteren 25.91 62.40 0 11.69 0 4

Wijtschate 24.96 68.91 6.13 0 0 10

Woesten 0 54.80 18.47 9.26 17.47 4

Wulvergem 0 0 0 0 100.00 1

Ypres 14.85 55.18 21.84 6.32 1.81 101

Zandvoorde 20.92 79.08 0 0 0 2

Zillebeke 19.97 63.61 16.42 0 0 20

Zonnebeke 8.51 61.92 25.87 2.55 1.15 240

Zuidschote 8.51 26.62 64.87 0 0 10

Totaal 9.01 62.79 24.62 2.89 0.69 3148

6.2       Hoe makkelijk of moeilijk zijn de politiediensten van de eigen zone te contacteren?

Tabel: pol C.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

14.13 56.16 11.09 2.04 16.58 3108

6.2.1     Politie (van de eigen politiezone) gemakkelijk of moeilijk te contacteren naar
achtergrondkenmerken
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Tabel: pol C.1.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 13.15 55.68 10.27 2.10 18.81 433

25-34 jaar 14.50 58.50 8.29 1.45 17.26 441

35-49 jaar 16.37 55.51 11.89 1.37 14.86 712

50-64 jaar 11.71 60.60 9.71 2.75 15.22 775

65 jaar of ouder 14.86 51.06 13.88 2.26 17.93 747

Totaal 14.13 56.16 11.09 2.04 16.58 3108

Tabel: pol C.1.2.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 15.18 58.06 10.76 1.64 14.36 1554

Vrouw 13.09 54.26 11.42 2.44 18.80 1553

Totaal 14.13 56.16 11.09 2.04 16.58 3108

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pol C.1.4.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 12.88 59.28 9.10 2.14 16.60 1324

Zelfstandige 17.49 58.05 11.38 1.89 11.20 339

Student 12.21 54.74 11.12 1.60 20.33 316

Gepensioneerd 14.28 52.93 13.31 2.11 17.36 863

Werkloos/werkzoekende 16.17 66.79 4.00 1.37 11.68 41

Andere 15.59 49.30 17.67 2.31 15.13 154

Onbekend 23.93 43.06 9.41 1.93 21.68 70

Totaal 14.13 56.16 11.09 2.04 16.58 3108

Tabel: pol C.1.7.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 17.68 56.41 9.25 1.16 15.50 861

Mesen 26.77 44.53 19.80 1.73 7.17 24

Poperinge 14.16 53.48 13.15 1.76 17.45 475

Wervik 9.23 58.41 13.30 2.99 16.06 443

Zonnebeke 13.98 58.43 9.08 2.07 16.43 294

Heuvelland 14.84 56.16 7.78 2.90 18.32 189

Langemark-Poelkapelle 18.54 54.39 9.95 1.56 15.55 194

Vleteren 7.41 47.42 16.75 3.76 24.65 86

Moorslede 10.82 58.66 10.67 2.85 17.00 267

(Continued)
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Tabel: pol C.1.7.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Staden 11.69 56.47 12.79 2.18 16.86 277

Totaal 14.13 56.16 11.09 2.04 16.58 3108

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3       Tevredenheid over het werk van de lokale politie (in dalende volgorde)

Tabel: pol D.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Tevredenheid over de manier waarop
burgers worden ontvangen op het
politiebureau 9.64 43.60 20.11 3.14 0.80 22.71 3117

Tevredenheid over de manier waarop het
verkeer wordt geregeld 7.83 56.75 24.23 4.05 1.46 5.68 3137

Tevredenheid over de manier waarop
misdrijven worden vastgesteld en
aangepakt 4.35 35.88 32.91 6.17 1.85 18.84 3110

6.3.1     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie het verkeer regelt (naar
achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.43 52.84 25.75 4.96 1.20 7.82 432

25-34 jaar 8.21 59.79 19.67 3.55 0.94 7.85 444

35-49 jaar 5.98 55.69 24.99 5.93 2.31 5.10 721

50-64 jaar 6.15 59.08 25.82 3.92 1.62 3.40 768

65 jaar of ouder 11.24 55.85 23.71 2.21 0.94 6.05 771

Totaal 7.83 56.75 24.23 4.05 1.46 5.68 3137

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol D.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.07 55.03 23.33 2.79 1.04 6.74 925

Hoger middelbaar 6.77 59.32 23.91 3.77 1.20 5.04 1195

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.51 54.84 25.82 5.83 2.27 5.73 956

(Continued)
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Tabel: pol D.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 16.02 62.46 19.03 0.97 0 1.52 60

Totaal 7.83 56.75 24.23 4.05 1.46 5.68 3137

Tabel: pol D.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.25 58.16 24.07 4.55 1.51 5.45 1325

Zelfstandige 7.09 55.76 25.11 6.56 1.66 3.83 339

Student 6.59 49.86 28.05 6.02 1.45 8.03 317

Gepensioneerd 9.98 57.52 23.40 1.85 1.34 5.91 887

Werkloos/werkzoekende 17.93 61.27 16.48 0 0 4.32 40

Andere 5.29 58.06 24.29 3.84 1.83 6.69 153

Onbekend 18.76 51.04 20.74 4.16 1.02 4.28 75

Totaal 7.83 56.75 24.23 4.05 1.46 5.68 3137

Tabel: pol D.1.1.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 8.69 56.70 23.37 5.65 1.57 4.02 865

Mesen 17.74 56.20 19.17 2.18 0 4.70 25

Poperinge 7.69 63.01 18.36 4.38 2.32 4.23 483

Wervik 6.25 55.73 28.65 2.29 0.69 6.39 447

Zonnebeke 7.63 52.59 26.39 3.41 2.08 7.90 299

Heuvelland 11.31 55.00 22.42 3.19 1.88 6.20 189

Langemark-Poelkapelle 10.04 59.01 19.27 3.55 1.41 6.73 196

Vleteren 7.79 56.53 24.64 4.25 1.17 5.62 84

Moorslede 4.19 57.13 28.24 3.23 0 7.21 264

Staden 6.83 51.54 28.82 3.89 1.52 7.38 283

Totaal 7.83 56.75 24.23 4.05 1.46 5.68 3137
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Tabel: pol D.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 6.18 58.68 25.93 0 0 9.20 19

Bikschote 0 73.51 26.49 0 0 0 3

Boezinge 6.10 68.17 18.35 0 0 7.38 25

Brielen 22.57 58.80 18.63 0 0 0 8

Dadizele 15.33 60.80 8.58 6.89 0 8.39 15

Dikkebus 16.60 58.39 16.06 8.94 0 0 11

Dranouter 0 13.73 52.23 16.25 0 17.79 6

Elverdinge 0 84.84 15.16 0 0 0 10

Geluveld 5.25 21.10 37.37 0 21.70 14.58 13

Geluwe 9.32 48.08 29.95 3.22 0 9.43 51

Heuvelland 12.57 55.47 23.04 2.90 2.11 3.90 145

Hollebeke 31.36 18.08 50.55 0 0 0 6

Ieper 7.73 57.37 24.35 5.89 1.91 2.76 616

Inconnu 17.37 44.68 18.17 0 7.86 11.92 15

Kemmel 8.06 55.24 15.55 0 0 21.14 7

Krombeke 0 100.00 0 0 0 0 4

Langemark 8.07 59.43 18.85 0 2.80 10.85 23

Langemark-Poelkapelle 9.73 59.45 19.85 4.54 1.39 5.04 153

Loker 30.54 40.36 29.09 0 0 0 2

Mesen 20.19 52.81 21.15 2.83 0 3.02 19

Messines 38.14 61.86 0 0 0 0 1

Moorslede 3.50 56.90 29.45 3.00 0 7.14 249

Neuve-Eglise 3.83 45.55 25.89 0 4.99 19.75 10

Oostnieuwkerke 7.01 39.86 22.33 7.01 0 23.80 24

Oostvleteren 12.09 27.91 44.51 0 0 15.49 3

Passendale 8.34 49.17 26.25 0 4.17 12.08 24

Plusieurs sous-communes 0 100.00 0 0 0 0 1

Poelkapelle 20.35 52.15 14.84 0 0 12.66 14

Poperinge 7.93 64.17 17.59 4.71 2.06 3.54 425

Proven 0 55.19 24.55 0 12.90 7.36 10

Reningelst 0 55.65 30.03 0 0 14.33 15

Roesbrugge-Haringe 10.24 43.45 34.86 0 0 11.45 11

Sint-Jan 13.65 78.48 7.87 0 0 0 13

Staden 6.11 52.04 30.55 3.56 1.82 5.92 237

Vlamertinge 5.76 62.24 9.52 6.45 0 16.02 28

Vleteren 6.70 58.45 24.90 4.91 0.67 4.37 72

Voormezele 0 44.81 15.42 23.81 0 15.96 11

(Continued)
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Tabel: pol D.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Watou 7.08 58.32 19.75 7.08 0 7.76 16

Wervik 5.67 56.71 28.63 2.18 0.78 6.03 394

Westouter 0 68.68 15.00 11.25 0 5.07 7

Westrozebeke 14.67 57.27 18.25 4.26 0 5.55 22

Westvleteren 30.61 37.36 11.69 0 11.69 8.65 4

Wijtschate 9.45 78.61 0 0 0 11.94 10

Woesten 0 64.06 18.47 0 0 17.47 4

Ypres 13.05 47.50 25.09 4.17 1.76 8.42 104

Zandvoorde 0 100.00 0 0 0 0 2

Zillebeke 18.32 50.37 31.32 0 0 0 20

Zonnebeke 7.92 54.00 25.63 4.25 1.03 7.15 240

Zuidschote 0 52.40 18.01 22.36 0 7.22 12

Totaal 7.83 56.75 24.23 4.05 1.46 5.68 3137

6.3.2     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie misdaden vaststelt en aanpakt (naar
achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.79 35.55 30.75 7.83 1.63 20.46 434

25-34 jaar 4.04 34.56 33.17 6.92 2.21 19.09 438

35-49 jaar 3.31 32.53 36.85 6.50 2.35 18.46 716

50-64 jaar 3.35 36.89 33.22 8.11 1.51 16.92 760

65 jaar of ouder 6.82 38.95 30.00 2.57 1.63 20.04 762

Totaal 4.35 35.88 32.91 6.17 1.85 18.84 3110

Tabel: pol D.1.2.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.63 36.02 33.88 7.47 1.59 16.40 1562

Vrouw 4.07 35.73 31.94 4.87 2.10 21.29 1548

Totaal 4.35 35.88 32.91 6.17 1.85 18.84 3110
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Tabel: pol D.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.33 38.34 30.65 4.56 1.41 18.70 910

Hoger middelbaar 3.98 37.93 32.56 6.77 1.98 16.77 1191

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.92 29.33 36.11 7.11 2.10 22.42 948

Onbekend 4.32 60.34 23.88 3.99 1.74 5.73 62

Totaal 4.35 35.88 32.91 6.17 1.85 18.84 3110

Tabel: pol D.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.94 33.67 35.45 6.35 1.90 19.69 1310

Zelfstandige 3.75 39.45 34.35 6.19 2.98 13.29 343

Student 3.91 33.45 29.80 8.53 1.59 22.73 314

Gepensioneerd 5.71 39.28 29.58 4.26 1.60 19.57 878

Werkloos/werkzoekende 17.58 34.80 29.12 4.83 0 13.66 39

Andere 3.89 32.30 34.19 12.11 2.14 15.37 153

Onbekend 11.95 36.26 33.61 4.16 0 14.03 72

Totaal 4.35 35.88 32.91 6.17 1.85 18.84 3110

Tabel: pol D.1.2.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 5.01 38.24 32.94 5.07 1.49 17.25 862

Mesen 16.53 47.12 15.15 10.86 1.66 8.69 25

Poperinge 5.23 35.69 29.63 5.53 2.42 21.50 477

Wervik 2.96 36.60 36.45 7.66 1.89 14.44 446

Zonnebeke 2.47 35.28 31.89 8.44 1.90 20.03 299

Heuvelland 7.81 35.50 33.65 4.08 2.33 16.63 191

Langemark-Poelkapelle 3.39 26.67 39.57 5.42 0.30 24.65 192

Vleteren 4.42 41.19 24.73 10.00 0.84 18.83 84

Moorslede 2.55 34.97 34.57 4.33 2.28 21.30 262

Staden 3.93 33.14 31.30 8.02 2.53 21.09 274

Totaal 4.35 35.88 32.91 6.17 1.85 18.84 3110
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Tabel: pol D.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 6.18 29.56 35.63 14.68 0 13.94 19

Bikschote 0 37.85 62.15 0 0 0 3

Boezinge 0 49.32 35.91 7.38 0 7.38 25

Brielen 0 12.57 31.20 56.23 0 0 8

Dadizele 6.62 30.36 18.62 5.22 6.62 32.56 16

Dikkebus 8.94 75.00 16.06 0 0 0 11

Dranouter 0 6.50 44.19 13.73 8.04 27.54 6

Elverdinge 0 33.80 51.04 0 0 15.16 10

Geluveld 5.25 30.72 18.91 14.69 6.65 23.78 13

Geluwe 4.34 30.00 33.36 6.80 0 25.50 51

Heuvelland 8.21 35.94 33.89 3.91 2.70 15.36 146

Hollebeke 0 49.45 50.55 0 0 0 6

Ieper 4.29 38.79 33.93 4.61 1.52 16.85 613

Inconnu 0 36.58 26.40 18.85 3.06 15.11 14

Kemmel 0 40.20 20.66 0 0 39.15 7

Krombeke 0 16.93 30.42 0 24.23 28.42 4

Langemark 0 52.61 25.06 8.29 0 14.05 22

Langemark-Poelkapelle 4.32 24.43 41.67 4.24 0.38 24.95 150

Loker 30.54 22.83 29.09 0 0 17.53 2

Mesen 18.61 52.23 18.08 5.90 0 5.18 19

Messines 38.14 61.86 0 0 0 0 1

Moorslede 2.28 35.27 35.61 4.27 1.99 20.57 246

Neuve-Eglise 17.42 23.34 35.14 4.03 0 20.06 10

Oostnieuwkerke 4.98 20.57 28.74 7.52 4.98 33.21 24

Oostvleteren 12.09 27.91 0 44.51 0 15.49 3

Passendale 0 25.85 33.72 9.04 0 31.39 25

Plusieurs sous-communes 0 100.00 0 0 0 0 1

Poelkapelle 0 8.52 37.55 8.20 0 45.73 14

Poperinge 4.96 36.72 29.89 5.50 2.23 20.71 418

Proven 4.73 31.26 26.71 19.16 0 18.13 11

Reningelst 0 34.94 8.75 8.92 0 47.40 15

Roesbrugge-Haringe 10.24 22.84 39.54 0 11.45 15.94 11

Sint-Jan 0 65.36 34.64 0 0 0 13

Staden 3.51 35.08 32.17 7.42 2.52 19.30 227

Vlamertinge 0 34.00 31.05 0 0 34.95 28

Vleteren 3.11 43.57 26.43 8.51 0.97 17.42 72

Voormezele 0 23.81 60.22 15.96 0 0 11
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Tabel: pol D.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Watou 15.71 24.13 33.92 0 0 26.24 16

Wervik 2.79 37.14 37.03 7.81 2.14 13.09 393

Westouter 0 28.38 50.24 11.25 0 10.13 7

Westrozebeke 7.29 24.40 26.13 15.03 0 27.15 22

Westvleteren 14.21 37.36 28.09 0 0 20.34 4

Wijtschate 5.57 61.58 15.83 0 0 17.02 10

Woesten 11.81 12.46 9.21 21.32 0 45.20 4

Wulvergem 0 0 100.00 0 0 0 1

Ypres 11.75 32.04 24.04 5.51 3.35 23.30 104

Zandvoorde 0 100.00 0 0 0 0 2

Zillebeke 18.32 21.00 36.14 7.33 0 17.21 20

Zonnebeke 2.33 36.54 31.95 7.69 2.03 19.46 239

Zuidschote 0 48.70 19.42 0 0 31.89 11

Totaal 4.35 35.88 32.91 6.17 1.85 18.84 3110

6.3.3     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie de mensen in het politiekantoor ontvangt
(naar achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.3.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.95 39.36 19.81 3.82 0.60 30.46 430

25-34 jaar 9.50 40.34 20.87 4.12 0.52 24.65 438

35-49 jaar 7.79 43.18 23.07 3.83 0.87 21.26 717

50-64 jaar 10.64 48.45 18.03 3.01 0.77 19.10 767

65 jaar of ouder 12.54 43.37 19.13 1.70 1.06 22.21 765

Totaal 9.64 43.60 20.11 3.14 0.80 22.71 3117

Tabel: pol D.1.3.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 10.36 45.36 19.35 3.46 0.61 20.86 1556

Vrouw 8.93 41.84 20.86 2.82 1.00 24.55 1561

Totaal 9.64 43.60 20.11 3.14 0.80 22.71 3117
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Tabel: pol D.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 12.44 44.79 18.06 1.86 0.78 22.07 905

Hoger middelbaar 8.76 46.50 20.22 3.83 0.83 19.85 1195

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.72 37.82 22.42 3.59 0.84 27.61 953

Onbekend 15.08 58.30 12.61 1.77 0 12.23 65

Totaal 9.64 43.60 20.11 3.14 0.80 22.71 3117

Tabel: pol D.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.86 44.28 20.55 3.73 0.49 23.09 1313

Zelfstandige 11.02 43.96 23.44 5.26 1.57 14.75 342

Student 5.59 37.66 20.12 3.26 0.65 32.72 312

Gepensioneerd 11.64 45.18 18.13 1.15 0.78 23.12 882

Werkloos/werkzoekende 13.92 50.18 16.07 1.84 0 18.00 40

Andere 12.64 40.67 23.60 4.66 2.77 15.66 156

Onbekend 19.91 38.47 15.05 3.73 0 22.83 73

Totaal 9.64 43.60 20.11 3.14 0.80 22.71 3117

Tabel: pol D.1.3.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 10.06 46.55 17.95 4.32 0.51 20.61 868

Mesen 39.84 40.44 13.24 2.29 0 4.19 24

Poperinge 8.50 44.33 17.42 4.73 0.70 24.31 480

Wervik 8.38 42.70 21.13 4.46 0.50 22.83 446

Zonnebeke 8.51 48.17 17.97 1.67 1.06 22.61 298

Heuvelland 15.54 39.99 22.53 0 1.81 20.13 190

Langemark-Poelkapelle 9.90 44.64 20.78 0.47 0.30 23.92 193

Vleteren 6.35 36.83 29.26 1.59 2.54 23.43 85

Moorslede 9.59 40.43 24.14 1.84 0 24.00 261

Staden 7.80 36.57 24.03 1.94 2.10 27.55 273

Totaal 9.64 43.60 20.11 3.14 0.80 22.71 3117
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Tabel: pol D.1.3.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 6.18 62.10 17.78 0 4.74 9.20 19

Bikschote 0 37.85 0 0 0 62.15 3

Boezinge 0 54.46 18.41 0 0 27.13 25

Brielen 22.57 46.23 31.20 0 0 0 8

Dadizele 25.25 27.44 12.20 0 0 35.11 15

Dikkebus 16.60 67.34 16.06 0 0 0 11

Dranouter 0 38.02 44.19 0 8.04 9.75 6

Elverdinge 0 37.04 42.83 0 0 20.12 9

Geluveld 5.25 15.79 26.83 0 0 52.13 13

Geluwe 4.56 28.13 22.17 3.68 0 41.47 51

Heuvelland 16.00 38.71 22.21 0 2.02 21.07 146

Hollebeke 31.36 18.08 32.47 0 0 18.08 6

Ieper 10.27 48.02 16.93 3.80 0.71 20.27 619

Inconnu 11.19 59.30 12.27 0 0 17.24 15

Kemmel 0 73.75 5.11 0 0 21.14 7

Krombeke 0 58.83 0 0 0 41.17 4

Langemark 0 68.42 8.09 4.03 0 19.47 22

Langemark-Poelkapelle 10.87 41.51 23.77 0 0.38 23.48 152

Loker 30.54 40.36 29.09 0 0 0 2

Mesen 49.24 29.49 12.74 3.02 0 5.51 18

Messines 0 61.86 38.14 0 0 0 1

Moorslede 8.63 41.23 24.88 1.95 0 23.31 246

Neuve-Eglise 23.47 23.14 39.38 0 0 14.01 10

Oostnieuwkerke 7.52 19.38 20.03 8.37 0 44.69 24

Oostvleteren 0 27.91 44.51 0 0 27.58 3

Passendale 4.08 31.37 21.36 3.61 0 39.58 25

Plusieurs sous-communes 0 100.00 0 0 0 0 1

Poelkapelle 18.16 45.26 15.35 0 0 21.24 14

Poperinge 8.56 44.90 18.01 5.30 0.53 22.70 419

Proven 4.73 44.68 6.59 4.73 0 39.27 11

Reningelst 6.13 33.27 7.05 0 0 53.55 15

Roesbrugge-Haringe 0 36.65 44.05 0 0 19.30 10

Sint-Jan 0 50.11 22.00 0 0 27.89 13

Staden 6.48 37.14 25.81 1.45 2.54 26.58 226

Vlamertinge 3.59 39.23 12.95 10.97 0 33.27 28

Vleteren 5.86 37.81 29.78 1.84 2.93 21.77 74

Voormezele 15.96 52.66 15.42 15.96 0 0 11
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Tabel: pol D.1.3.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Watou 21.36 25.53 11.87 0 7.08 34.16 16

Wervik 8.62 44.79 21.11 4.58 0.57 20.34 394

Westouter 11.25 39.63 24.39 0 0 24.72 7

Westrozebeke 22.06 47.31 10.87 0 0 19.77 22

Westvleteren 14.21 29.03 28.09 0 0 28.67 4

Wijtschate 24.96 41.51 11.19 0 0 22.34 10

Woesten 11.81 33.78 9.21 0 0 45.20 4

Wulvergem 0 100.00 0 0 0 0 1

Ypres 14.82 37.13 17.05 8.73 0 22.27 104

Zandvoorde 20.92 79.08 0 0 0 0 2

Zillebeke 0 48.30 26.98 0 0 24.72 20

Zonnebeke 9.26 50.56 16.79 1.72 0.95 20.72 238

Zuidschote 0 44.95 40.60 0 0 14.44 12

Totaal 9.64 43.60 20.11 3.14 0.80 22.71 3117

6.4       De wijkagent / wijkinspecteur

6.4.1     Kent u uw wijkagent?

6.4.1.1   Algemeen: kennis van uw wijkagent

Tabel: pol E.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

20.51 22.33 11.86 45.30 3117

6.4.1.2   Kennis wijkagent naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.1.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 20.90 12.04 9.09 57.96 431

25-34 jaar 14.93 38.18 11.64 35.25 434

35-49 jaar 20.91 26.44 15.12 37.53 715

50-64 jaar 21.54 20.43 13.00 45.03 771

65 jaar of ouder 22.02 17.20 9.36 51.41 765

Totaal 20.51 22.33 11.86 45.30 3117
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Tabel: pol E.1.2.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 20.43 22.48 14.06 43.03 1558

Vrouw 20.58 22.17 9.67 47.57 1559

Totaal 20.51 22.33 11.86 45.30 3117

Tabel: pol E.1.3.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 23.19 17.09 11.04 48.67 906

Hoger middelbaar 20.74 24.00 12.94 42.32 1195

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 17.52 25.47 11.57 45.44 954

Onbekend 22.82 18.09 7.57 51.52 62

Totaal 20.51 22.33 11.86 45.30 3117

Tabel: pol E.1.4.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 19.76 27.52 11.98 40.74 1322

Zelfstandige 15.79 26.48 17.62 40.11 334

Student 18.44 9.37 9.73 62.46 316

Gepensioneerd 23.00 17.68 10.36 48.96 874

Werkloos/werkzoekende 29.62 25.15 7.10 38.13 39

Andere 26.70 20.31 10.69 42.29 156

Onbekend 16.76 23.86 15.52 43.87 75

Totaal 20.51 22.33 11.86 45.30 3117

Tabel: pol E.1.7.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Gemeente

Ieper 18.93 25.96 13.21 41.90 857

Mesen 13.67 37.78 37.01 11.54 24

Poperinge 25.75 24.25 9.53 40.48 475

Wervik 18.93 19.58 4.10 57.39 444
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Tabel: pol E.1.7.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Gemeente

Zonnebeke 16.61 21.40 6.38 55.60 303

Heuvelland 23.00 16.14 13.87 46.99 189

Langemark-Poelkapelle 18.80 13.83 10.25 57.12 192

Vleteren 24.60 18.37 12.77 44.26 86

Moorslede 21.56 24.23 8.65 45.56 267

Staden 20.97 21.38 30.31 27.34 280

Totaal 20.51 22.33 11.86 45.30 3117

Tabel: pol LOK.B
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Deelgemeente

Beselare 0 10.00 8.91 81.09 19

Bikschote 0 45.45 0 54.55 3

Boezinge 12.70 50.69 5.96 30.66 25

Brielen 31.20 46.23 22.57 0 8

Dadizele 30.45 30.01 9.03 30.51 17

Dikkebus 0 56.63 43.37 0 11

Dranouter 38.90 16.09 0 45.01 6

Elverdinge 30.65 37.28 19.63 12.44 12

Geluveld 11.90 26.95 5.25 55.90 13

Geluwe 17.03 18.92 2.66 61.39 52

Heuvelland 23.73 16.06 14.35 45.86 145

Hollebeke 18.08 63.84 18.08 0 6

Ieper 19.51 22.96 12.93 44.60 610

Inconnu 7.14 35.10 9.68 48.09 16

Kemmel 17.14 29.63 16.54 36.69 7

Krombeke 47.35 24.23 0 28.42 4

Langemark 32.98 19.81 10.85 36.35 23

Langemark-Poelkapelle 17.92 10.61 9.81 61.66 150

Loker 40.36 0 0 59.64 2

Mesen 14.33 27.79 44.81 13.07 19

Messines 65.75 34.25 0 0 1

Moorslede 20.95 23.83 8.62 46.59 250

Neuve-Eglise 12.64 7.86 13.90 65.60 10

Oostnieuwkerke 7.77 33.67 49.58 8.98 24
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Tabel: pol LOK.B
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Deelgemeente

Oostvleteren 40.00 0 0 60.00 3

Passendale 26.73 22.66 10.93 39.68 25

Plusieurs sous-communes 0 0 100.00 0 1

Poelkapelle 10.90 24.49 17.04 47.57 14

Poperinge 25.51 25.62 8.37 40.51 415

Proven 30.25 12.34 10.48 46.94 11

Reningelst 36.86 3.51 9.19 50.43 15

Roesbrugge-Haringe 10.37 17.14 14.69 57.79 11

Sint-Jan 27.78 33.78 26.77 11.67 13

Staden 20.99 19.65 29.76 29.61 232

Vlamertinge 30.92 28.49 16.95 23.64 29

Vleteren 25.70 19.18 14.12 41.00 74

Voormezele 0 15.96 28.84 55.19 11

Watou 22.43 19.27 34.16 24.14 15

Wervik 19.28 19.76 4.31 56.65 390

Westouter 29.87 19.25 39.22 11.66 7

Westrozebeke 37.36 28.44 14.76 19.43 22

Westvleteren 7.99 15.09 10.76 66.16 5

Wijtschate 12.82 14.75 0 72.43 10

Woesten 11.81 21.28 0 66.91 4

Wulvergem 0 100.00 0 0 1

Ypres 12.59 28.18 6.96 52.27 99

Zandvoorde 0 20.92 0 79.08 2

Zillebeke 21.00 37.11 20.89 21.00 20

Zonnebeke 17.38 22.00 5.89 54.72 244

Zuidschote 29.81 15.14 0 55.05 12

Totaal 20.51 22.33 11.86 45.30 3117

6.4.2     Van waar kent u uw wijkagent?  (in dalende volgorde)

Tabel: pol E.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Direct persoonlijk contact 62.45 37.55 1705

Infoblad gemeente 15.57 84.43 1705

Andere 10.65 89.35 1705

Website, sociale media 4.59 95.41 1705

(Continued)
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Tabel: pol E.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Visitekaartje 1.76 98.24 1705

Politieblad 1.58 98.42 1705

6.4.3     Is uw wijkagent gemakkelijk contacteerbaar?

Tabel: pol E.3.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

30.32 12.46 57.22 3140

6.4.4     Zou u graag meer contact hebben met uw wijkagent?

6.4.4.1   Meer contact willen: algemeen

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

11.86 64.95 15.00 8.19 3131

6.4.4.2   Meer contact willen naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.4.1
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.10 59.47 18.26 16.17 434

25-34 jaar 8.52 69.03 16.55 5.90 438

35-49 jaar 11.87 64.60 16.53 7.00 715

50-64 jaar 13.71 65.99 14.44 5.86 775

65 jaar of ouder 15.15 65.00 11.43 8.43 768

Totaal 11.86 64.95 15.00 8.19 3131

Tabel: pol E.4.2
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 11.83 63.54 16.60 8.03 1563

Vrouw 11.89 66.35 13.42 8.34 1568

Totaal 11.86 64.95 15.00 8.19 3131
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Tabel: pol E.4.3
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.50 62.42 15.61 10.47 910

Hoger middelbaar 12.28 65.78 13.22 8.72 1189

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 11.53 66.78 16.35 5.34 965

Onbekend 14.10 58.19 19.07 8.64 67

Totaal 11.86 64.95 15.00 8.19 3131

Tabel: pol E.4.4
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.20 67.73 15.46 6.61 1327

Zelfstandige 11.34 63.41 20.50 4.76 341

Student 6.40 57.90 18.09 17.61 315

Gepensioneerd 16.22 63.85 10.87 9.07 880

Werkloos/werkzoekende 12.80 66.54 12.71 7.95 41

Andere 12.59 66.33 14.21 6.86 154

Onbekend 13.56 61.50 20.46 4.48 73

Totaal 11.86 64.95 15.00 8.19 3131

Tabel: pol E.4.7
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 11.86 68.18 12.75 7.21 872

Mesen 2.18 68.41 27.22 2.18 25

Poperinge 13.67 66.12 12.69 7.52 483

Wervik 13.79 62.84 14.49 8.88 439

Zonnebeke 11.57 60.21 17.97 10.26 299

Heuvelland 15.66 59.55 16.61 8.18 186

Langemark-Poelkapelle 10.04 65.31 13.66 10.99 192

Vleteren 8.36 59.24 19.57 12.83 84

Moorslede 11.23 64.89 15.88 8.00 266

Staden 7.35 66.03 20.13 6.49 285

Totaal 11.86 64.95 15.00 8.19 3131
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Tabel: pol LOK.C
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 8.29 59.55 24.25 7.91 19

Bikschote 0 100.00 0 0 3

Boezinge 0 68.97 24.35 6.69 23

Brielen 12.57 87.43 0 0 8

Dadizele 12.01 70.05 12.32 5.61 16

Dikkebus 0 83.94 0 16.06 11

Dranouter 21.77 71.73 6.50 0 6

Elverdinge 0 61.02 14.38 24.60 12

Geluveld 7.01 73.05 19.94 0 13

Geluwe 10.19 73.13 7.66 9.02 50

Heuvelland 15.56 54.64 20.11 9.69 142

Hollebeke 0 100.00 0 0 6

Ieper 13.81 66.52 12.09 7.58 623

Inconnu 14.27 69.31 16.43 0 16

Kemmel 15.85 68.65 15.51 0 7

Krombeke 0 30.42 52.65 16.93 4

Langemark 2.87 67.84 19.51 9.78 22

Langemark-Poelkapelle 8.47 65.05 14.39 12.08 152

Loker 0 100.00 0 0 2

Mesen 0 64.00 33.17 2.83 19

Messines 38.14 61.86 0 0 1

Moorslede 11.18 64.57 16.10 8.15 250

Neuve-Eglise 20.84 72.88 0 6.29 10

Oostnieuwkerke 4.98 57.63 25.98 11.42 24

Oostvleteren 0 56.59 0 43.41 3

Passendale 9.25 68.20 10.27 12.29 25

Plusieurs sous-communes 0 100.00 0 0 1

Poelkapelle 43.11 52.63 0 4.26 13

Poperinge 14.42 66.24 12.14 7.20 421

Proven 0 95.27 4.73 0 11

Reningelst 27.45 41.69 0 30.86 15

Roesbrugge-Haringe 4.68 80.06 15.26 0 11

Sint-Jan 0 78.00 22.00 0 13

Staden 7.37 65.76 20.55 6.32 237

Vlamertinge 0 77.16 14.72 8.12 31

Vleteren 7.33 60.09 19.57 13.00 73

Voormezele 18.32 54.34 27.34 0 10

(Continued)
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Tabel: pol LOK.C
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Watou 3.23 70.96 21.86 3.94 16

Wervik 14.12 61.52 15.45 8.91 387

Westouter 6.59 82.15 0 11.25 7

Westrozebeke 10.55 74.58 11.29 3.59 22

Westvleteren 23.38 53.72 22.90 0 4

Wijtschate 15.39 75.98 8.63 0 10

Woesten 17.47 51.60 30.93 0 4

Wulvergem 0 100.00 0 0 1

Ypres 9.37 72.22 15.27 3.14 104

Zandvoorde 0 100.00 0 0 2

Zillebeke 0 80.93 9.57 9.50 19

Zonnebeke 12.49 58.11 18.46 10.94 239

Zuidschote 33.16 45.18 7.22 14.44 12

Totaal 11.86 64.95 15.00 8.19 3131
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7         Laatste contact met de politie

7.1       Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone de voorbije 12
maanden

Tabel: ctc A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

25.95 74.05 3077

7.2       Door wie werd het contact met de politie gelegd?

Tabel: ctc B.1.
Kolompercentages Door mij

Door de
politie

Door iemand
anders

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

57.88 28.75 8.09 5.28 799

7.3       Reden laatste politiecontact

Tabel: ctc C.1.
Kolompercentages % Totaal

Andere reden 9.96 80

Bekeuring /waarschuwing 6.70 54

Controle door de politie 5.74 46

Vragen om hulp 6.73 54

Administratieve handeling 9.94 79

Vragen om informatie 0.91 7

Aangifte of melding van één of ander
delict 19.60 157

Verloren/gevonden voorwerpen 3.96 32

Sociaal contact niet formeel 4.01 32

Preventie, bewaking 2.38 19

Verkeersongeluk 5.84 47

Gerechtelijk onderzoek 1.84 15

Geen antwoord/Onbekend 22.37 179

Totaal 100.00 799

7.3.1     Reden laatste politiecontact naar leeftijd
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Tabel: ctc C.1.1
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Leeftijd

15-24 jaar 9.66 11.45 7.96 3.25 4.99 1.98 14.40

25-34 jaar 7.24 9.56 6.23 8.54 15.43 0.68 18.56

35-49 jaar 12.94 6.68 4.66 8.03 9.54 0.73 21.00

50-64 jaar 12.74 2.91 6.42 5.13 8.40 1.42 22.67

65 jaar of ouder 4.89 5.32 4.40 7.45 10.35 0 18.28

Totaal 9.96 6.70 5.74 6.73 9.94 0.91 19.60

Tabel: ctc C.1.1
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 8.29 4.80 2.76 6.65 5.52 18.28 102

25-34 jaar 3.06 3.66 0.25 6.61 1.88 18.31 150

35-49 jaar 2.78 5.14 1.44 4.13 1.46 21.46 216

50-64 jaar 2.63 1.60 4.56 6.70 1.14 23.69 187

65 jaar of ouder 5.35 5.24 2.92 5.94 0.64 29.21 143

Totaal 3.96 4.01 2.38 5.84 1.84 22.37 799

7.3.2     Reden laatste politiecontact naar geslacht

Tabel: ctc C.1.2
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Geslacht

Man 10.48 8.38 5.70 5.39 10.03 1.04 18.57

Vrouw 9.31 4.62 5.80 8.40 9.84 0.75 20.88

Totaal 9.96 6.70 5.74 6.73 9.94 0.91 19.60

Tabel: ctc C.1.2
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.23 5.49 2.01 5.63 2.68 20.35 442

Vrouw 3.63 2.18 2.84 6.11 0.78 24.87 356

Totaal 3.96 4.01 2.38 5.84 1.84 22.37 799

7.3.3     Reden laatste politiecontact naar opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

7.3.4     Reden laatste politiecontact naar beroepsactiviteit
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Tabel: ctc C.1.4.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 11.40 6.62 5.90 8.12 13.45 0.50 19.16

Zelfstandige 10.65 7.05 3.63 5.75 4.84 3.04 23.66

Student 12.74 11.51 8.14 1.48 4.65 0.72 11.94

Gepensioneerd 4.89 4.58 6.84 5.22 9.11 0 19.27

Werkloos/werkzoekende 0 7.79 19.52 9.47 10.98 19.01 12.06

Andere 16.18 0 2.15 14.10 5.28 0 21.50

Onbekend 0 16.78 2.24 0 6.22 0 29.30

Totaal 9.96 6.70 5.74 6.73 9.94 0.91 19.60

Tabel: ctc C.1.4.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.89 3.73 2.68 5.86 2.16 17.53 389

Zelfstandige 3.14 3.15 1.42 5.08 1.72 26.88 114

Student 9.49 5.76 4.13 6.03 4.96 18.45 68

Gepensioneerd 6.52 5.43 1.79 5.63 0.61 30.11 151

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 0 0 21.19 7

Andere 0 1.26 0 6.34 0 33.19 43

Onbekend 1.88 4.77 5.65 10.40 0 22.77 26

Totaal 3.96 4.01 2.38 5.84 1.84 22.37 799

7.3.5     Reden laatste politiecontact naar de gemeente
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Tabel: ctc C.1.6.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Gemeente

Ieper 5.10 6.17 7.10 8.92 9.75 0 19.87

Mesen 0 0 0 0 20.19 21.49 41.52

Poperinge 10.99 6.89 5.68 3.74 8.80 1.11 16.18

Wervik 11.86 6.24 7.49 5.01 5.58 1.35 23.82

Zonnebeke 13.26 9.71 3.27 6.67 10.65 0.63 23.85

Heuvelland 14.41 6.96 4.91 6.03 12.71 0.71 17.51

Langemark-Poelkapelle 9.58 2.29 2.91 13.14 5.34 2.14 17.36

Vleteren 26.08 5.07 8.28 2.53 7.41 4.16 24.56

Moorslede 14.13 5.20 7.33 6.13 12.13 0 16.25

Staden 8.64 11.30 3.13 5.04 16.34 0 16.27

Totaal 9.96 6.70 5.74 6.73 9.94 0.91 19.60

Tabel: ctc C.1.6.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 8.45 3.42 1.55 7.28 1.67 20.72 233

Mesen 0 5.89 0 0 0 10.91 9

Poperinge 1.65 5.24 2.76 7.12 1.67 28.17 117

Wervik 4.98 2.05 3.65 7.46 2.53 18.00 101

Zonnebeke 0.63 3.01 4.32 3.60 3.42 16.97 78

Heuvelland 0.71 3.14 3.55 6.39 2.59 20.37 55

Langemark-Poelkapelle 3.98 6.84 2.92 5.79 0 27.71 53

Vleteren 0 6.74 0 2.54 0 12.63 15

Moorslede 1.23 0.71 0 3.51 0 33.38 68

Staden 1.73 8.75 2.30 2.48 3.07 20.97 70

Totaal 3.96 4.01 2.38 5.84 1.84 22.37 799

7.3.6     Reden laatste politiecontact naar de wijk
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Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Deelgemeente

Beselare 14.96 0 0 0 13.22 0 14.96

Bikschote 0 0 0 0 25.80 0 48.51

Boezinge 0 0 0 0 100.00 0 0

Brielen 0 0 0 0 0 0 0

Dadizele 16.24 9.37 20.58 20.58 0 0 0

Dikkebus 0 0 35.01 0 35.01 0 0

Dranouter 0 0 0 33.23 0 0 0

Elverdinge 0 0 0 68.12 0 0 31.88

Geluveld 28.84 15.68 0 13.86 0 0 31.23

Geluwe 21.63 9.08 5.50 14.02 11.34 0 13.66

Heuvelland 13.77 7.75 6.05 4.89 13.28 0.87 18.86

Ieper 3.83 4.66 8.47 7.60 10.27 0 21.42

Inconnu 0 0 36.69 0 0 13.16 13.16

Kemmel 26.27 0 0 0 13.27 0 10.72

Krombeke 46.03 0 0 0 0 0 0

Langemark 0 0 7.02 46.91 19.07 0 11.13

Langemark-Poelkapelle 7.97 0 0 8.51 1.73 3.05 19.04

Mesen 0 0 0 0 23.70 19.99 43.50

Messines 0 0 0 0 0 0 0

Moorslede 13.95 4.85 6.24 4.94 13.12 0 17.58

Neuve-Eglise 0 0 0 31.45 0 0 0

Oostnieuwkerke 22.30 6.02 0 0 15.76 0 17.60

Oostvleteren 0 0 0 100.00 0 0 0

Passendale 0 27.32 13.80 0 18.05 0 20.42

Plusieurs sous-communes 0 0 0 0 0 0 100.00

Poelkapelle 40.64 23.32 18.71 0 0 0 0

Poperinge 7.77 7.36 5.67 3.20 8.41 1.29 18.16

Proven 0 54.84 0 0 0 0 0

Reningelst 44.77 0 0 0 0 0 0

Roesbrugge-Haringe 52.66 0 0 0 27.60 0 0

Sint-Jan 0 0 0 100.00 0 0 0

Staden 7.05 12.28 3.62 5.83 15.54 0 15.24

Vlamertinge 0 23.44 0 20.96 0 0 0

Vleteren 28.42 6.36 6.23 0 9.29 0 22.21

Voormezele 0 0 0 0 0 0 0

Watou 22.12 0 14.47 18.16 16.97 0 10.11

Wervik 10.91 6.00 6.53 4.06 5.00 1.52 25.27

(Continued)
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Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 0 9.91 37.04 0 0 9.91 7

Bikschote 0 0 25.69 0 0 0 3

Boezinge 0 0 0 0 0 0 2

Brielen 0 0 48.94 0 0 51.06 6

Dadizele 0 0 0 0 0 33.22 5

Dikkebus 0 0 0 29.99 0 0 3

Dranouter 0 36.59 0 0 0 30.18 2

Elverdinge 0 0 0 0 0 0 3

Geluveld 0 0 0 10.38 0 0 6

Geluwe 0 0 13.43 0 11.34 0 10

Heuvelland 0.87 1.19 2.24 4.68 3.20 22.36 45

Ieper 8.64 2.79 0.53 5.93 1.44 24.42 165

Inconnu 0 0 36.99 0 0 0 3

Kemmel 0 16.91 0 22.64 0 10.19 4

Krombeke 0 0 0 53.97 0 0 2

Langemark 0 0 0 0 0 15.87 8

Langemark-Poelkapelle 3.25 9.74 2.44 8.24 0 36.01 37

Mesen 0 0 0 0 0 12.81 8

Messines 0 100.00 0 0 0 0 1

Moorslede 1.34 0.77 0 3.80 0 33.40 62

Neuve-Eglise 0 0 49.40 0 0 19.16 2

Oostnieuwkerke 0 30.79 0 0 7.54 0 8

Oostvleteren 0 0 0 0 0 0 0

Passendale 0 0 0 0 20.42 0 5

Plusieurs sous-communes 0 0 0 0 0 0 1

Poelkapelle 17.32 0 0 0 0 0 5

Poperinge 1.91 6.09 2.05 6.55 1.94 29.60 100

Proven 0 0 0 0 0 45.16 1

Reningelst 0 0 0 22.72 0 32.51 3

Roesbrugge-Haringe 0 0 0 0 0 19.74 3

Sint-Jan 0 0 0 0 0 0 2

Staden 2.00 6.05 2.66 2.87 2.55 24.29 61

Vlamertinge 0 0 0 31.97 0 23.63 8

Vleteren 0 8.45 0 3.19 0 15.84 12

Voormezele 0 0 0 0 0 100.00 1

Watou 0 0 0 0 0 18.16 6

Wervik 5.61 2.31 2.58 8.40 1.57 20.26 90

(Continued)
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Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Deelgemeente

Westouter 31.64 14.24 0 0 22.48 0 31.64

Westrozebeke 0 0 0 0 100.00 0 0

Westvleteren 23.72 0 0 0 0 28.84 47.44

Wijtschate 0 0 0 0 0 0 0

Woesten 0 0 100.00 0 0 0 0

Ypres 18.37 4.92 4.92 0 9.48 0 16.50

Zandvoorde 0 0 0 0 100.00 0 0

Zillebeke 0 30.77 0 25.04 0 0 27.40

Zonnebeke 12.60 8.79 3.14 7.26 10.16 0.83 24.54

Zuidschote 0 0 0 0 0 0 100.00

Totaal 9.96 6.70 5.74 6.73 9.94 0.91 19.60
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Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Westouter 0 0 0 0 0 0 3

Westrozebeke 0 0 0 0 0 0 1

Westvleteren 0 0 0 0 0 0 2

Wijtschate 0 0 0 100.00 0 0 1

Woesten 0 0 0 0 0 0 0

Ypres 17.83 5.03 0 12.48 5.03 5.44 30

Zandvoorde 0 0 0 0 0 0 0

Zillebeke 0 16.78 0 0 0 0 11

Zonnebeke 0.83 2.83 1.49 3.60 2.80 21.13 60

Zuidschote 0 0 0 0 0 0 2

Totaal 3.96 4.01 2.38 5.84 1.84 22.37 799

7.4       Plaats laatste politiecontact

7.4.1     Algemeen : plaats laatste politiecontact

Tabel: ctc D.1.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

1.87 31.86 27.09 18.17 12.15 8.87 799

7.4.2     Plaats laatste politiecontact volgens achtergrondkenmerken

Tabel: ctc D.1.1.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.48 36.84 12.90 31.07 9.83 8.88 102

25-34 jaar 1.24 26.85 29.64 18.24 14.03 10.00 150

35-49 jaar 1.30 28.40 26.83 17.10 18.29 8.09 216

50-64 jaar 4.52 38.72 26.24 15.14 7.91 7.46 187

65 jaar of ouder 0.92 29.86 36.03 14.45 8.06 10.67 143

Totaal 1.87 31.86 27.09 18.17 12.15 8.87 799

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: ctc D.1.3.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.61 37.34 32.16 15.78 4.80 7.32 183

Hoger middelbaar 1.74 35.68 24.43 14.58 11.59 11.97 329

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.65 24.14 26.79 25.15 16.58 5.69 268

Onbekend 0 21.78 28.58 4.82 29.98 14.84 19

Totaal 1.87 31.86 27.09 18.17 12.15 8.87 799

Tabel: ctc D.1.4.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.79 30.92 27.44 19.43 11.93 7.49 389

Zelfstandige 0.74 31.68 24.17 14.43 19.68 9.30 114

Student 0.71 35.08 10.23 34.85 11.56 7.57 68

Gepensioneerd 0 35.04 33.17 13.94 7.57 10.28 151

Werkloos/werkzoekende 0 32.04 19.01 19.52 17.25 12.17 7

Andere 0 19.87 45.98 11.60 10.84 11.71 43

Onbekend 10.40 39.49 14.85 7.01 11.20 17.05 26

Totaal 1.87 31.86 27.09 18.17 12.15 8.87 799

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.5       Tevredenheid m.b.t. het laatste politiecontact

7.5.1     Algemene tevredenheid over het laatste contact

Tabel: ctc E.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

30.47 47.57 11.96 3.69 3.60 2.71 799

7.5.2     Tevredenheid naar reden van het contact
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Tabel: ctc F.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 35.70 36.09 17.57 2.52 6.41 1.71 80

Bekeuring /waarschuwing 12.00 54.90 13.92 10.19 9.00 0 54

Controle door de politie 19.43 60.84 8.99 0 10.74 0 46

Vragen om hulp 22.55 45.98 23.51 1.65 5.41 0.90 54

Administratieve handeling 29.40 57.59 7.75 2.94 2.32 0 79

Vragen om informatie 84.31 15.69 0 0 0 0 7

Aangifte of melding van één of ander
delict 29.05 39.50 17.74 7.26 4.33 2.12 157

Verloren/gevonden voorwerpen 31.03 63.15 2.91 0 0 2.90 32

Sociaal contact niet formeel 61.87 28.15 9.98 0 0 0 32

Preventie, bewaking 33.64 56.94 4.59 4.83 0 0 19

Verkeersongeluk 24.00 66.15 6.96 1.13 0 1.75 47

Gerechtelijk onderzoek 43.85 30.32 6.85 18.98 0 0 15

Geen antwoord/Onbekend 32.93 47.76 7.94 1.80 1.32 8.25 179

Totaal 30.47 47.57 11.96 3.69 3.60 2.71 799

7.5.3     Tevredenheid volgens achtergrondkenmerken

Tabel: ctc F.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 25.67 52.28 15.55 4.93 1.11 0.47 102

25-34 jaar 30.77 46.13 10.58 6.20 5.34 0.98 150

35-49 jaar 24.47 48.02 15.17 4.07 5.35 2.93 216

50-64 jaar 30.97 48.40 12.08 2.46 2.30 3.80 187

65 jaar of ouder 41.98 43.98 5.86 1.21 2.59 4.38 143

Totaal 30.47 47.57 11.96 3.69 3.60 2.71 799

Tabel: ctc F.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 28.73 51.53 11.72 2.59 3.68 1.75 442

Vrouw 32.62 42.66 12.26 5.06 3.49 3.90 356

Totaal 30.47 47.57 11.96 3.69 3.60 2.71 799
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Tabel: ctc F.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 38.12 46.06 7.88 2.05 1.40 4.48 183

Hoger middelbaar 26.69 49.47 14.01 3.51 2.97 3.35 329

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 30.90 45.03 13.08 4.69 6.12 0.18 268

Onbekend 16.09 65.02 0 8.63 0 10.27 19

Totaal 30.47 47.57 11.96 3.69 3.60 2.71 799

Tabel: ctc F.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 26.89 50.54 13.13 4.01 4.15 1.28 389

Zelfstandige 23.39 54.12 11.12 5.06 5.46 0.85 114

Student 26.24 49.32 17.88 5.15 0.71 0.70 68

Gepensioneerd 41.86 43.15 5.37 2.08 2.75 4.79 151

Werkloos/werkzoekende 42.16 37.99 12.06 0 7.79 0 7

Andere 34.66 33.31 17.78 0 2.69 11.55 43

Onbekend 49.67 22.00 11.28 5.63 0 11.43 26

Totaal 30.47 47.57 11.96 3.69 3.60 2.71 799

Tabel: ctc F.1.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 30.31 48.66 10.96 3.09 4.79 2.19 233

Mesen 89.14 0 6.38 4.47 0 0 9

Poperinge 37.97 40.67 14.05 2.75 2.66 1.91 117

Wervik 23.31 48.12 15.10 4.80 4.26 4.42 101

Zonnebeke 27.13 46.55 11.26 8.69 3.33 3.03 78

Heuvelland 41.49 50.13 2.83 1.63 2.16 1.75 55

Langemark-Poelkapelle 28.36 56.23 14.20 0 0 1.21 53

Vleteren 26.01 55.29 5.96 3.42 0 9.32 15

Moorslede 22.39 51.63 13.07 3.90 2.28 6.72 68

Staden 26.43 47.92 14.49 4.29 6.88 0 70

Totaal 30.47 47.57 11.96 3.69 3.60 2.71 799

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.6       Tevredenheid m.b.t. de politiediensten na contact (in dalende volgorde)
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Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Houding en gedrag 21.59 47.10 13.17 4.03

Informatieverstrekking 20.69 45.60 16.87 4.27

Telefonische bereikbaarheid 17.85 47.99 12.33 2.56

Tijd aan uw probleem besteed 16.11 48.36 15.07 4.49

Beschikbaarheid op het commissariaat 13.78 43.69 16.02 4.63

Snelheid van de tussenkomst 12.92 36.81 20.82 5.87

Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 2.20 6.90 5.01 799

Informatieverstrekking 2.86 5.13 4.57 799

Telefonische bereikbaarheid 0.93 12.78 5.54 799

Tijd aan uw probleem besteed 2.40 9.53 4.04 799

Beschikbaarheid op het commissariaat 1.22 14.45 6.21 799

Snelheid van de tussenkomst 3.63 14.02 5.92 799

7.7       Tevredenheid naar aspect van het laatste politiecontact

7.7.1     Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid van de politie van uw zone

7.7.1.1   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 22.41 46.62 11.47 6.22

Bekeuring /waarschuwing 4.44 37.99 16.29 5.40

Controle door de politie 7.31 40.10 22.01 0

Vragen om hulp 16.04 60.80 15.73 1.65

Administratieve handeling 7.57 52.46 13.61 0.60

Vragen om informatie 29.93 62.22 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 22.86 45.78 13.14 4.77

Verloren/gevonden voorwerpen 24.93 45.59 7.58 0

Sociaal contact niet formeel 18.89 45.43 3.35 0

Preventie, bewaking 0 71.71 21.64 0

Verkeersongeluk 7.14 51.74 17.00 0

Gerechtelijk onderzoek 8.85 41.11 22.16 5.36

Geen antwoord/Onbekend 26.79 47.10 6.70 1.69

Totaal 17.85 47.99 12.33 2.56

Tabel: ctc G.1.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 1.26 12.02 0 80

Bekeuring /waarschuwing 0 30.37 5.51 54

Controle door de politie 0 28.37 2.22 46

Vragen om hulp 2.50 3.29 0 54

Administratieve handeling 1.02 21.03 3.71 79

Vragen om informatie 0 7.84 0 7

Aangifte of melding van één of ander
delict 0.38 7.96 5.12 157

Verloren/gevonden voorwerpen 0 19.16 2.73 32

Sociaal contact niet formeel 0 21.53 10.79 32

Preventie, bewaking 0 3.25 3.40 19

Verkeersongeluk 2.56 13.84 7.72 47

Gerechtelijk onderzoek 0 16.57 5.95 15

Geen antwoord/Onbekend 1.38 5.20 11.14 179

Totaal 0.93 12.78 5.54 799

7.7.1.2   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 12.59 44.57 16.86 1.93

25-34 jaar 21.81 42.77 10.24 2.20

35-49 jaar 15.73 52.21 14.99 2.38

50-64 jaar 16.06 52.49 11.30 5.38

65 jaar of ouder 22.99 43.69 8.63 0

Totaal 17.85 47.99 12.33 2.56

Tabel: ctc G.1.1.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.52 19.86 3.66 102

25-34 jaar 1.22 17.09 4.67 150

35-49 jaar 1.11 11.03 2.54 216

50-64 jaar 1.41 10.11 3.24 187

65 jaar of ouder 0 9.34 15.35 143

Totaal 0.93 12.78 5.54 799

Tabel: ctc G.1.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 16.80 52.64 12.05 1.10

Vrouw 19.16 42.23 12.69 4.38

Totaal 17.85 47.99 12.33 2.56

Tabel: ctc G.1.1.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.79 12.63 3.99 442

Vrouw 1.10 12.98 7.47 356

Totaal 0.93 12.78 5.54 799
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Tabel: ctc G.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 22.22 48.04 8.27 1.18

Hoger middelbaar 14.46 46.93 14.73 3.96

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 19.40 48.65 12.28 1.98

Onbekend 12.66 56.82 10.91 0

Totaal 17.85 47.99 12.33 2.56

Tabel: ctc G.1.1.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.81 10.17 9.32 183

Hoger middelbaar 1.34 14.05 4.54 329

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.57 13.91 3.20 268

Onbekend 0 0 19.61 19

Totaal 0.93 12.78 5.54 799
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Tabel: ctc G.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 14.89 50.90 14.45 2.51

Zelfstandige 19.77 54.35 9.55 1.95

Student 13.20 43.46 15.04 3.33

Gepensioneerd 24.46 40.90 8.42 2.86

Werkloos/werkzoekende 23.15 59.60 0 7.79

Andere 26.47 36.57 14.72 3.17

Onbekend 11.87 45.51 8.08 0

Totaal 17.85 47.99 12.33 2.56

Tabel: ctc G.1.1.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.72 12.57 3.96 389

Zelfstandige 1.67 11.89 0.82 114

Student 0.78 20.71 3.48 68

Gepensioneerd 0 14.64 8.72 151

Werkloos/werkzoekende 0 9.47 0 7

Andere 5.00 3.17 10.90 43

Onbekend 0 5.04 29.50 26

Totaal 0.93 12.78 5.54 799
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Tabel: ctc G.1.1.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Gemeente

Ieper 23.56 45.57 8.40 0

Mesen 53.57 41.95 0 0

Poperinge 17.55 47.08 12.98 3.10

Wervik 13.07 38.41 20.60 5.43

Zonnebeke 14.69 55.20 9.82 6.51

Heuvelland 22.54 54.34 12.80 0

Langemark-Poelkapelle 17.77 50.71 13.98 0

Vleteren 18.41 36.27 14.26 21.88

Moorslede 10.02 52.20 17.51 1.69

Staden 8.93 55.41 9.83 2.81

Totaal 17.85 47.99 12.33 2.56

Tabel: ctc G.1.1.7.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 0 15.51 6.95 233

Mesen 0 4.47 0 9

Poperinge 1.57 14.51 3.22 117

Wervik 0.55 16.32 5.62 101

Zonnebeke 2.14 7.47 4.17 78

Heuvelland 2.16 8.16 0 55

Langemark-Poelkapelle 0 10.96 6.58 53

Vleteren 0 9.17 0 15

Moorslede 0 8.36 10.23 68

Staden 3.06 12.83 7.13 70

Totaal 0.93 12.78 5.54 799

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.2     Beschikbaarheid van de politie op het commissariaat

7.7.2.1   Beschikbaarheid van de politie naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 13.25 43.89 12.65 11.41

Bekeuring /waarschuwing 4.37 41.91 21.86 0

Controle door de politie 5.73 37.03 24.45 1.93

Vragen om hulp 13.92 39.21 19.58 7.48

Administratieve handeling 10.36 47.98 14.62 2.57

Vragen om informatie 29.93 70.07 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 17.45 43.89 13.94 8.42

Verloren/gevonden voorwerpen 19.79 52.02 5.82 2.63

Sociaal contact niet formeel 16.61 32.16 22.34 0

Preventie, bewaking 6.49 62.09 16.78 7.79

Verkeersongeluk 4.37 42.21 24.18 5.73

Gerechtelijk onderzoek 0 57.56 19.23 0

Geen antwoord/Onbekend 19.31 41.91 13.83 1.57

Totaal 13.78 43.69 16.02 4.63

Tabel: ctc G.1.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 1.26 16.74 0.79 80

Bekeuring /waarschuwing 0 26.88 4.98 54

Controle door de politie 0 29.52 1.35 46

Vragen om hulp 1.64 14.12 4.05 54

Administratieve handeling 3.25 13.92 7.31 79

Vragen om informatie 0 0 0 7

Aangifte of melding van één of ander
delict 0.64 11.62 4.04 157

Verloren/gevonden voorwerpen 0 15.08 4.65 32

Sociaal contact niet formeel 3.34 20.03 5.52 32

Preventie, bewaking 0 6.86 0 19

Verkeersongeluk 1.42 16.31 5.78 47

Gerechtelijk onderzoek 4.15 13.11 5.95 15

Geen antwoord/Onbekend 1.07 8.56 13.74 179

Totaal 1.22 14.45 6.21 799

7.7.2.2   Beschikbaarheid van de politie volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 9.29 50.78 13.71 1.67

25-34 jaar 14.98 46.76 14.46 1.44

35-49 jaar 14.53 36.49 21.88 6.57

50-64 jaar 10.89 45.96 15.80 5.88

65 jaar of ouder 18.37 43.32 10.74 5.55

Totaal 13.78 43.69 16.02 4.63

Tabel: ctc G.1.2.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.53 18.41 4.60 102

25-34 jaar 1.68 17.60 3.09 150

35-49 jaar 1.38 16.59 2.56 216

50-64 jaar 1.42 11.89 8.15 187

65 jaar of ouder 0 8.42 13.60 143

Totaal 1.22 14.45 6.21 799

Tabel: ctc G.1.2.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 13.51 47.71 16.31 3.49

Vrouw 14.12 38.69 15.66 6.04

Totaal 13.78 43.69 16.02 4.63

Tabel: ctc G.1.2.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.12 13.98 3.87 442

Vrouw 1.34 15.04 9.11 356

Totaal 1.22 14.45 6.21 799

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: ctc G.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 11.85 43.44 16.96 5.56

Zelfstandige 13.53 49.16 16.65 3.88

Student 10.60 45.34 14.99 3.78

Gepensioneerd 20.29 42.18 11.57 4.11

Werkloos/werkzoekende 23.15 55.33 12.06 0

Andere 18.94 33.03 25.20 1.54

Onbekend 3.32 42.32 13.71 5.65

Totaal 13.78 43.69 16.02 4.63

Tabel: ctc G.1.2.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.67 15.74 4.78 389

Zelfstandige 0 14.65 2.13 114

Student 1.58 20.31 3.40 68

Gepensioneerd 0.90 11.35 9.60 151

Werkloos/werkzoekende 0 9.47 0 7

Andere 1.89 8.49 10.90 43

Onbekend 0 8.14 26.86 26

Totaal 1.22 14.45 6.21 799
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Tabel: ctc G.1.2.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Gemeente

Ieper 23.94 39.14 12.68 2.26

Mesen 27.39 37.04 26.62 0

Poperinge 6.66 56.74 10.44 6.36

Wervik 8.05 42.57 22.35 7.26

Zonnebeke 13.57 34.31 15.95 12.09

Heuvelland 16.47 46.33 19.06 1.10

Langemark-Poelkapelle 14.62 49.85 17.01 2.29

Vleteren 10.02 26.94 19.24 19.42

Moorslede 5.47 47.04 20.05 2.54

Staden 4.71 43.52 18.21 1.69

Totaal 13.78 43.69 16.02 4.63

Tabel: ctc G.1.2.7.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 0 14.68 7.31 233

Mesen 4.47 4.47 0 9

Poperinge 1.11 13.44 5.24 117

Wervik 0.55 15.12 4.11 101

Zonnebeke 2.14 17.77 4.17 78

Heuvelland 2.12 11.02 3.89 55

Langemark-Poelkapelle 0 15.02 1.21 53

Vleteren 12.56 11.81 0 15

Moorslede 2.02 12.04 10.83 68

Staden 2.02 17.18 12.67 70

Totaal 1.22 14.45 6.21 799
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Tabel: ctc G.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Deelgemeente

Beselare 28.19 49.73 0 22.08

Bikschote 0 51.49 0 0

Boezinge 0 0 0 0

Brielen 51.06 48.94 0 0

Dadizele 0 53.81 9.37 0

Dikkebus 0 100.00 0 0

Dranouter 30.18 33.23 0 0

Elverdinge 0 0 0 0

Geluveld 10.38 20.85 0 13.86

Geluwe 5.50 44.69 28.18 0

Heuvelland 15.72 47.27 15.97 1.36

Ieper 23.43 39.75 13.06 2.18

Inconnu 36.69 50.15 0 0

Kemmel 26.81 40.36 32.83 0

Krombeke 46.03 53.97 0 0

Langemark 7.94 58.04 19.07 0

Langemark-Poelkapelle 19.09 46.83 17.47 3.26

Mesen 25.24 38.24 31.26 0

Messines 100.00 0 0 0

Moorslede 5.92 46.48 20.93 2.75

Neuve-Eglise 30.24 38.32 31.45 0

Oostnieuwkerke 0 17.28 27.35 14.76

Oostvleteren 0 0 0 0

Passendale 20.42 13.80 13.80 18.05

Plusieurs sous-communes 0 100.00 0 0

Poelkapelle 0 57.97 18.71 0

Poperinge 5.66 56.72 9.92 5.98

Proven 0 0 45.16 0

Reningelst 0 100.00 0 0

Roesbrugge-Haringe 0 27.60 19.74 52.66

Sint-Jan 0 100.00 0 0

Staden 4.16 46.85 17.46 0

Vlamertinge 23.63 13.05 23.44 20.96

Vleteren 7.35 21.05 24.14 24.36

Voormezele 100.00 0 0 0

Watou 18.16 53.56 18.16 0

Wervik 7.15 42.87 21.98 8.17

(Continued)
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Tabel: ctc G.1.2.11.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beselare 0 0 0 7

Bikschote 0 48.51 0 3

Boezinge 0 100.00 0 2

Brielen 0 0 0 6

Dadizele 0 36.82 0 5

Dikkebus 0 0 0 3

Dranouter 36.59 0 0 2

Elverdinge 0 31.88 68.12 3

Geluveld 10.38 44.52 0 6

Geluwe 0 21.63 0 10

Heuvelland 1.31 13.58 4.80 45

Ieper 0 12.61 8.97 165

Inconnu 13.16 0 0 3

Kemmel 0 0 0 4

Krombeke 0 0 0 2

Langemark 0 7.02 7.94 8

Langemark-Poelkapelle 0 13.35 0 37

Mesen 0 5.25 0 8

Messines 0 0 0 1

Moorslede 2.19 10.01 11.72 62

Neuve-Eglise 0 0 0 2

Oostnieuwkerke 7.54 27.06 6.02 8

Oostvleteren 0 100.00 0 0

Passendale 0 33.94 0 5

Plusieurs sous-communes 0 0 0 1

Poelkapelle 0 23.32 0 5

Poperinge 1.29 14.33 6.10 100

Proven 0 54.84 0 1

Reningelst 0 0 0 3

Roesbrugge-Haringe 0 0 0 3

Sint-Jan 0 0 0 2

Staden 1.34 16.31 13.88 61

Vlamertinge 0 18.92 0 8

Vleteren 15.76 7.35 0 12

Voormezele 0 0 0 1

Watou 0 10.11 0 6

Wervik 0.62 14.58 4.63 90

(Continued)
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Tabel: ctc G.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Deelgemeente

Westouter 0 63.28 36.72 0

Westrozebeke 100.00 0 0 0

Westvleteren 28.84 47.44 0 0

Wijtschate 0 0 100.00 0

Woesten 0 100.00 0 0

Ypres 35.81 40.54 14.12 0

Zandvoorde 100.00 0 0 0

Zillebeke 0 27.40 16.78 0

Zonnebeke 10.99 36.00 19.77 10.38

Zuidschote 0 100.00 0 0

Totaal 13.78 43.69 16.02 4.63
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Tabel: ctc G.1.2.11.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Westouter 0 0 0 3

Westrozebeke 0 0 0 1

Westvleteren 0 23.72 0 2

Wijtschate 0 0 0 1

Woesten 0 0 0 0

Ypres 0 9.53 0 30

Zandvoorde 0 0 0 0

Zillebeke 0 55.81 0 11

Zonnebeke 1.69 15.71 5.47 60

Zuidschote 0 0 0 2

Totaal 1.22 14.45 6.21 799

7.7.3     Snelheid van de tussenkomst door de politie van uw zone

7.7.3.1   Snelheid van de tussenkomst naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 12.36 37.23 16.11 10.74

Bekeuring /waarschuwing 4.69 37.37 22.20 2.02

Controle door de politie 4.44 29.96 25.80 2.97

Vragen om hulp 19.85 28.45 26.52 13.46

Administratieve handeling 10.00 40.20 22.38 2.43

Vragen om informatie 35.32 56.84 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 15.67 38.99 20.22 6.68

Verloren/gevonden voorwerpen 29.41 30.27 13.63 0

Sociaal contact niet formeel 4.53 43.92 14.74 0

Preventie, bewaking 0 59.02 20.05 0

Verkeersongeluk 14.84 38.12 26.88 6.76

Gerechtelijk onderzoek 0 26.34 37.16 4.15

Geen antwoord/Onbekend 14.24 34.51 19.74 7.01

Totaal 12.92 36.81 20.82 5.87

Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 3.34 19.55 0.67 80

Bekeuring /waarschuwing 6.33 21.70 5.68 54

Controle door de politie 2.22 29.51 5.10 46

Vragen om hulp 5.74 5.08 0.90 54

Administratieve handeling 1.12 20.68 3.20 79

Vragen om informatie 0 0 7.84 7

Aangifte of melding van één of ander
delict 4.83 9.02 4.59 157

Verloren/gevonden voorwerpen 0 21.20 5.49 32

Sociaal contact niet formeel 0 34.91 1.90 32

Preventie, bewaking 0 10.03 10.89 19

Verkeersongeluk 0 5.09 8.31 47

Gerechtelijk onderzoek 14.83 17.52 0 15

Geen antwoord/Onbekend 4.60 7.44 12.47 179

Totaal 3.63 14.02 5.92 799

7.7.3.2   Snelheid van de tussenkomst volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: ctc G.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 17.14 33.67 19.85 3.15

Hoger middelbaar 9.60 34.22 22.19 8.46

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 13.92 42.60 20.87 4.97

Onbekend 15.79 29.99 5.68 0

Totaal 12.92 36.81 20.82 5.87

Tabel: ctc G.1.3.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.65 14.63 8.90 183

Hoger middelbaar 4.10 15.76 5.67 329

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.80 11.33 2.51 268

Onbekend 2.54 16.20 29.80 19

Totaal 3.63 14.02 5.92 799
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Tabel: ctc G.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 11.03 38.04 21.12 7.32

Zelfstandige 10.89 42.51 17.60 7.09

Student 10.12 37.06 21.38 6.87

Gepensioneerd 19.82 31.58 19.47 3.76

Werkloos/werkzoekende 23.15 48.00 28.85 0

Andere 10.21 24.04 36.09 0

Onbekend 19.07 40.90 9.62 0

Totaal 12.92 36.81 20.82 5.87

Tabel: ctc G.1.3.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.87 13.81 4.81 389

Zelfstandige 6.29 11.27 4.36 114

Student 0.70 20.05 3.82 68

Gepensioneerd 1.83 15.94 7.61 151

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 7

Andere 8.17 6.33 15.15 43

Onbekend 0 18.98 11.43 26

Totaal 3.63 14.02 5.92 799
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Tabel: ctc G.1.3.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Gemeente

Ieper 20.72 32.76 20.48 3.40

Mesen 37.21 41.03 17.29 0

Poperinge 6.44 39.16 21.81 2.49

Wervik 5.44 43.58 23.42 10.66

Zonnebeke 13.03 32.24 17.88 10.03

Heuvelland 17.31 41.11 21.96 3.98

Langemark-Poelkapelle 9.48 36.58 22.10 6.68

Vleteren 15.10 49.70 12.55 9.32

Moorslede 9.96 30.84 22.68 4.75

Staden 6.85 40.88 18.42 10.17

Totaal 12.92 36.81 20.82 5.87

Tabel: ctc G.1.3.7.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 2.02 15.90 4.71 233

Mesen 4.47 0 0 9

Poperinge 4.82 17.69 7.59 117

Wervik 1.77 10.65 4.48 101

Zonnebeke 11.01 7.35 8.45 78

Heuvelland 2.16 11.49 1.99 55

Langemark-Poelkapelle 0 21.17 4.00 53

Vleteren 0 13.33 0 15

Moorslede 4.94 15.38 11.43 68

Staden 4.75 11.26 7.67 70

Totaal 3.63 14.02 5.92 799

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.4     Tijd door de politie aan uw probleem besteed

7.7.4.1   Tijd door de politie aan uw probleem besteed naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 21.06 42.37 14.56 2.07

Bekeuring /waarschuwing 4.69 51.56 14.54 0.99

Controle door de politie 4.44 40.07 24.40 0

Vragen om hulp 14.93 53.92 21.46 3.30

Administratieve handeling 12.01 51.09 17.20 3.86

Vragen om informatie 35.32 64.68 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 19.18 46.31 16.21 10.59

Verloren/gevonden voorwerpen 29.43 49.44 13.63 0

Sociaal contact niet formeel 13.13 38.50 13.48 1.50

Preventie, bewaking 6.49 70.36 13.53 4.83

Verkeersongeluk 13.35 60.15 10.32 3.22

Gerechtelijk onderzoek 14.80 30.56 24.99 0

Geen antwoord/Onbekend 19.07 48.06 10.97 5.24

Totaal 16.11 48.36 15.07 4.49

Tabel: ctc G.1.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 5.08 14.87 0 80

Bekeuring /waarschuwing 5.37 22.84 0 54

Controle door de politie 4.02 25.72 1.35 46

Vragen om hulp 5.41 0.99 0 54

Administratieve handeling 0 11.63 4.22 79

Vragen om informatie 0 0 0 7

Aangifte of melding van één of ander
delict 3.55 2.89 1.27 157

Verloren/gevonden voorwerpen 0 4.77 2.73 32

Sociaal contact niet formeel 0 27.88 5.52 32

Preventie, bewaking 0 4.80 0 19

Verkeersongeluk 0 3.96 9.00 47

Gerechtelijk onderzoek 8.68 20.97 0 15

Geen antwoord/Onbekend 0.36 5.41 10.88 179

Totaal 2.40 9.53 4.04 799

7.7.4.2   Tijd door de politie aan uw probleem besteed volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.4.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 11.14 49.11 12.54 6.40

25-34 jaar 19.25 47.25 17.22 1.99

35-49 jaar 13.17 50.92 17.65 4.57

50-64 jaar 16.51 48.68 12.32 6.72

65 jaar of ouder 20.29 44.72 14.33 2.73

Totaal 16.11 48.36 15.07 4.49

Tabel: ctc G.1.4.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.81 14.46 3.54 102

25-34 jaar 2.66 9.62 2.01 150

35-49 jaar 4.41 7.27 2.02 216

50-64 jaar 0.85 10.32 4.59 187

65 jaar of ouder 0.81 8.28 8.83 143

Totaal 2.40 9.53 4.04 799

Tabel: ctc G.1.4.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 14.82 49.37 15.02 2.94

Vrouw 17.72 47.11 15.14 6.41

Totaal 16.11 48.36 15.07 4.49

Tabel: ctc G.1.4.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.09 12.36 3.41 442

Vrouw 2.78 6.01 4.82 356

Totaal 2.40 9.53 4.04 799
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Tabel: ctc G.1.4.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 22.41 44.30 14.50 3.10

Hoger middelbaar 12.32 48.69 14.62 5.83

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 17.06 50.27 16.91 4.12

Onbekend 7.80 54.85 2.54 0

Totaal 16.11 48.36 15.07 4.49

Tabel: ctc G.1.4.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.35 9.48 5.85 183

Hoger middelbaar 2.71 11.23 4.60 329

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.57 7.45 0.62 268

Onbekend 0 9.69 25.11 19

Totaal 2.40 9.53 4.04 799
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Tabel: ctc G.1.4.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 14.59 51.76 15.83 5.00

Zelfstandige 16.10 53.07 14.34 2.64

Student 9.86 46.37 11.83 6.10

Gepensioneerd 21.06 37.11 16.09 4.42

Werkloos/werkzoekende 23.15 57.01 0 12.06

Andere 15.72 44.05 22.37 3.96

Onbekend 25.36 52.21 1.85 0

Totaal 16.11 48.36 15.07 4.49

Tabel: ctc G.1.4.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.22 7.61 3.00 389

Zelfstandige 4.79 8.21 0.86 114

Student 2.54 19.50 3.80 68

Gepensioneerd 1.06 12.92 7.35 151

Werkloos/werkzoekende 7.79 0 0 7

Andere 2.69 4.40 6.80 43

Onbekend 0 9.15 11.43 26

Totaal 2.40 9.53 4.04 799
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Tabel: ctc G.1.4.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Gemeente

Ieper 22.34 44.58 11.27 3.72

Mesen 43.10 35.13 10.91 6.38

Poperinge 12.93 48.83 20.27 2.38

Wervik 5.89 59.82 16.75 6.28

Zonnebeke 14.76 48.91 15.04 10.65

Heuvelland 24.35 46.86 14.62 0

Langemark-Poelkapelle 13.86 58.28 8.38 4.25

Vleteren 19.26 55.59 6.56 9.32

Moorslede 14.00 38.52 22.45 4.42

Staden 10.02 46.40 17.34 3.71

Totaal 16.11 48.36 15.07 4.49

Tabel: ctc G.1.4.7.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 2.22 12.31 3.56 233

Mesen 4.47 0 0 9

Poperinge 2.10 7.91 5.58 117

Wervik 1.41 7.10 2.76 101

Zonnebeke 5.47 2.14 3.03 78

Heuvelland 1.06 10.23 2.89 55

Langemark-Poelkapelle 0 14.01 1.21 53

Vleteren 0 9.28 0 15

Moorslede 2.02 9.96 8.63 68

Staden 4.94 11.62 5.98 70

Totaal 2.40 9.53 4.04 799

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.5     Houding en gedrag van de politie die tussenkwam

7.7.5.1   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 24.99 38.06 12.28 6.44

Bekeuring /waarschuwing 11.17 48.21 19.94 6.88

Controle door de politie 12.44 48.21 18.95 4.29

Vragen om hulp 17.19 52.90 20.85 6.55

Administratieve handeling 18.41 53.75 9.97 2.74

Vragen om informatie 40.99 59.01 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 23.38 45.49 14.65 6.00

Verloren/gevonden voorwerpen 28.06 50.81 8.73 0

Sociaal contact niet formeel 20.74 43.33 3.02 0

Preventie, bewaking 10.60 54.87 22.91 4.83

Verkeersongeluk 15.72 62.49 10.91 3.13

Gerechtelijk onderzoek 31.06 38.72 14.69 4.15

Geen antwoord/Onbekend 26.85 42.61 10.44 1.85

Totaal 21.59 47.10 13.17 4.03

Tabel: ctc G.1.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 5.29 10.18 2.75 80

Bekeuring /waarschuwing 5.46 8.34 0 54

Controle door de politie 4.02 10.74 1.35 46

Vragen om hulp 2.51 0 0 54

Administratieve handeling 0 12.53 2.59 79

Vragen om informatie 0 0 0 7

Aangifte of melding van één of ander
delict 2.42 4.82 3.24 157

Verloren/gevonden voorwerpen 0 9.67 2.73 32

Sociaal contact niet formeel 0 17.41 15.51 32

Preventie, bewaking 0 6.79 0 19

Verkeersongeluk 0 3.96 3.79 47

Gerechtelijk onderzoek 0 11.38 0 15

Geen antwoord/Onbekend 1.95 3.73 12.58 179

Totaal 2.20 6.90 5.01 799

7.7.5.2   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: ctc G.1.5.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 24.98 41.97 12.81 1.14

Hoger middelbaar 18.50 48.19 13.74 4.78

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 23.85 48.70 13.13 5.35

Onbekend 10.41 55.26 7.36 0

Totaal 21.59 47.10 13.17 4.03

Tabel: ctc G.1.5.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.64 9.19 9.27 183

Hoger middelbaar 2.14 8.22 4.44 329

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.51 3.72 1.74 268

Onbekend 0 6.86 20.11 19

Totaal 2.20 6.90 5.01 799
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Tabel: ctc G.1.5.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 20.06 49.88 14.71 4.86

Zelfstandige 21.58 51.92 8.64 3.11

Student 19.35 43.69 15.03 4.72

Gepensioneerd 26.13 43.43 8.84 3.53

Werkloos/werkzoekende 23.15 57.01 12.06 0

Andere 20.96 27.55 27.22 2.69

Onbekend 24.52 44.33 7.48 0

Totaal 21.59 47.10 13.17 4.03

Tabel: ctc G.1.5.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.81 6.05 2.64 389

Zelfstandige 3.71 6.52 4.52 114

Student 2.87 8.34 6.01 68

Gepensioneerd 1.06 9.75 7.26 151

Werkloos/werkzoekende 7.79 0 0 7

Andere 5.19 1.23 15.15 43

Onbekend 0 12.25 11.43 26

Totaal 2.20 6.90 5.01 799

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.6     Informatieverstrekking tijdens dit contact

7.7.6.1   Informatieverstrekking naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.6.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 20.95 44.26 14.64 8.10

Bekeuring /waarschuwing 9.65 56.82 10.17 7.95

Controle door de politie 19.69 40.33 25.44 3.22

Vragen om hulp 18.21 45.02 29.20 1.61

Administratieve handeling 21.73 51.38 7.55 4.69

Vragen om informatie 54.04 38.11 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 20.72 40.66 20.62 6.60

Verloren/gevonden voorwerpen 18.67 39.59 23.76 5.17

Sociaal contact niet formeel 19.98 43.25 11.53 0

Preventie, bewaking 9.73 73.21 12.22 0

Verkeersongeluk 8.03 60.99 20.13 1.13

Gerechtelijk onderzoek 25.10 53.11 11.38 4.15

Geen antwoord/Onbekend 27.64 40.34 15.33 2.38

Totaal 20.69 45.60 16.87 4.27

Tabel: ctc G.1.6.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 6.79 5.26 0 80

Bekeuring /waarschuwing 4.42 7.55 3.44 54

Controle door de politie 4.02 5.95 1.35 46

Vragen om hulp 4.70 1.26 0 54

Administratieve handeling 2.32 6.59 5.74 79

Vragen om informatie 0 0 7.84 7

Aangifte of melding van één of ander
delict 3.93 4.77 2.69 157

Verloren/gevonden voorwerpen 0 10.90 1.92 32

Sociaal contact niet formeel 0 19.72 5.52 32

Preventie, bewaking 4.83 0 0 19

Verkeersongeluk 0 3.96 5.77 47

Gerechtelijk onderzoek 0 6.27 0 15

Geen antwoord/Onbekend 1.01 2.31 10.99 179

Totaal 2.86 5.13 4.57 799

7.7.6.2   Informatieverstrekking volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.6.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 15.56 46.52 24.34 3.09

25-34 jaar 19.10 52.48 13.69 3.46

35-49 jaar 18.11 47.67 18.05 5.18

50-64 jaar 23.41 45.35 17.69 4.77

65 jaar of ouder 26.37 34.92 12.04 3.96

Totaal 20.69 45.60 16.87 4.27

Tabel: ctc G.1.6.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.11 5.69 3.70 102

25-34 jaar 2.60 7.09 1.57 150

35-49 jaar 5.31 2.99 2.70 216

50-64 jaar 2.28 3.00 3.50 187

65 jaar of ouder 1.45 8.70 12.56 143

Totaal 2.86 5.13 4.57 799

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: ctc G.1.6.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 24.92 41.39 16.08 4.20

Hoger middelbaar 18.49 46.10 18.27 3.58

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 21.42 47.53 15.80 5.47

Onbekend 7.80 50.37 15.36 0

Totaal 20.69 45.60 16.87 4.27

Tabel: ctc G.1.6.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 5.51 7.89 183

Hoger middelbaar 3.42 5.70 4.45 329

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.33 3.39 2.06 268

Onbekend 0 16.20 10.27 19

Totaal 2.86 5.13 4.57 799
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Tabel: ctc G.1.6.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 18.98 48.36 18.01 4.85

Zelfstandige 22.82 52.23 12.78 2.62

Student 14.42 50.29 23.69 2.39

Gepensioneerd 28.00 34.28 14.17 5.35

Werkloos/werkzoekende 42.16 28.53 7.79 12.06

Andere 17.15 36.84 26.75 3.96

Onbekend 11.03 47.83 1.85 0

Totaal 20.69 45.60 16.87 4.27

Tabel: ctc G.1.6.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.99 3.67 3.15 389

Zelfstandige 5.00 3.73 0.82 114

Student 0.71 6.02 2.48 68

Gepensioneerd 1.67 8.24 8.29 151

Werkloos/werkzoekende 0 9.47 0 7

Andere 5.86 1.23 8.21 43

Onbekend 0 18.01 21.27 26

Totaal 2.86 5.13 4.57 799



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 203  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ ARRO IEPER
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: ctc G.1.6.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Gemeente

Ieper 25.92 36.17 18.80 4.14

Mesen 37.21 47.41 0 10.91

Poperinge 23.54 47.01 15.51 3.03

Wervik 12.46 53.56 16.09 7.09

Zonnebeke 18.48 49.83 20.41 4.80

Heuvelland 28.41 49.93 12.68 0

Langemark-Poelkapelle 13.72 56.87 13.76 2.29

Vleteren 15.98 47.70 23.62 6.84

Moorslede 17.48 40.27 21.70 4.42

Staden 14.04 50.84 11.77 5.43

Totaal 20.69 45.60 16.87 4.27

Tabel: ctc G.1.6.7.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Ieper 3.01 5.20 6.75 233

Mesen 4.47 0 0 9

Poperinge 3.12 5.89 1.91 117

Wervik 2.26 7.20 1.35 101

Zonnebeke 4.47 0.87 1.14 78

Heuvelland 1.98 5.02 1.99 55

Langemark-Poelkapelle 0 11.09 2.28 53

Vleteren 0 5.86 0 15

Moorslede 1.31 1.69 13.12 68

Staden 5.76 4.85 7.31 70

Totaal 2.86 5.13 4.57 799

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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8         Lokale Vragen

8.1       Wat is de reden van niet-aangifte van een gebeurtenis waarbij u slachtoffer was?

Tabel: lok WVL.A
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Feit niet ernstig genoeg 49.19 50.81 156

Politie kent het probleem 30.88 69.12 156

Schade was gering 22.60 77.40 156

Andere 14.38 85.62 156

Politie doet er niets mee 10.37 89.63 156

Uitgesteld, vergeten of te druk 6.46 93.54 156

Wil niet betrokken worden 5.43 94.57 156

Weet niet waar ik terecht kan 5.08 94.92 156

Schrik van de dader 2.80 97.20 156

Buur of kennis is betrokken 1.31 98.69 156

Schrik van de politie 0.00 100.00 156

8.1.1     Andere reden: welke?

Tabel: lok WVL.B Totaal

Bank neemt zelf nodige actie 1

Belfius bank heeft het zelf ontdekt en opgelost 1

Dader vermoedelijk ergens in Afrika of Zuid-Amerika 1

Dader zou toch niet gevonden kunnen worden 1

Fiets werd kapot gemaakt, ik wist niet wie het had gedaan. 1

Geen duidelijke bewijzen 1

Het is geregeld door de school 1

Ik dacht dat ze de dader toch niet gingen vinden. 1

Opgelost  met de bank 1

Opgelost via een website en visa geld gerecupereerd 1

Pas encore eu le temps : cela vient de se produire 1

Verkeersagressie waarbij voorligger weg afsneed 1

WERD VERNOEMT IN HET NIEUWS 1

Was visa kaart waar er geld afgegezn was dat niet door ons was gebeurt.
Maar via cardstop en betwisting alles terug gekregen. 1

Weinig kans dat ze de dader gaan zoeken, de kosten zijn toch voor mij, dus,
aangifte doen in dit geval is enkel tijdverlies. 1

Zelf opgelost 1

aangifte bij het betrokken Fedasil centrum 1

bewijsstukken tekort 1

creditkaart werd door instantie geblokkeerd 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.B Totaal

gebeurde in Spanje 1

geen feiten 1

geen nadeel 1

ik ben er niet op ingegaan 1

politie zou toch niets kunnen doen 1

uiteindelijk de dader kunnen achterhalen 1

via bankinstelling 1

viza kaart geblokeerd 1

8.2       Hoe tevreden of ontevreden bent u over de manier waarop uw politiezone . . .

Tabel: lok WVL.C
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Orde handhaven op evenementen 11.20 55.90 18.78 2.43 0.51 11.18 525

Investeert in slimme camera's met
nummerplaatherkenning 7.61 21.88 26.56 4.85 2.26 36.84 524

Noodoproepen behandelen 6.13 29.39 22.16 2.98 0.36 38.99 524

Slachtoffers van misdrijven opvangen 4.17 21.86 26.00 1.45 0.27 46.25 524

Gebruik maken van sociale media 2.60 19.12 32.55 5.95 0.47 39.32 524

8.3       Welke fenonemen moeten prioritair aangepakt worden in uw gemeente?

Tabel: lok WVL.D
Rijpercentages Prioriteit n°1 Prioriteit n°2 Prioriteit n°3 Prioriteit n°4 Prioriteit n°5

Geen
prioriteit

Totale freq.
(=100%)

Afval in de buurt 23.68 16.86 12.54 10.97 13.01 22.94 2543

Onaangepaste snelheid 22.46 17.55 11.72 8.73 6.44 33.10 2543

Inbraak woning of ander gebouw 16.44 11.93 12.46 11.05 9.83 38.29 2543

Rijden onder invloed 9.73 11.93 12.94 10.54 8.25 46.62 2543

Drugs 6.53 7.26 7.37 7.96 5.19 65.71 2543

Vreemdelingenproblematiek 4.03 4.16 6.25 6.18 6.43 72.94 2543

Terreurdreiging 3.36 2.47 1.62 2.17 2.70 87.69 2543

Milieuverontreiniging 2.53 5.55 6.34 6.17 5.52 73.89 2543

Belaging, stalking, pesten 2.16 2.77 3.41 4.62 5.40 81.64 2543

Fietsdiefstal 1.97 5.62 6.18 6.10 6.43 73.69 2543

Uitgaansoverlast 1.64 2.32 3.39 4.68 4.63 83.35 2543

Zedenfeiten 1.44 2.65 2.77 3.03 3.28 86.83 2543

Informatica-criminaliteit 1.24 2.71 2.85 3.99 4.10 85.11 2543

Intrafamiliaal geweld 1.21 1.56 3.01 3.08 2.57 88.56 2543

Andere 0.86 0.50 0.33 0.40 1.51 96.41 2543

(Continued)
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Tabel: lok WVL.D
Rijpercentages Prioriteit n°1 Prioriteit n°2 Prioriteit n°3 Prioriteit n°4 Prioriteit n°5

Geen
prioriteit

Totale freq.
(=100%)

Winkeldiefstal 0.42 1.36 1.91 3.19 3.31 89.81 2543

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 0.30 1.15 1.02 1.21 2.50 93.81 2543

8.3.1     Welke andere fenomenen?

Tabel: lok WVL.E Totaal

"Hangjongeren", die vechtpartijen uitlokken. 1

ALGEMENE VEILIGHEID 1

Aanwezigheid / aanspreekbaarheid op manifestaties 1

Afval op privéterrein 1

Als er iets is ons als burger op de hoogte brengen 1

Andere 1

Autodiefstal/schade aan wagens 1

Beschadiging aan woning 1

Bochtmarkeringen 1

CONTROLE OP CORRECT PARKEREN 1

DAKLOZEN 1

DRUGSGEBRUIK 1

Eventueel iets meer patrouilles met combi - geeft veilig gevoel 1

Fout parkeerders 1

Fysiek geweld 1

GSM achter stuur 1

Geluidsoverlast dierenasiel (blaffende honden), 1

Grenscriminaliteit 1

Het is een veilige gemeente, dus geen andere aan te pakken fenomenen. 1

Ik koos "andere" omdat ik sowieso maar eigenlijk aan 2 toe kwam 1

Infrastructuur van wandel en fietspaden en trotoirs 1

Intimidatie op basis van geslacht als vrouw en op basis van ras als blanke. 1

Kinderen oversteken aan school 1

Klagende buren 1

Loslopende dieren (honden) 1

Overladen landbouwtractoren die aardappeltransport doen naar Clareboudt
Potatoes en met hoge snelheid door de dorpskommen razen, idem voor
vrachtwagen en dit op wegen zonder fietspad.  Omleiden via Voormezele en zo
naar Nieuwkerke . 1

Overlast (geluidshinder) op mooie dagen door ULM-vliegers vanuit Merkem. 1

Overlast door vrachtwagens die binnen de bebouwde kom voor mijn raam
parkeren 1

Overlast vanuit voorbijgaand verkeer, ten aanzien van (verkeerdelijk) bewoners
van het Fedasil centrum. Met andere woorden, krijgen we als buren van het
centrum regelmatig racistische verwijten naar het hoofd geslingerd vanuit
voorbijrijdende auto's. 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.E Totaal

Parkeergedrag 1

Politie Roeselare is veel dichter. 1

Rasisme 1

Rijden en bellen 1

Roekeloos en onwettig rijgedrag wielertoeristen 1

Te zware vrachtwagens 1

Telefonische oproepen waarbij persoon/personen in kwestie niet antwoorden
ofwel buitenlandse oproepen met malafide interessen 1

VERKEERSDRUKTE 1

VLUG RIJDEN IN BEBOUWDEKOM MET VRACHTWAGEN EN
LANDBOUWVOERTUIGEN BANG VOOR DE KINDEREN 1

Vandalisme 2

WILDPARKEREN 1

Weekendrust trucks parking conforlux Wervik 1

X 1

XXX 1

afvalverbranding 1

algemene veiligheid 1

autodiefstallen 1

circulation excessive de camions sur route interdites aux poids lourds.
vibrations des maisons avec fissures des murs. non respect des vitesses de
circulation des autos. manque de sécurité piste cyclable (ploegsteerstraat
Nieuwkerke très dangereux). 1

controle op het zware wegverkeer door traktoren al dan niet met
aanhangwagens op snelheid  en gewicht!! ookop  vrachtwagens. 1

dierenmishandeling is ernstig probleem op boerderijen (verlaten dieren
onverzorgd) 1

dierenverwaarlozing 1

fietsen op de weg ipv fietspad 1

fout parkeren 1

geurhinder 1

hangjongeren 1

houden aan verkeersregels 1

ik koos andere, omdat ik er 5 moest kiezen, maar ik er eigenlijk slechts 4 als
prioriteit aanschouw 1

ik wist geen andere categorie meer aan te duiden.. 1

lawaai tractors 1

loslopende honden 1

meer controle 's avonds op wijken en door de straten, want hier in heuvelland
gaan de lichten 's avonds altijd uit 1

minder controles bij fietsers en meer controle bij echte problemen in plaats van
de fietsers lastig te vallen met van die belachelijke dingen zoals aan de
schoolpoort staan controleren en kijken of je al dan niet op het voetpad rijd 1

minder streng zijn op bestuurders van bromfietsen 1

(Continued)
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overtreding fieters 1

parkeerinbreuken 1

parkeerprobleem 1

parkeertekorten 1

parkeren voetpad 1

plaats op de baan wielertoeristen 1

schade aan auto's in de straat (eigen auto), 2x spiegel afgereden en auto
volledig onder de olie 1

staatverlichting.  Bij de fietsroute is er op bepaalde plekken te weinig belichting
waardoor drollen, plassen en modder slecht zichtbaar zijn voor mij. Deels komt
dit ook door een visuele beperking. 1

straatverlichting 1

vandalisme 1

veiligheid schoolomgeving 1

verkeersveilige schoolomgeving 1

verkeersveiligheid 1

vol de voiture ou de plaques d'immatriculation 1

wangedrag fietsers 1

wild parkeren 1

wilde katten 1

wildparkeren 5

zwaar verkeer door de bebouwde kom vermijden 1

zwaar vervoer 1

8.3.2     Suggesties die bijdragen tot aanpak criminaliteit/onveiligheid in uw gemeente?
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- Bij het organiseren van evenementen kunnen wij tot 23:59 beroep doen op de
wijkagent. Hierna vallen wij terug op de rondrijdende wacht wat uitermate
onvoldoende is bij problemen wegens de te lange wachttijd. Graag meer
permanentie voorzien in de buurt!- 1

- Er wordt veel te onvoorzichtig gereden in de schoolbuurt, vooral door jonge
gasten die weinig rijervaring hebben.- Zware traktoren en vrachtwagens
moeten rijstijl meer aanpassen in het dorp want ze passeren rakelings langs de
kinderen.Tip: verkeersdremp 1

- Snellere reactietijd na oproep (nu ± 20 - 25 min) tegen dat de politie ter
plaatse is na een oproep.- Meer aanwezigheid in het straatbeeld. 1

- Veel meer controle, zowel bij festiviteiten , wegomleggingen van gelijk welke
aard, wandeltochten, fuiven , niet alleen aan het evenement maar ook de
omliggende wijken en straten. Controle rond OCs , speelpleinen, ook wanneer
er niets te doen is! en nie 1

- af en toe (een beetje zoals nu) een politiewagen of/en  gemotoriseerde agent
in het straatbeeld, ook in de wijken, geeft toch een gevoel van veiligheid en van
sociale    controle. 1

- controle / patrouilles t.o.v. vluchtelingen Fedasil 1

- regelmatigere patrouilles op straat per voertuig, ik begrijp dat Arro Ieper een
grote politiezone is en dat men daardoor minder snel ter plekke kan zijn bij
incidenten dan in andere politiezones, maar ik heb al vaak meegemaakt dat
men zeer lang moest wa 1

---- 1

-Sécurité routière : davantage de contrôle de la vitesse des autos et contrôle
du passage des poids lourds. (jours et nuits/caméras automatiques de lecture
des plaques d'immatriculation et lidar)-Sécuriser la piste cyclable
Ploegsteerstraat-Sanctionner le 1

-VERPLICHT ALLE FIETSERS MET HET DRAGEN VAN FLUOVESTJE EN
FIETSHELM-MINDER AUTOVERKEER IN STAD - MEER PARKINGEN AAN
DE BUITENKANT VAN DE STAD ZODAT MENSEN TE VOET GAAN NAAR
STAD- ENKEL MINDERVALIDEN TOELATEN OP DE PARKINGS VAN DE
BINNENSTAD-OVERAL AAN 30 1

1) Een nieuwe burgemeester die zijn eigen volk niet in het zak zet en niet
corrupt is2)Burgers bevragen na een interventie door niet altijd betrouwbare
politiemensen (die samen spannen tegen eenzelfde persoon)Gelukkig is comité
P er nog 1

1. aan de ingang van elke dorpskom- bij de overgang van 70 naar 50- graag
een automatische snelheidsmeter, op zonne energie 2. dag van de lokale
agent ! open deur in lokale politie  en politie aanwezig op infomoment OKRA 3.
dronken rijden = 6 maanden rijb 1

A propos de la circulation routière, mettre des panneaux "Priorité aux véhicules
qui montent" pour les routes avec une déclivité forte et lorsqu'il n'y a pas assez
de place pour que deux véhicules se croisent, afin d'éviter que certains ne
forcent le pass 1

ALGEMEEN TEVREDEN 1

Aanwezigheid van een duidelijke noodplanningsambtenaar en niet een
takenpakket voor iemand van de toeristische
dienst.Aanwezigheid/toepassing/oefeningen van noodplannenStraatverlichting
's nachts (Heuvelland wil op dat vlak koste wat het kost 'groen' en h 1

Afval opkuis organiseren. Mensen beboeten die afval storen. 1

Avoir les locaux de la police locale toujours ouverte avec plusieurs agents a
disposition ça dissuaderais les vols. On a forcer mon véhicule devant chez moi
et voler dans ma boite à gant et j'ai du faire appel à la police de  ypres pour
constater les fait 1

(Continued)
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Ben tevreden, geen opmerkingen. 1

Betere verkeerscontrole (onaangepaste snelheid, overtredingen e.d.) 1

Buiten de opmerking over straatbelichting heb ik verder geen klachten. 1

CONTROLE DE RADAR SUR LES ROUTES A 70 KM /H ET DANS LES
ZONES D'ECOLES CAR MALHEURESEMENT CE N'EST PAS RESPECTEE ! 1

Camera s inzetten voor te kijken welke criminelen mesen in en uitrijden voor
onbraken te plegen of drugs te verkopen ipv controles te doen op al dan niet
verzekerde voertuigen. Mensen oo de hoogte houven van svz van lopend
onderzoek en tips serieus nemen 1

Camera's plaatsen waar nodig bv. op speelpleintjes, in steegjes,... .Om de x
aantal dagen/maanden patrouille. 1

Controle  jeugdvorming  door politie op fiets. Meer blauw op straat park
speelplein 1

Dagelijks zitten mensen dronken aan de Carrefour Market op de Leet (Ieper).
Geeft geen goeie indruk aan het straatbeeld in het centrum van Ieper.Wij
hebben vaak last van rondhangende vreemdelingen in de Elverdingestraat.
Zitten vaak in onze wagens te loer 1

De jeugd meer in aanraking brengen met de gevolgen van criminaliteit (zowel
financieel als sociaal)met sociaal bedoel ik dan de ontgoocheling bij de
ouders/familie en het veroorzaken van pijn bij iemand anderswelke gevolgen
iemands daden kan hebben kan bi 1

De mensen van de politie een gezicht geven want ik ken eigenlijk de meeste
politieagenten niet omdat ik er nog niet mee te maken heb gehad. 1

De straf om strenger te zijn door daders. 1

De verkeersveiligheid en het onaangepast gedrag ( asociaal, snelheid ) in het
verkeer in de gemeente Staden kan nog beter. 1

De wetgeving rond criminaliteit aanpassen. Er zijn te veel kansen en te flauwe
bestraffingen. De macht van de multinationals aan banden leggen. Door de
multinationals verdwijnen kleine fabriekjes, kleine winkeltjes,..Mensen moeten
tegenwoordig kunnen conc 1

Eigenlijk woon ik in een gemeente waarin ik me helemaal veilig voel, ik kan dus
weinig suggesties formuleren.  Als ik iets moet opnoemen: het regelen van
verkeersstromen bij bv werkzaamheden (of wanneer particulieren een deel van
de openbare weg gebruiken 1

Enkele straatlichten laten branden 's nachts (Op Dadizele Plaats erg donker
want de lichten liggen 's nachts niet meer aan) 1

Er is volgens mij een groot verschil in aanpak van de politie arro Ieper en de
aanpak van de lokale (Politie Vleteren).Lokale politie + (invloed van?)
burgemeester: "ons kent ons"Indien de politie (buiten kantooruren?) uit arro
Ieper komt: professioneel, 1

Er wordt vaak gesluikstort in onze straat. Dit kan misschien verholpen worden
door 's nachts meer te patrouilleren of camera's te plaatsen? Een effectieve
oplossing weet ik niet meteen. 1

GEEN 1

Geen idee 1

Geen idee. 1

Geen opmerkingen 1

Geen problemen gehad sinds ik hier in 2010 kwam wonen.Doe zo verder. 1

Geen suggesties 1

Geen suggesties  (tot op heden daarvan nog geen last in eigen gemeente) 1
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Geen voorstellen, want niet echt last van. 1

Hangjongeren zijn vaak het gevolg en oorzaak van drugsproblematiek.Gans de
gemeente weet wie, waar en hoe het gebeurt, maar toch kan dit verder
gaan.Vaker paspoortcontrole van jongeren en nummerplaatherkenning
invoeren.Anonieme wagens uitzenden op problee 1

Het probleem is niet altijd de politie die constatering doet van de feiten maar de
werking van het gerecht.  Straffen zijn niet steeds in verhouding met de feiten
en sommige procedures slepen onnodig lang aan. 1

Het rapper optreden bij een onrustig telefoontje Meer camera's op openbare
plaatsen, parkings, .... (voor schade aan de wagens) Meer tips en trics van de
politie op sociale media voor de beveiliging van je wagen, woning, .... Acties
tegen zwerfvuil en afv 1

Het viel mij vanaf het begin op dat er eigenlijk nergens vuilbakken staan in
Zonnebeke buiten in het park. Ik begrijp dat er niet om de zoveel meter of in
elke straat vuilbakken kunnen staan, maar ik vind dat er op zijn minst aan de
bushaltes (zeker de dr 1

IK HEB AL DE INSTANTIES AL 10 JAAR GELEDEN GECONTACTEERD IVM
DE PARKEERPROBLEMEN ENHET PLAATSEN VAN RECLAMEBORDEN  IN
DE BELLESTRAAT OP DE ZWARTEBERG IN WESTOUTER EN TOT OP
HEDEN ZONDER RESULTAAT . OOK DE DRUGS DIE AL JAREN
VERHANDELT WORDEN DOOR SOMMIGE 1

IK HEB GEEN SUGGESTIES 1

Ik ben waarschijnlijk niet erg representatief.  Het enige dat me stoort in m'n
directe omgeving is het sluikstorten. Voor de rest, als je vergelijkt met de rest
van de wereld, leven we in een droomland. 1

Ik denk dat Geluwe een vrij veilige gemeente is. Meer mobiele camera's o.a.
aan de glascontainers zou  het ook een propere gemeente van maken. 1

Ik denk niet dat waar ik woon , er veel verbeterd kan worden aan de huidige
toestand .Het stoort me soms dat hier soms wat vuil uit de wagens gegooid
wordt , en dat de wagens hier veel te snel rijden ( we zitten hier net op het
randje van de dorpskom Wijk 1

Ik erger er mij aan dat de mensen maar blijven afval gooien (blikken)(iedere
week) op onze oprit en langs onze straat (ook alle straten). Ik vind dat men de
personen die afval brengen naar het containerpark moet belonen in plaats van
te doen betalen. Dit 1

Ik heb de indruk dat de politie de "gemakkelijkste" taken voorneemt,
bijvoorbeeld een boete uitschrijven voor een minder goed geparkeerd voertuig,
dan de snelheidsduivels lokaal aan te pakken. Als er dan regels gemaakt
worden dien je die te controleren (b 1

Ik nam telefonisch contact ivm verloren hert. De politiemedewerker (vrouw)
sprak mij aan in zeer 'plat' dialect. Op basis van de reactie van de medewerker
kreeg ik het gevoel dat het nogal belachelijk was dat ik hen contacteerde voor
een verloren gelopen 1

Ik vind dat je over het algemeen heel weinig politie op straat ziet. In Ieper
patrouilleert men nooit te voet. Zonnebeke zelf kan ik niet over oordelen, is ook
een kleine gemeente. Politie op straat zorgt voor veiligheidsgevoel en houdt
kleine criminalite 1

Ik zie eerlijk niet veel politie in stad. Tenzij er een evenement is. 1

Ik zou willen dat de lichten om 3 uur `s nacht zouden oplichten. 1

In de dorpskernen lichten langer aanhouden 1

Je ne pense pas que ma commune soit vraiment concernée par ces
problèmes 1

(Continued)
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L'agent de quartier pourrait faire une ronde le soir pour surveiller en cas de
problème . 1

MEER CONTROLE HOUDEN 1

MEER ONAANGEKONDIGDE CONTROLES AAN DE GRENS TUSSEN
BELGIE EN FRANKRIJK OM ZO DE GRENSCRIMINALITEIT TEGEN TE
GAAN.  SAMENWERKING TUSSEN DE FRANSE EN BELGISCHE POLITIE
OPTIMALISEREN. 1

Meer beveiliging aan de grens, waardoor niet iedereen het land kan inkomen.
Ook meer contact hebben met politie van Frankrijk, waardoor politie ook over
de grens mag 1

Meer bewakingen naar de avond toe. Meer nachtpatrouille. Ook als er zich
geen problemen voordoen. 1

Meer bewakingscamera's 1

Meer blauw op straat 1

Meer blauw op straat. Zowel bij dag of 's nachts 1

Meer blauw op straat; deftige politiekledij die respect oproept. 1

Meer controle 1

Meer controle aan de Franse grensovergang!Via de koestraat komen er altijd
auto's op het jaagpad terecht. Dit zal vroeg of laat eens voor ongevallen zorgen
zeker de zondag wanneer er veel fietsers/ wandelaars aanwezig zijn. Er staan
wel borden dat dit nie 1

Meer controle bij de grens met Frankrijk (Callicanes). 1

Meer controle op sluikstorten en afval in de bermen.  Ook in de kleine straatjes! 1

Meer controle op snelheid voertuigen. Het gedeelte N36 tussen Sleihaege en
het Lindeken waar men normaal 70km/hr mag rijden is na de werkuren en 's
nachts eerder 120km/hr en meer de regel.  Het is een mooi recht stuk weg
waar men graag eens voluit gaat. 1

Meer gerichte snelheids- en alcoholcontroles in de menenstraat. En slimme
camera's met nummerplaatherkenning ter inbraakpreventie. 1

Meer inspectie en toezicht rond het stadion in Ieper!! 1

Meer investering in slimme camera's + omgevingscamera's. Meer wettelijke
middelen om drugsproblematiek te bestrijden. (bv telecom-operatoren zouden
gratis gegevens moeten geven aan politie zoals reeds gebeurd in andere
Europese landen)Meer patrouilles in 1

Meer middelen voor de politiediensten om te gebruiken in de strijd tegen
criminaliteit (camera's, ANPR, met informatica uitgerust wagenpark) zou een
goede start zijn. De investeringen van de laatste maanden dienen aan te
houden of te vermeerderen. De poli 1

Meer openheid naar de burger toe 1

Meer patrouilleren 1

Meer politie controle , meer aanwezigheid van politie in de straat 1

Meer samenwerking politie - burger 1

Meer slimme camera's. 1

Meer snelheidscontroles doen in onze straat ( zone 50 Km/h ) omdat er teveel
te snel gereden wordt en dit een gevaar is voor de fietsers en voetgangers! 1

Meer snelheidscontroles meer controles in dorpen en gemeentes 1

Meer snelheidscontroles.Meer patrouille in de afgelegen straten. 1
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Meer zichtbare aanwezigheid politiediensten op openbare wegen, gezien de
nabijheid van de grens met Frankrijk en het problematische misdaad milieu van
het Franse noorden Roubaix en Tourcoing.  Overgrote deel van criminaliteit is
grensoverschrijdend.  Grot 1

Men mag iets strenger zijn bij het vaststellen van kleinere overtredingen.
Jongeren komen er te vaak en te gemakkelijk mee weg. 1

Minder zwart/wit denken en meer focus op zwaardere criminaliteit zoals drugs,
mensenhandel, aanranding en minder van een mug een olifant maken bij lichte
snelheidsovertreding of bij 1 glas teveel.Meer begrip voor de uitleg van de
burger en meer respectDe 1

Misschien controleren wie er allemaal woont 1

Nauwere samenwerking met het asielcentrum in verband met aangiften wegens
stalking of ongewenste intimiteiten door asielzoekers. 1

Nog meer toezicht houden in de gemeente.  Voornamelijk de gevoelige
buurten. 1

Ongeveer een jaar geleden was er agressie in de straat (een buurvrouw was
agressief tegenover anderen, stuurde dreigementen..). Toen zijn er agenten
gekomen en ze hadden beloofd dit door te geven aan de wijkagent. Hij zou dan
contact met ons opnemen. We h 1

Op dit moment heb ik geen suggesties. Ik voel mij behoorlijk veilig in mijn
gemeente. 1

Op vlak van sluikstorten; regelmatigere controles zowel in het centrum als de
straten er rond.Een spontane politiecontrole of éénmalige rondrit 's avonds/'s
nachts op afwisselende uren door de straten.Camera's in het centrum; dit voor
auto-ongevallen, inb 1

Patrouilles in de late avond/nacht tussen Ledegem en Dadizele om
drugshandel tussen jongeren tegen te gaan. 1

Plus de caméra, sécurité envers les citoyens (Alame, serurre sécurisé) 1

Politie die rapper tussenkomt 1

Politie doet Zijn werk heel goedIk Voel mij veilig in Ieper 1

Problemen en overlast met inwoners van het Fedasil centrum, worden meteen
met de bewoners besproken of aan het centrum gemeld. Maar bij melding aan
het centrum, hebben we meestal niet de ervaring dat dit serieus wordt
genomen. Vooral na de kantooruren, da 1

Regelmatig patrouilleren 1

Regelmatige patrouille door de politie 1

Sluikstorten en verkeersagressie, vooral door wielertoeristen is het een
probleem de ganse week door. Je kan er gemakkelijk elke dag één
omverrijden, moest je niet oppassen en die drankblikken is echt een heel groot
probleem op de landerijen. Er zijn nog 1

Sluikstorten in regio Reningelst-Poperinge is een probleem, gaande van
huishoudelijk afval en enorm veel blikjes die men in de zijstraatjes dumpt. 1

Snelheidduivels en cowboys in het verkeer veel strenger
aanpakken.Verkeersonveiligheid aan onze scholen aanpakken.Nauwer contact
met de burgers. Sinds onze oude wijkagent gepensioneerd is sinds enkele
jaren heb ik de nieuwe hier nog niet gezien. Jammer. H 1

Stationsbuurt: meer politie op straat, patrouilles 1

Systematische controle en durven meer anoniem zich op te stellen om gekken
die door de straat of de parallelweg rijden aan te pakken. 2 veelplegers Ford
puma zilver kleurig , Blauwe honda Civic en 1 af en toe Ford focus
donkerblauw die in de sociale wonin 1
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Toch meer controle op de wijk . 1

Une patrouille de police circulant dans la commune et communes voisines. 1

Vaker in de kleinere straatjes flits controle's doen en controleren op
verkeersborden(enkel plaatselijk verkeer). 1

Veel meer camera's op plaatsen die gevoelig zijn voor criminaliteit.In bepaalde
politiezones krijgen de allochtonen de bovenhand.  Laat dit niet
gebeuren.Gelukkig nog niet in onze zone maar het komt steeds dichterbij
jammergenoeg.Allochtonen mogen en hebb 1

Verkeersdrempel. Verlichting. Duidelijke aanduiding spelende kinderen. 1

Verlichting elke avond laten brandenMeer verlichting Meer politiecontrole 1

Verlichting in onze wijk 's nachts niet doven. 1

Volgens mij een veilige gemeente. Ik woon wel langs een drukke straat die eind
verleden jaar opnieuw is aangelegd. Nu heeft men 3 verkeersdrempels
geplaatst om de snelheid af te remmen. Maar eerlijk gezegd: dit is nogal
gevaarlijk en eerst of laatst zulle 1

Voor zover ik weet heeft Ieper en deelgemeentes hier zeer weinig last van.Het
beste dat hiervoor gedaan kan worden is het plaatsen van meer IR camera's.
Diefstallen kunnen nooit voorkomen worden, het identificeren van de daders
kan wel gemakkelijker worde 1

Wat meer toezicht op de mensen uit het asielcentrum die op privé
eigendommen begeven. 1

We zouden graag meer blauw op straat zien, vooral en ook 's avonds. Verder
hebben we graag meer preventie door voldoende controles (vooral op illegalen)
gezien wij dicht bij de grensstreek wonen alsook het inzetten van slimme
camera's. Op vlak van drugs, 1

Wij wonen in de buurt van één asielcentrum en hebben veel last van
HANGJONGEREN !!!!! 1

Wij wonen in een rustige buurt laat het zo houden 1

Wijkagenten fysiek en aanspreekbaar maken in hun zone (niet met auto of
moto) 1

ZWERVUILBUSTERS AUB 1

Zichtbaarheid van de politie op jeugdevenementen. Dit schrikt af om
vechtpartijen te starten. Indien er dan gebeld worden als er vechtpartijen zijn,
sneller optreden. Niet evident als sommige combi's van Ieper komen maar daar
heeft de Wervikaan geen hulp 1

Zorg dat de wijkagent zeer bereikbaar is in probleembuurten. Om bij eventuele
problemen te kunnen bemiddelen zonder dat er PV's worden opgesteld. 1

Zwaar verkeer wordt -om Langemark te ontwijken- omgeleid via het gehucht
Madonna (enorme hoeveelheid/dag). Ik woon met mijn gezin aan de ingang
van het dorp waar een versmalling is aangebracht om het verkeer spontaan te
doen vertragen...Lijnbussen, zware 1

camera's hangen op plaatsen waar men weet al veel problemen zijn.  De politie
moet zich meer bezighouden met het tegengaan van echte problemen in de
plaats van de fietsers lastig te vallen zoals ik al eerder zei. Ik zelf kom met de
fiets naar school en we 1

camera's op verlaten buurten (station s'nachts) overweg treinsopen,
cholierenpad te ieper), busstations, bushaltes, meer blauw op straat,
aanwezigheid ronde doen in wijken, centrum 1

controle doen in de wijk (speelpleintje) en aan de vijver voor drugs dealing 1

de verlichting in de straat laten branden 1
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drugspreventie via de scholen door politiespecifieke infovergadering over
inbraakpreventie- ik woon landelijk,beetje afgelegen  ,op een landbouwbedrijf
(dit is een andere situatie dan in de stad) 1

flitspaal Dorpsstraat Westrozebeke 1

foutparkeerders aanpakken en wielerterroristen aanpakken (op fietspad rijden!) 1

geen 1

geen suggesties onmiddelijk - eigenlijk al bij al zeer tevreden over de contacten
met de locale politiemensen in Langepoel. Ze treden volgens mij op daar waar
nodig maar zijn absoluut niet zoekende om elk foutje op te blazen en zo hoort
het !!! 1

het plaatsen van een digitaal snelheidsbord in de casselstraat om de snelheid
in de buurt van huizen waar kinderen met hun fiets de weg op gaan, te
monitoren en in functie hiervan (vaak vliegen auto's hier voorbij) acties te
nemen om deze snelheidsduivels 1

https://www.moniteurdesecurite.be/457822?token=CGCUAC9FCGSC&lang=nl 1

ik heb geen suggesties 1

lichtenpunten aanlaten per straat, per kruispunten of zelfs helemaal niet doven
van de straatlichten.controle op" Franse, Poolse,..." nummerplaten en auto's
die s nachts heel snel voorrijden. 1

meer ANPH cameras 1

meer aandacht aan veiligheid in de straat en minder snelheidsovertredingen
zoeken bij overgangen van snelheidslimieten 1

meer aanwezigheid van politie op straat (fiets-paard-te voet) 1

meer blauw op straat 1

meer camerabewaking en niet enkel in de stadscentra maar ook bij
aantrekkelijke stortplaatsen, wandelpaden, bossen (meer veilig gevoel bij
afgelegen plaatsen) 1

meer controle,strengere aanpak 1

meer politie aanwezigheid in de gemeente : meer controle op alle vlakken. 1

misschien een flitspaal ter hoogte van het wieltje op de brugseweg , je mag er
70 en ze rijden sneller dan 90, 1

nihil. 1

opnieuw grens controles  terug zetten. 1

overal werkende camera's 1

patrouille te voet / per fiets 1

plus de passage dans les rues le soir et dans les fetes de la commune 1

responsabilisering van ouders die kinderen naar school brengen en lokaal
overlast berokkenen, doorgaans uit vadsigheid om een  geeigende
parkeerzone hiertoe te gebruikenvrijheidsinperkingen vermijden (bijvoorbeeld
het statuut van schoolstraat, voorals dit 1

straatverlichting laten branden bij nacht 1

straatverlichting terug aan 's nachts 1

straatverlichtingbij donkereplaatsen vb. afgeleger wegeniedereen alle bewoners
die een kaartje zouden moeten hebben met het nummer van de wijkagent die je
kan bereiken als er iets verdachtd is, waardoor je je onveilig voelt 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.F Totaal

toch liever nog meer blauw op straat, wel positieve noot : onze wijkagent
circuleert praktisch altijd met de fiets en is daardoor zeer toegankelijk 1

x 2


